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[side 1] 
Administration af indkjøbte Eiendomme 

Stats-Gjælds Direct. Skr. 11te Januarj 1825. 
I sammes Indstilling til Kongen om Gjenstanden som omhandlet bemk ? den, at om det skulde blive 

nødvendigt at overtage flere Plantager, vilde det, endskjøndt hver Plantage for sig, eller i alt Fald et Par samlede, 
naar Beliggenheden tillader det, maa sættes under en Forvalters specielle Bestyrelse, dog være meget gavnligt at 
en Over-Inspecteur anordnedes, som ved idelige Omreiser undersøgte Behandlingen, controlerede Forvalterne og 
deciderede hvad der kunde ansees at høre til de løbende Administrations Forretninger. 

Saalænge en Inspecteur kan bestride Forretningerne er det en Selvfølge at ikke flere beskikkes. Denne ansees 
som Laane Commissionens Fuldmægtig. 
[side 2] 

De aarlige Regnskaber som Forvalterne skulle aflegge skulle attesteres af Indspecteuren og af Commissionen 
besørges reviderede og af samme decideres. 

Inspecteuren, som antages af Commissionen udbetales af Gjelds-Liqvidations-Commissionens Cassa et i 
Forhold til de større Udgivter som de idelige Reiser ville foraarsage, passende Honorarium, og han maa 
afskeediges naar han ei længere behøvedes, eller han er befandtes tjenlig. Det maae staae Commissionen frit for 
til enhver Tid at inspicere Plantagerne, enten ved deres egne Medlemmer eller Udsendte. 
[side 3] 

Advocatus regius skal revidere Administrations Regnskaber. 
Gield paa Boer og Forbud mod Sukkerveining paa saadanne. 

Cancl. Skriv 14de Novbr 1826. 
Forbud mod Veining af Sukker paa Boer, ansees unødvendig, da Laanefondene ved Advocatus regius, som 

dets Befuldmægtigede kan lade paasee at vedkommende Boers Bestyrere ikke til Præjudice for den Kongelige 
Kasse gjør Udbetaling af andre Fordringer, end af saadanne om hvis Preference der ikke kan være Tvivl, ligesom 
ogsaa Advocatus regius efter Pligt bør paasee, at der aflægges tydelige og paalidelige Regnskaber over 
Plantagernes Indtægter og Udgivter, medens vedkommende Boer ere under Skifteforvalterens Administration. 

Det fremsættes som et Princip i oven-  
[side 4] 
nævnte Cancellie Skrivelse, at det neppe kan ansees for noget Gode, at undgaae i Boerne at fremkomme med 
Paastand om de faste Eiendommes Realisation, eftersom Eiendomme i Reglen, aldrig kunne ventes under en 
Skifte-Administration at udbringe saameget som naar de ere i en duelig privat Mands Eie. 

Cancellie Skrv den 31te May 1823. 
Cancelliet er enigt i at de Kongelige Fordringer saaledes som under No 2 i Regjeringens Forestilling af 7de 

Septbr 1802 er foreslaaet, bør erlægges i rede Penge ved Boets Slutning, og anseer nye Bestemmelse derom 
ufornøden da det følger af Anordningen. 
[side 5] 

Afgivter til Kongens Casse, Revisions Contoiret og Justitsfondet 
Kongl Rescr: 23 July 1828. 

1, Samtlige ordinaire og extraordinaire Skifteforvaltere paa Øerne, skal inden 8te Dage efter ethvert Skiftes 
Slutning, for Kongens Kasses og Justitsfondets Tilkommende Afgivter, indsende til Regjeringen /: eller Raadet :/ 
Anviisning for Beløbet paa Borgerraadet eller den, som i Medhold de gjeldende Anordninger er i Besiddelse af 
Boets beholdne Midler. 

2, Anvisningerne skal indsendes inden 8te Dage efter Skiftets Slutning, under en daglig Mulct fra 1Rd til 5Rd vCt, 
efter Regjeringens nærmere Bestemmelse, samt under Forpligtelse til Erstatning af det forvoldende Tab. 

Canc: Skrv: 14de Septbr 1830. 
Iøvrigt kan Cancelliet ikke andet end tiltræde velbemeldte Regjerings Yttring om,  

[side 6] 
at det nøie bør overholdes at Skifteomkostningerne forsaavidt de tilfalde en offentlig Kasse, udlægges ved 
Anviisning paa Borgerraadet, eller de ellers anordningsmæssig udnævnte Incassatorer. 
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Alimentation 
1. Til Hustruer 

Ørsteds H: b: 2 pag 188  Plact: 5 July 1796 
Hurtigkarl 1 B pag 192  Rescp: 10 May 1796 

viser at den Mand, der unddrager sig for at leve med sin Kone, kan ved Øvrighedens Resolution, tilpligtes at 
betale hende og Børn noget passende til Underholdning; hvilket kan inddrives ved Udpantning og efter 
Forordningen af 10de August 1798, blive Gjenstand for Afsoning paa samme Maade som Bidrag til uægte Børns 
Underholdning. 

[side 7] Amanuenses /: see Læger :/ 
 

Ansøgning om Enke-Pensioner 
Canc: Skrv: 7 Juny 1823. 

Regjeringen havde foreslaaet Forhøielse indtil 1200Rdl, i Vestindien, men Enkekassen havde svaret Cancelliet, 
at der ingen Anledning var til nogen Forandring i Bestemmelserne for Vestindien, saameget mindre som 
Forordningen 4de August 1788 tillader at enhver Embedsmand, maa sikkre sin eventuelle Enke en Pension, der 
svarer til den ¼ Deel af Mandens aarlige Gage eller Indtægter. 
[side 8] 

Enkepension  Kbr: 5te Septbr 1822. 
Med Hensyn til Collegiets Skrivelse af 19de August 1817, anmodes den Kongelige Regjering at foranstalte 

Enkepensionerne kun udbetalte ultimo Juny og December. 
 
af Pensions Cassen Canc: Circ: 22de Janr 1822. 

Erklæringen paa Ansøgningen skal medfølge udfyldt nogle udsendte Schemata. 
 

Legitimations Bureauet 
Plact: 14de May 1823, Kgl: Resolution 10de ditto, Regrs: Resolution 13de August 1823 – 5 Decbr s: A: 

1. Den Planter som vil optage Forstrækning, skal indlevere en Status som skal vise – 
a, Antallet af Plantagens Negere og derhos Alder og Kjøn, samt hvortil de bruges. - 
b, Antallet af Creaturer og deres Beskaffenhed. – 

[side 9] 
c, Plantagens Tilstand og Dyrkningsmaade, saaledes at Bygningernes, Inventariets og Redskabernes Forfatning 

kan erfares, saaog hvad Producter der dyrkes og hvormange Agre af hvert Slags er under Cultivation. 
d, Hvad Fornødenheder der haves paa Plantagen, indbegreben de plantede Provisioner forsaavidt som paa 

disse kan gjøres sikker Regning og 
e, Hvad Fornødenheder der udfordres til Plantagens Drivt indtil den næstpaafølgende 1ste Juny – 

2, Ved Plantage Fornødenheder forstaaes enhver Ting om hvilket det kan siges at den indkjøbes, og dertil 
henregnes i Almindelighed: Føde og Klæde til Negerne, Føde til Creaturerne, Inventarium og 
Dyrkningsredskaber, samt Heste, Muler og Oxer, saaog Reparationer af de til Høstens Aftagelse nødvendige 
Bygninger. - Alt forsaavidt absolut fornødent, Endelig under  

[side 10] 
visse Omstændigheder, Negere, naar det godtgjøres at saadanne uundgaaelig udfordres, og at større Tab ville 
flyde af deres ikke Anskaffelse end det de koste, t: Ex: om Mangel havdes paa en Sukkerkoger, en Driver, en 
Haandværker eller anden til Plantagens Drivt uundværlig Neger. 

Derimod forstaaes ikke under Fornødenheder, Løn til Forvalter, Underforvalter og Doctor, ei heller Betaling 
til Haandværksfolk. 

3, Naar den forberørte Status er indleveret, gjennemgaaes den af de 2de Plantere Doctor Chr. Johnson og Capitain 
Samuel Abbott, eller i disses Forfald af Major Heyliger og Capitain Ino Gray, og naar det befindes at deri kun er 
anført saadanne Fornødenheder som Paategningen Plantagen, overeensstemmende med den vedtagne 
Maalestok, nødvendig maae behøve paa den Tid og indtil næstpaafølgende 1ste  
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[side 11] 
Juny, for at vedligeholde og fortsætte sin Drivt, og den desaarsag af Regjeringen er approberet, tilstilles 
Bureauet den. 

4, I dette indføres den i en dertil indrettet Protocol; hvilken Protocol til enhver Tid skal vise hvad der maae 
optages mod Fortrinsret i den vedkommende Plantages Høst, og hvad som successive er optaget; samt være til 
Eftersyn af enhver Vedkommende. 

5, Den der forlanger Legitimation for Forstrækning af Varer eller Penge, maa enten møde personligen i 
Regjeringen og vedkjende sig Beviset, eller fremsende det med notarial Attestation /: see i øvrigt §10 Pag 6. 

6, Regjeringen haver da at undersøge, om Forstrækningen efter sin Størrelse og Beskaffenhed, samt med Hensyn 
til de Fordringer, der allerede forud maatte have faaet Legitimation, kan tilkomme saadan; samt at paasee at 
Priserne for Va- 

[side 12] 
rerne ere gangbare, og naar Pengelaan optages, at det angives hvor Varene, som derfor skal indkjøbes, ere 
beliggende, og, om andre Steder end paa Øen, at en hvis Tid da bestemmes, inden hvilken de under en 
passende Mulct skulle importeres, samt endeligen at ingen Legitimation tilstaaes for Varer kjøbte førend den 
vedkommende Status blev indleveret. – Kbrv af 15de July 1824. 

7, Naar alt befindes i Orden, paategner Regjeringen Beviset den fornødne Attest, hvorefter for sammes Beløb 
haves Fortrinsret i den respective Plantages Høst, fremfor alle paa Plantagen hæftende Fordringer, værende 
sig Kongelige Skatter, eller andre offentlige Fordringer eller Pantegjeld; saaledes at hvis Forstrækningen er 
skeet efter den 1ste Juny og inden ultimo December Fortrinsretten haves i den næste Aars Høst, men hvis 
skeet i Aarets 

[side 13] 
første 5 Maaneder, da i det løbende Aars Høst. 

8, For denne Legitimation betales 1 pCt til Bestridelse af Omkostninger ved Bureauet. Kbrv: 16de December 1826. 
9, De saaledes legitimerede Fordringer kunne uden Lovmaal og Dom inddrives ved Execution, der bør skee i den 

Høst, hvori Sikkerhed er givet, saafremt Creditor ikke vil havetabt sin Fortrinsret. 
10, vide §5 Pag 5 – Da Placaten ikke forbyder at sende Fuldmægtig til at legitimere Regningen eller Fordringen, 

maa en saadan admitteres. 
Kbr: 8de Decbr 1825. 

I Legitimations Beviser maae ikke lægges Arrest eller gjøres Execution for Kongl: Krav. 
[side 14] 

Udgivter for den Kongelige Casse 
Forholds Regler 

Kr: Skr: 18 April 1820. 
Efter Kongelig Resolution 15 Martz f: A: skal Rescriptet 9 February 1816 betr Finantserne gjelde i Vestindien. 

Derefter 
1, Ingen Indstilling gjøres om nogen overordentlig Udgivt af de Kongelige Kasser i Vestindien, hvad enten samme 

flyder af nye, eller af Forandringer i allerede værende Statsforanstaltninger. 
2, Ikke heller om Eftergivelse af Kongelige Indtægter i hele Provindser, Districter, etc. 
3, Eller om at ophæve eller nedsætte noget Paalæg eller Afgivt til den Kongelige Kasse eller Fond. 

NB Uden derom i Forveien er corresponderet med de deputerede for Finantserne. 
Regjeringen anmoder derfor om: 
a, Ei at tilstæde nogen Slags Udgivt som ei er  

[side 15] 
reglementert eller hjemlet ved Foranstaltninger fra Kamret,: og 

b, Ei heller anviise Laan eller Forskud til Udgivt for de Kongelige Kasser. 
NB. I Tilfælde hvor Regieringen maatte ansee saadanne ureglementerede Udgivter nødvendige, bør 

saadanne Sager med sine Omstændigheder først indberettes til Resolution om maa passere eller ei. 
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Er en Udgivt saa paatrængende, at Collegiets Resolution ei kan oppebies tillades vel samme af Kongens 
Casse, men da bør om Sagen og de særdeles Omstændigheder strax gjøres Indberetning. 

Til Sikkerhed for at intet anviises som ei er reglementeret eller kan henføres dertil, anmodes Regjeringen 
noie at prøve og undersøge enhver Sum som fordres, førend den anvises. 

[side 16] 
Kassererens og Bogholderens Pligter ved Skatte-Indkrævningen 

Circ: 20de Octbr 1823. 
1, Hvor der existerer Boe skal Cassereren anmelde Skatten paa samme - Ford: 30te January 1793, 1ste Capts 3§, 

med Paastand om contant Betaling. Placat 26de April 1774, men i Subsidium Udlæg efter førstnævnte 
Anordning. 

2, Betales Skatten ikke, forsyner Kassereren sig med Beviis for Anmeldelsen ved Paategning paa Duplicat 
Regningen, hvilket følger Restance-Listen, naar denne indsendes /: 1ste Juny :/ 

3, Disse Beviser tilstilles Bogholder Contoiret for at noteres, og hvert Qvartal (at) indberettes hvad derpaa er 
betalt og hvad mueligen er tabt. 

4, Restancelisten tilstilles Fogden, saasnart den indkommer fra Kassereren, for uden Henstand og paa lovlig 
Maade at inddrive Restancerne, og at indkomme med Indberetning efter Bestemmelserne. 

[side 17] 
5, Naar den endelige Indberetning indkommer fra Fogden, tilstilles Bogholder Contoiret samme for at notere det 

betalte, og i det seneste inden 8te Dage derefter at udgjøre og indsende en nøiagtig Specification over 
Restancerne med Forklaring om Aarsagerne dertil. 

6, Foruden den under No 3 & 5 ommeldte Indberetning, samt den forhen befalede maanedlige Indberetning, 
haver Bogholderen den 1 April hvert Aar, at indsende en Fortegnelse over samtlige resterende Skatter, og deri 
at anmærke Aarsagen til samme. 

7, I Kassererens den 1ste Juny indsendende Restance-Liste, skal anmærkes hvem som ere fritagne for at betale 
Skat. 

8, Om Kopskatten, som er forandret ved 11te §. 
Tillæg 9de April 1824. 

9, I Indmeldelse om oppebaarne Skatter skal navnlig opgives, hvem der har betalt. Den skal ligesom Kasse 
Extracten attesteres af Bogholderen, (gjør) er den  

[side 18] 
ikke dette maa det bemærkes. Naar Indmeldelsen er refereret tilstilles den Bogholder-Contoiret for at anviises. 

10, I Kassererens Restance-Liste maa Skatten ikke anføres under eet, men hver Skat især bør opgives, og hvoraf 
den svares, til Efterretning for Fogden. 

11, Regler for Kopskatten, forandret af Cancelliet at betales som bestemt ved Anord: 11te Novbr 1776. 
Regjeringen havde ved en Placat af (tom plads) gjort en fra Anordningen afvigende Bestemmelse, med Hensyn 
til Betalingsterminerne, men som Cancelliet misbilligede, og som derfor blev tilbagekaldt. 

Regrs Sk: 31te October 1829 
12, I den første Avis i April Maaned og de successive følgende, indfører Kassereren navnligen, alle de der have 

Skatter at erlægge, samt specificerer Skatterne og deres Beløb, hvorhos tilkjendegives  
[side 19] 

at Skatten forfalder til Betaling den 1ste May. 
13, Kassereren foranstalter den 15de May eller om dette er en hellig Dag, da Dagen forud, bekjendtgjort ved 

Trommeslag i Byerne, at de som ikke have erlagt deres Skatter forinden Ultmo May, ville overgaae Execution, 
hvilket ogsaa Kassereren besørger indført i den næstforegaaende den 15de May eller paa denne Dag 
udgaaende Avis, til Efterretning for Landboerne. 

[side 20] 
Instructioner for Fogden ved Skatte Indkrævningen  12te October 1825. 

1. Saasnart Restance-Listen efter Forord: 30 Januar 1793 §7, bliverFogden tilstillet, inddrives Restancerne 
uden ringeste Henstand. 
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2, Ved Executionen iagttages den lovbestemte Orden. Løsøre tages i besiddelse, med mindre Sikkerhed 
stilles. Execution i Plantager udstrækkes tillige til Høsten. 

3, Skeer Executionen i andet end Løsøre maae Grunden derfor anføres saavel i Forretningen som 
Indberetningen om de fortagne Executioner. 

4, Ingen Realisation tager Sted, førend Regjeringens Resolution er indhentet, men derefter skeer, uden 
Ophold, denne. 

5, Naar Execution er foretaget hos alle Debitorer, skeer Indberetning: deri anføres: a, Skattens Beløb, b, hvori 
Execution er skeet, c, om taget i Besiddelse eller ei, og i sidste Fald den stillede Sikkerhed. 

Om Executionen i Plantagers Høste indberettes øie- 
[side 21] 
blikkelig. 

6, For at undgaae Omkostninger exeqveres de Kongelige Skatter og Commune-Afgivterne under Eet, naar 
Besparingen kan opnaaes og ingen Hindringer møde, dog iagttages de Kongl: Skatters Preference. 

7, Forsaavidt som Qvitteringer maatte foreviises, annoteres sammes Datoer, og anden om de udstædes 
førend Restance-Listens Dato, indsendes deraf strax en vidimeret Gjenpart. 

8, Naar alt er berigtiget, indsendes fuldstændigt Regnskab, over hvader Restance og hvad derved er 
foretaget. 

Hvor Skatten ei er erlagt, maa Beviis for Aarsagen vedlægges. De der ere frie, eller afgjorte inden Restance-
Listen tilstilles Fogden, anføres ei i Regnskabet. 

9, I den originale Restance-Liste som retourneres, anfører Fogden Intet. 
10, For at holde Skattevæsenet i Orden, paalægges  

[side 22] 
Fogderne at anvænde alt for saa hastig muligt at tilendebringe Inddrivelsen. Udsættelse bør ei skee uden 
Regjeringens Tilladelse. 

11, Indberetning om hvad som skeer gradviis, gjøres hver 1ste og 15de i Maaneden, om hos hvem Execution 
er foretaget og hos hvem ikke, og Hindrings-Aarsagerne. Denne Indberetning gjentages, dersom Restance-Listen 
retourneres til Fogden. 

12, Naar nogen Skattedebitor døer forinden Execution er foretaget, anmeldes Skatten i Debitors Boe med 
Paastand efter Placaten af 26de April 1774 om contant Betaling eller in Subsidium fortrinlig Udlæg efter 
Lovgivningen. 

Kbr: 23de July 1825, commun: Cancell: Resolution Executioner for resterende Skatter maa vedblive da Forord: 
30te January 1793 ikke ansees gjeldende i Vestindien. 
[side 23] 

Auctions-Salair  Kgl: Res: 8de Januar 1823. 
Naar Negere, Løsøre o: s: v: ved Auction bortsælges under Eet med den faste Eiendom, hvortil de høre, 

beregnes Salairet med 1½ pCt. 4 pCt skal alene erlægges, naar de sælges særskildt fra Eiendommen. 
Kbrv: 23de Septbr  s. A. 

Qvæstioner om Beregning af Auctions Salair endnu ei afgjorte, afgjøres efter Kongelig Resolution af 8de 
January dette Aar. 

Decis: til foreløb: Antegnelse i St Croix Cassabog pro 1816 – vedk: Bogholderiet 53 § 
Det resterende Auctions-Salair tilsvares af den, som har givet Tilladelse til, at det Kjøbte overdrages, forinden 

Salairet ere erlagt. Den Bogholderen og Kassereren tilstaaede ¼ af Auctions-Salairet, maa ei beregnes af dets 
heele Beløb efter den indleverede Extract, men kun af det Beløb der contant indbetales i Kongens Kasse. Canc: 
Skrv: 10de Octbr 1826. 

Regjeringens Forslag, at Reqvirenten skal stille  
[side 24] 
Sikkerhed for det præsumtive Beløb af Auctions-Salair, finder Cancelliet intet imod, s: m: m: som det har Hjemmel 
i Sportelreglementet af 22de Martz 1814 § 125. Formeener ADirecteuren bør bedømme Antageligheden af den 
anbudne Sikkerhed uden Godtgjørelse. Det bifaldes, at der regnes Auctions-Salair af Fordringer betalbare uden 
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Afdrag i Kjøbesummen, ligeledes at Auctons-Sallair i Medhold af Forordningen 20de October 1819 maa kunne 
inddrives ved Udpantning. Derimod tilligges ei Regjeringens Forslag, ved Auction over faste Eiendomme at 
indrømme Kongens Kasse Panteret i disse for Salairet. 

I Tilfælde hvor det var kjendeligt, at der for en, ved Auction, solgt Eiendom, i Følge hemmelig Overeenskomst 
var betalt mere end det, der blev budet ved Auctionen, kan Regjeringen foranstalte Undersøgelse, og dersom 
Formodning tilveiebringes, kan vel Vedkommende paalægges Eed. 
[side 25] 

Iøvring mange Raisonnements om Auctioner. 
K: Br: 31te Decbr 1822 

Bifalder Regjeringen Foranstaltning af 28de August s: A:, at naar skjønnes at Auctionssallairet ikke vil overstige 
20 Ps samme da erlægges contant. 

Kbrv: 30te January 1827 
I Anledning Regjeringens Indberetning af 26de Septbr 1826, angaaende de 20 Ps Contant, forholdes efter 

Collegiets Skrivelse af 31te Decbr 1822, iøvrigt forholdes efter Cancelliets Brev 10de Octbr 1826, saavel angaaende 
Løsøre som faste Eiendomme. 

Regs Skr til Auct: Direct 17 Augt 1827 
1, Naar Auctions-Sallarium ved Løsøre-Auction antages at ville overstige 20 Ps skal Reqvirenten til Auctions-

Directeuren stille tilstrækkelig Sikkerhed. - Denne bedømmes af Auctions-Directeuren uden at hand tilkommer 
noget deraf. 

2, Antages Auctionssallairet (ei ?) at ville overstige 20 Ps  
[side 26] 
erlægges det Contant. 

3, For Auctions-Sallairet af faste Eiendomme stilles Sikkerhed, ligesom ved Løsøre. 
4, Auctions-Sallairet beregnes af Summer betalbare uden Afdrag i Kjøbesummen, og bør erlægges, med 

Undtagelse af saadan Deel som disputeres, som da beroer paa Afgjørelsen af Dispyten. 
5, Indberetning skal gjøres, hvor det er kjendeligt, at mere er udlovet for Eiendommen, end Auctions Budet 

beløber. 
Canc: Br: 11te October 1828 

I Anledning af Regjeringens Forestilling af 10de July 1825, angaaende at faae en Lovbestemmelse for 
Betalings-Terminerne af Fortrinlige- og Pante-Fordringer, svarede Cancelliet, at den med H: R: finder en nye 
Lovbestemmelse unødvendig, da der ei kan være Tvivl om Grund sætningerne, der ved offentlig Salg bør følges ɔ: 
see Høiesteretsdom af 15de Juny 1821, der imidlertid ei i ethvert Tilfælde kan  
[side 27] 
følges. 

Fondene    Kbr 
1, Udlaan /: de gamle :/ Hvor det ansees fordeelagtigere ved nye og tilstrækkelig Sikkerhed at give forlænget 

Credit, bør derom, efter til Collegiet indsendt, paalidelige og tilstrækkelige Oplysninger, afventes Collegiets 
Resolution. 

2, Ditto /: de nye :/ Kbrv: 24 May 1821 
Det gjøres endvidere til Regel saavidt muligt 
a, Ikke at udlaane i Bygninger, men 
b, i gode Plantager inden for ⅓ Deel af den Priis hvortil de senest ere solgte, hvis denne ikke overstiger en 

antagelig Taxation, men i saa Tilfælde inden for ⅓ Deel af Taxationen. 
[side 28] 

Kbrv: 
3, Indberetning om Fondene skal skee hver 3die Maaned 

Kbrv: 24de July 1827. 
4, For Eftertiden og ligesom Fondenes Capitaler successive inddrages, blive disse igjen at gjøre 

Frugtbringende ved nye Udlaan mod 1ste Prioritet i Jordeiendomme paa Øerne. 
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Pengevæsenet 
I. Kasse Extract 

Regrs Befal: 16de Juny 1803 – appr: af Kmrt 3 December 1805 
1, Efter den 4 i den paafølgende Md: udstædes Anviisninger under ultimo forrige Md. Alt som indkommer 

derefter anviises i den løbende Maaned. 
I Januar er denne Termin udsat til den 8de. 
2, Fra den 4 - i Januar d: 8 – maa ingen Anviisning tage Sted, forinden den foregaaende Maaned er sluttet, 

nemlig den 11. – i April July og October  d: 13 –  
[side 29] 
og i January den 15de. 

3, Den 4de – i January d: 8 – indleverer Kassereren sin Indmeldelse over i forrige Maaned hævede Penge 
hvorfor Anviisning ei er udstædt, sc: Skatter tc: 

4, Inden den 7de – i Januar den 9de – afgjør han med enhver Debitor og Creditor. Samme Dag retournerer han 
de for den f: M: udbetalte Anviisninger. 

5, Den 8de – i April, July og October den 10de, i Januar den 12te – confererer og optæller Kassereren med 
Bogholder Contoiret, og Extracten sluttes. 

6, Den 9de – i April, July og October den 11te, og i January den 13de – foranstalter Kassereren Extracten 
reenskreven. 

7, Næste Dag – den 10de 12te eller 14de – indsendes Extracten til Regjeringsraaden, der confererer Extracten, 
og overværer Opsætningen, ligesom han og eftertæller Kassererens Kasse Beholdning. Kbr: 

8, Den næste Dag efter Indleveringen – i April, July og October den 13de, i January den 15de –  
[side 30] 
paategner Regjeringsraaden Extracten, og maa han paasee, at det nøiagtig specificeres hvori den deponerede 
Summa bestaaer og hvor meget af hvert Slags, nemlig Creditbeviser, Guld og Sølv Mynt og hvilke Stykker. Kbr 4 
Decbr 1778. 

9, Den næste Dag derefter – 12, 14, og 16 – indleverer Regjeringsraaden Extracten i Regjeringen, hvor den 
paategnes. 

10, Paa samme Tid leveres General-Gouverneuren Rapport om Hoved-Kasse-Beholdningen, hvilket ogsaa 
skeer naar Penge udtages eller opsættes til andre Tider. 

Deliber: Prot: 15de April 1800 
1, Kassen maa aldrig aabnes for at opsætte eller udtage noget af samme, uden i den vedkommende 

Regjeringsraads, Kasserers og Bogholders Overværelse. 
2, Ved hver Qvartals-Udgang eftertælles Beholdningen. Til andre Tider blot hvad som ud- 

[side 31] 
tages eller opsættes. 

3, I Hoved-Kassen skal ligge en Casse-Bog, hvori annoteres det som udtages og opsættes. 
 

II. Kassererens Penge Beholdning 
Kbrv: 20de Septbr: 1784 

Regjeringens Ordre til Cassereren og Bogholderen af 12te Marts 1784 i Overeensstemmelse hvormed ei mere 
end Ps 6000 maa ved Extraktens Slutning forblive i Cassererens Værge, og Resten opsættes i Hovedkassen, 
bifaldes. 

Dersom Bogholderen af den førende Journal bemærker, at meere den Ps 10,000 henstaaer hos Kassereren, 
skal han melde saadant til Regjeringen. 

Deliber: Prot: 15 April 1800 
Den Kongelige Casserer beholder ei mere end  

[side32]  
6,000 Ps i sin Værge ved Kasse Extractens Slutning, med mindre der forestaaer Udgivter til høiere Beløb. 
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III. Hovedkassens Penge Beholdning 

Kbrv: 4 Decbr 1778 
Det skal meldes, hvori den deponerede Summa bestaaer, i Creditbeviser, Guld og Sølvmynt, og hvor meget i 

hver. 
Kbrv: 3 July 1799 

General-Gouverneuren anmodes at være tilstæde altid, naar Penge nedlægges eller udtages af den Kongelige 
Kasse, naar han er i Christiansted, og ved at attestere Kasse Extracten oplyse, om Beholdningen er efterseet og 
befunden rigtig, i overeensstemmende med Regnskabet og i hvilke Myntsorter. 

Kbr: 13 February 1800. 
[side 33] 

Den Control som General-Gouverneuren haver med Regjeringsraaden og Kassereren ønskes især at blive 
meer betydende, og udbeder Kamret sig derfor, atGeneral-Gouverneuren saa ofte som mueligt og til ubestemte 
Tider ville være nærværende naar Penge nedlægges eller udtages af Kassen. 

 
IV. Ansvar for Hovedkasse Beholdningen 

Kbrv: 
Bliver som hidtil heele Regjeringens, altsaa ogsaa General-Gouverneurens, som Medlem deraf. 

 
V. Gangbar Mynt 

K: Dec: com: ved Regrs Skrv: 6te July 1805 
I Anledning Nægtelse af Controlleur Wulff  

[side 34] 
at modtage Gage i de anbudne Pengesorter: ”Controlleur W saavelsom enhver anden Kongl Embedsmand, 

skal være pligtig til at modtage sin Gage og sine Sportler i samme Mynt som i Hans Majestæts Kasse modtages.” 
 

VI. Gagers Betalngs Sted 
ibm 

I Samme Anledning at afhente sin Gage her, da W. var ansat paa Vestindien. 
Den Kongl: Kasseres Contoir er det Sted, hvor ”Udbetaling ag Gage bør skee og af Vedkommende modtages.” 
 

VII. Cassererens Regnskab 
Samme skal indsendes inden 

Kbrv: 18de Septbr 1823 
For Fremtiden bliver den Kongelige Regjerings Ordre af 27de May d: A: til Kammerraad Lammers  

[side 35] 
at følge som Regel, hvorefter han Intet maa føre til Udgivt i sine Regnskaber, som ikke vedkommer samme, og 
hvortil ikke haves Tilladelse, samt At Krav paa den Kongelige Kasse bør itide indmeldes til Regjeringen, da 
Udgivten i modsat Fald ikke kan ventes tilstaaet. 

 
VIII. Kassererens Pligter ved Oppebørseler 

Regs Foranst 6 Juny 1803 approberet 3die December 1805. 
Kassereren maa ingen Penge oppebære eller udbetale, med mindre han har Regjeringens Ordre derfor. 

Tillæg 9 April 24. til Regs Circ: 20 Octbr: 1823. 
Dette er anført under Skatte Indkrævningen 
- og det gjøres endvidere Kassereren til Pligt ikke at oppebære Penge, førend han har foreviist Debitor  
[side 36]  
eller den der paa dennes Vegne erlægger Betalingen, Regjeringens Indtægts-Ordre for Beløbet, og derpaa 
erholder dennes Tilstaaelse om Foreviisningen. I Tilfælde af Vægring skeer Indmeldelse. 
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IX. Kassererens og Bogholderens Pligter ved Qvitterings Nottering 

Bekjendtg: af 23de Martz 1822 
Den Qvittering, der fra 1ste April 1822 ikke er paategnet at være noteret af den Kongelige Bogholder, skal i 

Tilfælde der opstaaer Spørgsmaal, om den Summa den angaaer er betalt i den Kongelige Kasse, ikke ansees 
gjeldende. 

Regs Tillæg 9 April 1824 
Bekjendtgjørelse af 23de Martz 1822 udstrækkes derhen at Kassereren skal være pligtig, forinden han 

udleverer noget som helst Qvittering, at foreviise samme i  
[side 37] 
Bogholder Contoiret og derpaa erhverve Attest om, at den er foreviist og noteret paa befalet Maade. For 
Forsømmelse vil han vorde tilbørlig anseet. Vedkommende selv fritages ikke for Ansvar. 

 
X. Indkaldelse til de Kongelige Debitorer 

Regrs: Skrv: 12 Januar 1821 
De Debitorer, hvis skrivtlige Tilstaaelse om Foreviisning af den vedkommende Indtægts-Ordre, han ikke inden 

24 Timer, efter at Ordren er ham tilhænde kommet, har kunnet erholde, indkaldes i Aviserne 
overeensstemmende med en vedfulgt Formular. 
[side 38] 

XI. Regnskaber, Extracter, Antegnelser m. m. 
Pl: 30te April 1772 

1, Told og Veierregnskaberne skulle indsendes inden den 1ste February. 
2, De andre Regnskaber inden den den 1ste Martz. 
3, Hovedbogen 3 a 4 Maaneder efter den den 1ste Januari. 
4, Extracterne skulle indkomme til de bestemte Tider. 
5, Antegnelser og extraherede Posters Besvarelse med vedhørende Documenter i Almindelighed inden 3 

Uger efter at være Vedkommende tilstillede. Behøves længere Frist maa Ansøgning indgives 
Kbrv 22 Novbr 1825 

Antegnelserne i Hovedbogen skal besvares inden 8 Dage. 
6, For Udeblivelse med Regnskabs-Sager ɔ: Regnskaberne, Extracter eller Antegnelsers og extraherede 

Posters Besvarelse, end og af dem, der have paataget sig Arbeidet efter Afdøde eller andre, erlægger i Mulct: 1ste 
Md: 5 Rdl, 2den Md: 10 Rdl, 3 Md: 15 Rdl, 4de Md: 20 Rdl, 5te Md 25 Rdl, 6te Md: 50 Rdl, og saaledes til  
[side 39] 
sammen 125 Rdlr, hvilke Mulcter hver Maaned inddrives. For Udeblivelse længere end 6 Maaneder forbrydes 
Embede uden Lovmaal. 

7, Den Kongelige Betjent, som, efter af Regjeringen at være paalagt at meddeele Beviser og Attester, 
udebliver dermed, efter den befalede Tid, straffes paa lige Maade. 

8, Ikke Kongelige Betjente for saadan Udeblivelse skal af Advocatus regius tiltales til abitrair Mulcts 
Erlæggelse. 

videre see pagina 49 
 

XII. Indmeldelse af oppebaarne Penge 
(tomt) 

[side 40] 
Kongeligt Gods.  hvad herved iagttages 

1, Udsendt hiemme fra Kbrv: 6te Decbr 1817 
Tvivles om sammes Godhed eller Brugbarhed, optages en Synsforretning ved uvillige Mænd, som paa ingen 

Maade kan formodes at have Interesse ved at cassere Godset. 



 

12 

Det ville væer for Collegiet særdeles betryggende, om en af den Kongelige Regjerings Medlemmer ville 
personlig tage de paaankede Varer i Øiesyn. 

Kbrv 7de September 1820 
Varene synes det rigtigt ikke udleveres fra Skibet forinden Commissionen, eller de Mænd som udnævnes til 

at besigtige dem, have foretaget Synet. 
[side 41] 

Kbrv 8de Novbr 1821 
Collegiet er enig med Regjeringens Skrivelse af 30te July at Besigtigelse af Gods udsendt for Kongelig Regning, 

kun bør finde Sted, naar det meldes, at Godset er uforsvarligt og beskadiget. Ved Aabningen af Ammunitions og 
Munderingssager, beskikkes Forvalteren een eller to Officeerer, som tilligemed Forvalteren indberetter til 
Regjeringen de modtagne Varers Beskaffenhed, og den muelige Mangel derved, hvorefter i fornødent Fald, 
foranstaltes en lovformelig Synsforretning. 

Kbrv 16 Juny 1825 
Omkostningerne ved det Meel og Smør som udsendes hjemme fra, skal ei, som før, udredes af Finantserne, 

men directe af Øens Revenuer. Regjeringen skal derfor hjemremittere Beløbet som tages i Depositum. 
NB. Efter vedtaget, bliver Meel og Smør altid strax synet af udnævnte Mænd ved  

[side 42] 
Fogden. 
videre see pag 
angaaende Indtagelse paa Regnskabet 
2, Som indkiøbes af Forvalteren 

Regrs: Resl: 19 August 1820 
Efter hans Instruxes 1 & 2 §§ skal han indkjøbe Provisionssorterne; men Regjeringen efter den 13 § inden den 

anvises være attesteret af Forvalteren. 
Derfor maa iagttages: a, at Regningen udstædes af Sælgeren. b, attesteres af Forvalteren angaaende Peisen 

og Modtagelsen, og c, af Vragerne angaaende Boniteten. 
[side 43] 

Forvalterens Instrux   16 Decbr 1805. 
1, Forvalteren skal indkjøbe enhver Ting til billigste Priser og gode. 
2, om Meel og Smør skeer betimelig Reqvisition hvori Marketsprisen, og Tiden hvorfor de skal indkjøbes angives. 
3 & 4, De danske Skippere skal have Præference Kongelig Resolution 14de July 1792, naar de have lige gode 

Provisioner og give lige Kjøb. Naar Provisioner kan faaes for lige godt Kjøb hos de danske Skippere ved at tage 
store Qvantiteter, skal Forvalteren indmelde det. 

5, Alle Varer skal forsynes af 2de dertil af Regjeringen udnævnte Mænd, og paa Regningen af dem meddeeles 
Attest om Boniteten. 

6, Veier-Sæddel maa følge Alt som indtages efter Vægt. 
7, Værdien af det, som udleveres af de Kongelige Skibe skal indmeldes Regjeringen for at indberettes . 
[side 44] 
8, Kbrv 13de October 1803. Forvalteren er ansvarlig for alt Gods, endog det, som ei er under hans Værge. 
9, Værdien af enhver Ting anføres i Regnskabet. Factura følger for de Ting, som ere udsendte hjemmefra. 
10, Over Alt det som kan reqvireres Hjemmefra /: Provisioner undtagen :/ indsender Forvalteren en Fortegnelse 

til Regjeringen hvert Aar inden January Maaneds Udgang. 
11, Om Menagen og Munderingssorter følger General-Gouverneurens Ordres. 
12, Intet Kgl Gods maa udlaanes uden General-Gouverneurens eller Regjeringens Tilladelse. 
13, Alle Regninger forsynes med Generalens Attest, og indsendes uden Ophold. 
14, Hvert Aar i Begyndelsen af December nedsættes Cassations Commissionen ɔ: Chefen for hvert Corps, 

Proviantsforvalteren, en Smed og en Tømmermester, over de ubrugelige Ting indsendes Syns- 
[side 45] 

Forretning til Regjeringen. 
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15, Reparations, Liciterings, Bygningsmaterialier indkjøbes ligesom § 1. 
16, Foruden Gage og frie Bolig nyder Proviantforvalteren af Smør 3  paa 1 L , af Meel 3  paa 1 L , dog 

fradrages 33  paa hvert 1000  Brød. For Brænde betales Ps 8 maanedlig. 
Kbrv: 21de Decbr 1821 & 4 May 1821. 

Paalægger Forvalteren Ansvarlighed for det Gods, der bedærves under hans Opsigt. 
Kbrv: 13de Augt 1822. 

Godtgjørelsen for Meel og Smør maa ved hvert Qvartals-Udgang godtgjøres Forvalteren i Penge efter 
Middelprisen af indkjøbte Provisioner. Det skal paasees af Regjeringen, at Anviisningens Beløb er til Udgivt i 
samme Aars Kasse Regnskab hvori Proviantregnskabet aflægges. 

Kbrv: 3die Juny 1824. 
Magazin Forvalterne tilstaaes til Opmuntring  
[side 46] 

pCt af det udsendte Meel og Smør, nemlig 5, men intet af hvad som maatte befindes fordærvet. Procenterne 
beregnes efter Facturens Beløb. Her tales intet om contant Godtgjørelse, men da Meel og Smør som 
udsendes hjemmefra er bedre Kjøb end det der indkjøbes, maa Forvalteren være overladt Valget. 

 
1mo May Vexler 

1, I 1783 begyndte disse Laan. I Indberetningen derom 11te Decbr s: A: blev Kamrets Betænkning indhentet 
derom. 19 May 1784 approberet. 

2, I 1787 modtages Forpl: at Beløbet inden den 25de April næste Aar skulle afgjøres enten i Patacons eller 
bedækket Vexel. appr: 22 Martz 1788. 

3, senere i (tom plads) bestemtes at Recambio Forpl:  
[side 47] 

skulle udstædes hvorved Laantageren underkastede sig Mulct 100 Ps af hvert 1000 Ps. Men Betalingen kunde 
skee i enhver Pengesort. 

4, I 1821 blev bestemt at naar May Vexlen er blev indløst ved contant Betaling eller en anden Vexel, skulde den 
gjelde som et Gjelds-Brev, og strax med Renter og Mulct kunne inddrives. 

Regjeringens Grunde for Udlaanene 
a, I 1783, at Pengene henstode frugtesløse i den Kongelige Kasse, da ingen Remisse kunne skee førend næste 

Høst. 
b, I 1787 det samme og endvidere 
 1, at lætte Planternes Trang og 
 2, at erholde ¼ pCt Skats Restancerne betalte. 

Kammerets Grunde 
Allene at Kasse-Beholdningen gjortes frugtbringende.  

Kbrv 4 Janr: 1820 
Anfører samme Grund. 

[side 48] 
Laanene maa skee til 

1, Fuldkomne paalidelige Trassenter.    Kbr: 4 Juny 1820 
 paaberaaber sig Kamrets Sanction af Laanerne 83 & 87 der bestemmer, at Laan kun maa skee til Saadanne. 
2, Kbrv: 4 Janu 1820, siger desuden, at Regjeringen maa være meget varsom med at udlaane Penge af den 

Kongelige Kasse, mod 1ste May Vexler især til Folk der ei have sikkre faste Eiendomme paa Landet. Kbrv 14de 
May 1822, anbefaler Regjeringen den største Forsigtighed mod Udlån paa 1mo May Vexler, saaledes at disse 
ei skee uden til bekjendte sikkre Trassenter og Endossentere, da det er bedre at Pengene forblive 
henliggende i den Kongelige Kasse, end at denne udsættes for Tab. 

 
Beløbet af hvad som maa udlaanes. 

Kbrv. 
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Kamret kunne ei vente at mere end Ps 250,000 havde været udlaant, da dette var det største Laan  
[side 49] 

der tilforn var givet. Anl Udlaan i 1819 af 5½ Tdr Guld. 
Kbrv: 4de October 1831 

Directionen for Statsgjelden og den synkende Fond, har for Tiden ingen Brug for Creditiver. Collegiet anmoder 
som Følge heraf Regjeringen at foranstalte Remisse af Beholdningen efter Bestemmelserne indtil Beløb af 
100,000 Rd, hvilket for mueligt indtræffende. Omstændigheder vel maatte haves i Behold paa Øerne til 
Udlaan paa 1mo May Vexler m: v: 

Paa Grund af Regr’s Foresp: af 5te July 1831. 
I Anledning af at Collegiet har i Skrivelse af 15de July 1824 befalet at der skal holdes et tilstrækkeligt Beløb pr Cassa 

til Disposition for Tratter fra Collegiet, er udbedt Bestemmelse til Regel, om hvorefter fremdeeles skal 
handles, og da hvor stort et Beløb skal beholdes i Cassen. 

[side 50] 
Betaling til Contoirerne af 1mo May Vexler 

Kbrv 13 January 1824 
Efter Kongelig Resolution af 30te December 1823. 

De 1¾ pCt som før betaltes, maa i Overeensstemmelse med Kongelig Resolution 26 Septbr 1806 bortfalde, men 
det halve af det for 1mo May Vexel indkommende Rente-Beløb, forsaavidt Tab paa disse ikke tage Sted, 
hvilket forlods maa fratrækkes, maa herefter deeles lige mellem Secretariatet og Bogholder Contoiret, imod 
at Sagerne om Laanene og Rigtighed derfor, afgives til Begholder Contoiret, og at de dette Contoir tillagte Ps 
500 bortfalder. 
 

[side 51] 
Forholdsregler ved Remisse 

1, pr Vexel som Betaling af Gield til Kassen 
Kbr: 3 Septbr 1803 

gjør følgende Bestemmelser. 
a, Vexel for Kongelig Regning maa ei modtages med mindre de ere bedækkede med tilstrækkelige Producter eller 

i andet Fald at Recambio Forpligt udstædes for 10 pCt i Tilfælde af Protesten. 
b, Med Vexel uden Bedækning skal følge Advis ”Regjeringens Forslag af 27de Juny 1803 siger, at ubedækkede 

Vexler ei bør modtages uden Advis da det vil staae i Trassentens Magt at tilkjendegive Trasatus, de Grunde 
paa hvilke han har trukket, og som vil forebygge Vexlens Protest, thi kan Advis-Brev ei udvirke Vexlens 
Betaling bør man antage at den er trukken uden Grund og Recambio svares. 

c, En Vexel som er tilstrækkelig bedækket, men desuagtet kommer tilbage med Protest er fri for  
[side 52] 

Recambrio, naar det tillige bevises at Assurance i rette Tid var beordret paa Bedækningen. ” 
Disse Bestemmelser stemmer med Regjeringens bemeldte Forslag. 

Kbrv:                  1818 
Recambium af en protesteret Vexel regnes fra Protestens Datum af hele Beløbet indtil Bedækningen kommer paa 

Kasse, og derefter af Balancen om nogen. 
Kbrv: 14 May 1832. 

Cancelliets Meening er hørt over den med Regjeringens Skrivelse af 12te Novbr f:A: indsendte Udskrivt af 
Deliberations Protocollen, angaaende Bestemmelse for Indskrivningen af 1mo May Vexel, og dette Collegium 
har ikke fundet Forslaget overeensstemmende med Lovgivningens almindelige Grundsætninger, hvorimod 
der for at de udlaante Summer efter Forslaget, kunne søges betalte i den første Høst fremfor Pant- 

[side 53] 
Creditorernes Fordringer, maatte i ethvert Tilfælde indhentes disses Samtykke. 
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Forslaget – Del: Prot: pag 125 – gik ud paa Forret frem for Pantecreditorerne i Eiendommen, for Beløbet af 1mo 
May Vexel, forstakt for at betale Skatter og Plantagefornødenheder, efter den vedkommende Plantages 
Behov. 

Kbrv: 24de April 1824 
Collegiet bifalder Regjeringens Resolution 21de October 1823, at hvor Vexler gives i Betaling for Krav, hvorfor 

Sikkerhed haves, disse modtages som midlertidige Afdrag paa Fordringen og remitteres for Debitors Regning. 
Dog gives ham ingen personlig Credit paa Hovedbogen ei heller opgives den forhen havde Sikkerhed førend 
Vexlens Beløb er indbetalt. For at Regjeringen kan foranstalte det Fornødne paa Hovedbogen, vil Meddelelse 
gives naar Vexlerne ere indbetalte. 

Med saadanne Vexlers Rente og Recambium  
[side 54] 

samt øvrige Omkostninger, naar de protesterteudkomme forholdes efter de gjeldende Anordninger, 
hvorimod selve Vexlerne afleveres til Debitor, som for Beløbet, da ei faaer Afskrivning paa sin Gjeld, men den 
forrige Sikkerhed træder igjen i Kraft. 

Dette Brev var skrevet i Anledning et Forslag fra Regjeringen. 
 
2, Af Casse Beholdningen 

Kbrv 3 Augt 1822 
Fortrinlig maa remitteres paa den hidtil brugelige Maade med tilstrækkelig dækkede Vexler. Kan saadanne ei 

faaes holdes det dog betænkeligt efter Regjeringens Medlemmers Forklaring om Vanskeligheden i Vestindien 
at bedømme  

[side 55] 
Trassentens og Endossentens Soliditet og deres Pengefobindelser med Europa, at indkjøbe inden eller 
udelandske udækkede Vexler, dog kunde Undtagelse derfra gjøres med de i Regjeringsraad Rosenørns Votum 
omtalte engelske Gouvernements Vexler, hvilke anføres at kunne erholdes næsten ved enhver Paquets 
Afreise. Da Veslerne ansees sikkre bemyndiges Regjeringen for det første til at gjøre en Prøve. 

Kbrv 14 July 1825 
Naar Regjeringen for Fremtiden ikke finder det mueligt at faae de disponible Kassebeholdninger gandske eller 

tildeels hjemsendte ved fuldkomne sikkre Vexler, dækkede eller eller engelske Gouvernements Vexler, hvilke 
Remitteringsmaade i alle Henseender er den ønskeligste, maatte Overskuddet i Guld, med de 
meestfuldvægtige Myntsorter som kunne erholdes, foranstaltes hjemsendte med de Kongelige Krigsskibe, 
dog at Assurance  

[side 56] 
først besørges af Regjeringen tegnet i Engelland. 

 
angaaende Assurancen 

St: G: Dir: Br: til G: G: 9de July 1826 
At de Penge som hjemsendes med de Kongelige Krigsskibe ikke behøves at assureres, men at Assurancepræmien 

kan spares, da Krigsskibenes Fart ansees tilstrækkelig sikkret. 
Kbrv 15de August 1826 

St: G: Dirt: har, med Hensyn til den af Dunlop besørgede Assurance for med Corvetten Diana hjemsendte $ 
150,000 i Doubloner, hvorfor han, foruden £ 568. 15 Stl: som Baring Brothers & Co i London krævede, har 
debiteret £ 1000 Stl: for sin Umage, formeent at Provisionen til Dunlop kunde have været sparet, naar 
Regjeringen havde directe tilskrevet ovennævnte Handelshuus, eller hvilket andet den fandt det passende at 
lade foranstalte  

[side 57] 
Assurancen, og indberette til Kamret at dette var effectueret. 

 
Oppasning 
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Kongl: Res: 25 Martz 1817 Kbr 30 Juni s: A: 
Det bifaldes at Officerernes Oppasning in natura ved de Kongelige Negere bortfalder, derimod skal  
a, en Chef og en givt Lieutenant tilstaaes aarlig  225 Ps 
b, en ugivt Lieutenant 112½ - 
c, Garnisons-Chirurgen i Christiansted har desuden Fouragepenge maanedlig 25 – 
d, Generalens Adjudant har Fouragepenge maanedlig 25 
     Qvarteerpenge 25____ 50 – 
 
[side 58] 

Kongelige Varer og Gods 
Anførsel paa Bøgerne 

1, Naar saadanne udsendes hjemmefra sendes Facturen til Bogholderen for deraf at tage Copie. Originalen 
forbliver i Contoiret til Bilag ved Hovedbogen, men Copien indsendes til Regjeringen. 

2, Gjenparten af Facturen tilstilles derpaa Forvalteren for derefter at indtage det Udsendte i sit Regnskab, saavidt 
enhver vedkommer. 

3, Til samme Tid som Forvalteren her i Christiansted beordres at indtage Godset i sit Regnskab, beordres han 
tillige at besørge det deraf til de øvrige forvaltere som disse deraf skal have, hvilket udsendes i, til ethvert 
Sted især, mærkede Kasser eller Foustagier. 

4, Naar Varerne ankomme til Frederiksted besørger Forvalteren der, det fornødne. 
5, Naar Meel og Smør udkommer, skeer Besigtigelse ombord af i Retten udmeldte Mænd;  
[side 59] 
 Fordeeligen skeer efter Antallet af de Militaire paa ethvert Sted af Regjeringen. 

Kbrv 6te Decbr 1817 
6, Naar der er Tvivl om de udsendte Varers Godhed foranstaltes en Synsforretning ved uvillige Mænd, som det ei 

kan formodes at have Interesse ved at cassere eller underkjende Varernes Godhed. 
Det vilde være særdeles betryggende for Collegiet om een af den Kongelige Regjerings Medlemmer vilde 
personligen tage de paaankede Varer i Øiesyn. 

Kbrv 7de Septbr 1820 
7, Varerne synes det rigtig, ikke udleveres fra Skibet, forinden Commissionen, eller de Mænd som udnævnes til at 

besigtige dem ere tilstæde og kunne foretage Forretningen.  Kbrv: 8de Novbr 1821 
     videre om Fremgangsmaaden med udsendt Gods: see pag: 
     og Forvalterens Instrux. 
 
[side 60] 

Slaver de Kongelige 
Reglement 
a, For Klæder   appr: Kongl Res: 23 Augt 1820 
1 Termin 1 July 

Negermænd 10½ Al: Osnabrück, 6 Al: Bamboo, til 1 Al: Bred: Bredere i Forhold. 1 Hat. Til Syeløn Traas, 
Tilskræren &c 2 Ps. 

Qvinder: 11½ Al: Osnabrück, 6 Al: Bamboo til en Al: Bredde eller i Forhold, 2 Tørklæder vide nok til at svøbe 
om Hovedet og bindes paa Panden. Syeløn &c: 2 Ps. 

Halvvoxne: af begge Kjøn; fra 10 til 15 Aar 9 Alen Osnabrück, 4 Alen Bamboo, som før meldt Syeløn &c: Ps 
1½. 

Børn under 10 Aar 6 Al: Osnabrück, 3 Alen Bamboo, som før meldt Syeløn &c: Ps 1½. 
2. Termin 31te December. 
 Som første Termin, undtagen at Mændene faar Hatte. 
[side 61] 
b, For Forplejning 
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 Daglig 1 Real og 1  Rugbrød. 
c, For Husleie Kbrv 9de Septbr 1820 
 De som mangle Huusleje maa tillægges 2 Ps maanedlig for hver. 

Dødsfald Vedtægt 
Naar Forvalteren anmelder saadanne, skal Præste Attest tillige indsendes. 
 

Militaire 
Gages Udbetaling 

Til Gen: Gouv: Kgl: Res: 25 Martz Kbr: 7 April 1829. 
Vestindiske Officerer som formedelst deres Helbreds Tilstand vende tilbage til Moderlandet maa af den Kongelige 
Stats Gjælds Hovedkasse udbetales  
[side 62] 
Halvdelen af deres Gage mod at Beløbet tilbageholdes i de Kongelige Kasser i Vestindien. 
 

Kongelige Embedsmænd 
1, Reisepenge & Gage  Kbrv 3 April 1823 
 Den Embedsmand, som forinden at have tjent 3 Aar paa Øerne ansøger og erholder Afsked, har at godtgøre i 
Forhold til det der maatte mangle i 3 Aar, hvad der er oppebaaret i Reisepenge og Gage forinden Tiltrædelsen. 
2, Forskud, Gratiale og Laan 

Kongl Res: 15 Martz 1820 
Ikke nogen Slags Udgivt som ei er reglementeret eller hjemlet ved Foranstaltning fra Collegiet maa tilstædes, 

ei heller Laan eller Forskud anvises og føres den Kongelige Kasse til Udgivt. 
Kbrv 12 Augt 1820 

gjør Regjeringen opmærksom paa, at for Frem- 
[side 63] 

tiden ikke kan ventes Approbation paa Forskud af Gratiale. 
3, Gagers Deling 

Kongl Res: 17 Octbr 1776 Kbrv: 24 Mai 1821 
a, Den constituerede nyder fuld Gage fra hans Ansættelse, indtil den virkelige beskikkes; men 
b, Fra saadan Tid indtil den nye Betjent tiltræder alene halv Gage. 
c, Den nye eller virkelige Betjent nyder kun halv Gage fra hans Ansættelse indtil han tiltræder Embedet. 
d, Hvor der ingen Constitueret er i Vacancen, tilflyder Kongens Kasse den Deel, der ellers tilkommer den 

Constituerede. 
e, Naar en Embedsmand constitueres i et andet Embede, afgaaer han fra Gage og Indkomster ved sit eget 

Embede, og dette ansees i Mellemtiden som vacant, og om han endog kun nyder halv Gage i det Embede 
hvori han constitueres, 

[side 64] 
 tilkommer han en halv Gage af sit eget Embede. 
Kbrv 13 Augt 1822 
f, men den Embedsmand som ved Hjemreise eller paa anden Maade for en Tid forlader sit Embede, erholder i 

Overeensstemmelse med Kongelig Resolution af 17de Octbr 1776, den halve Gage, og den constituerede den 
anden halve og Sportlerne ibdm: 

g, Af Litra e & f, flyder, at den der constitueres i et Embede, formedelst den virkelige Embedsmands Constitution i 
et andet Embede, nyder den fulde Gage, indtil den virkelige Embedsmand igjen overtager Embedet, men 

h, Afgaaer imidlertid den virkelige Embedsmand bliver Embedet vacant, og der maa da forholdes Litra a. b. & c. 
i, Alle lovlige Sportler tilfalder den Constituerede og den virkelige Embedsmand nyder under ingen 

Omstændigheder noget deraf. 
[side 65] 
 conf Kbr 19de January & 13 August 1822 
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 Rescript 15 August 1805; endelig bevilge vi allernaadigst at de som herefter constitueres i de ledige 
Fuldmægtig Poster, med hvilke ingen Sportler ere forbundne, maae i Constitutionstiden, istedetfor halv, nyde 
den fulde reglementerede Gage. 

4, Gagers Anviisning under Constitution 
Kbrv 29de January 1822 

Den constituerede anviises kun halv Gage, indtil Embedet er besat og Afregning kan gjøres, da Overskuddet 
anviises den Constituerede. 
5, Attest om Embedsførelse 

Bogholder Zeitz’s ved G L Com:, blev ved Skrivelse 21de May 1824, meldt, At Regjeringen ikke fandt det 
passende at meddeele ham en forlangt Attest, med mindre han reiste hjem for at søge et Embede eller Afsked, 
eller indkom med Ansøgning  
[side 66] 
derom. – Dette blev antaget som almindelig Regel. 
5, Regnskabs Betiente 

Kbrv: 20 Septbr  1825 
 Regjeringen skal paasee, at Oppebørsel Betjentenes Bestallinger tinglæses forinden Embedet overtages. 
6, Constitutioner 

Rescpt: 5 Decbr 1795 
Naar nogen under Cancelliet sorterende Betjent forlader Landet, uden at være aldeeles entlediget, bør de ei 

kunne frasige sig det paa Embedet hvilende Ansvar, men den Constituerede, som de selv maa foreslaae, og som af 
Regjeringen antages naar han findes beqvem, beskikkes paa deres An og Tilsvar. 

Cancl: Skrv: 17 Octbr 1818 
I Anledning Andragende fra Byefogden i Chri- 

[side 67] 
stiansted om at der i de vestindiske Embedsmænds Sted maatte constitueres duelige Subjecter for i hines 
Fraværelse paa eget An- og Tilsvar at bestyre deres Embeder, meldes: at Cancelliet intet har imod at Regjeringen 
constituerer til Embedsmænd i de omhandlede Tilfælde og paa den foreslaaede Maade, saadanne Subjecter som 
ansees duelige. 

 
Regjeringens Ansvar for Embedsmænd 

Ved at forelægge Secretair Hansteens Sag, er berørt om hvorvidt Collegiet ikke har faaet tilstrækkelig 
Anledning, til saavel at tilkjendegive Regjeringen, at der for samme Kunde opstaae Ansvar, for de Mistegheder der 
hidrørte fra de Regjeringen udergivne Betjente, som ogsaa at meddeele Advarsel om nøiagtig Embedsførelse for 
Fremtiden. Dette er approberet af Kongen. 
[side 68] 

Erklæringer 
Rescript 12 April 1780 

1, Erklæringer som Regjeringen forlanger, skal meddeeles inden 14 Dage. 
2, Udfordres længere Tid skal Prolongation søges inden de 14ten Dages Udløb. 
3, For Udeblivelse betales 1 Ps daglig i den første Maaned, 1½ i den anden – 2 Ps i den tredje, og saaledes skal 

Mulcten forhøies, for hver Dag i de paafølgende Maaneder med ½ Ps, indtil Erklæring indkommer. 
4, Er den Forsømmelige en Embedsmand, og uden at anføre antagelig Aarsag, lader 3 Maaned gaae forbie, uden 

at sende Erklæring, skal han suspenderes fra hans Embede. 
5, Mulcten skal inddrives ved hver Maaneds Udgang og om den ei betales inden 3 Dage, exeqveres. 
6, Den som maatte finde sig fornærmet ved de dicterede Mulcter, maa henvende sig til vedkommende  
[side 69] 
 Collegium, men Mulcten deponeres i den Kobgelige Kasse. 
 

Regnskaber & Antegnelser 
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Kongl Resol: 13 October 1784 
Sætter samme Straf for Udeblivelse med Regnskaber og Besvarelse af Antegnelser og extraherede Poster, og 

tillægges at Mulcten inddrives strax efterhaanden som den forfalder. 
 

Cautioner for Regnskaber 
1, Casserer og Kæmmerer Ps 10000 
2, Proviants, Amunitions og Material Forvalter i Christiansted  -     4000 
3, Ditto i Frederiksted  -     3700 
4, Stemplet Papiirs Forvalter  -     3000 
5, Toldcassereren i Christiansted  -   12000 
6, Ditto i Frederiksted  -   10000 
[side 70] 
7, Fogden i Christiansted Ps      420 
8, Ditto i Frederiksted  -        200 
9, Landsoverrettens Justits Secretair  -      4500 

Kongl Resl: 31 May 1823 
Regjeringen bemyndiges til at antage Cautionen for Oppebørsels-Betjente paa de vestindiske Øer, uden at 

Cautionisterne skulle være forpligtede at cavere een for alle og alle for een. 
Kongl Res: 8de Januar 1817 

Det skal paasees for Fremtiden at den ene Regnskabsfører ikke indgaaer Caution fro den anden. 
Kbrv 9 October 1821 

Regnskabsbetjente kunne, nægtet Forordningen 30 January 1793, afhændige sit rørlige Gods. Lammers kan 
følgelig stille sine Negere i Caution istedetfor den opsagte Ps 5000. 

Cautioner er det vedtaget læses ved alle Retter paa Øerne for om Cautionisterne maatte flytte. 
 

[side 71] 
Inqvisition, Huus efter Contraband 

 Kongl Res: 14 Novbr 1774, com: Kbrv: 17 Decb 1774 
 

§5, Ligeledes er det ogsaa vor allernaadigste Villie at ifølge Vor Resolution af 22de July 1768, at efter 
tildsvegne og contrabande Varer udi mistænkte Huse maa inqwereres, dog vorder denne Vor Resolution, som 
egentlig kun gaaer paa General-Gouv: herved extraderet extenderet til heele Regjeringen, af hvilken altsaa deslige 
Ordres skulle udfærdiges; og skal i saa Tilfælde en af Regjeringsraadene selv skrive Inqvisitions Ordren, paa det 
Sagen kan holdes saameget mere hemmelig og Inqvisitionen med al udfordrende Sikkerhed foretages. 

 
[side 72] 

Matriculen 
Regjerings Instrux 123 

1, Dens Optagelse. 
Den Regjeringsraad, under hvilken Oppebørselsbetjentene staae, tilligemed Kassereren og Bogholderen, skal 
optage Matriculen. 

2, Dens Form: 
 (Er endnu ei decideret af Kamret) 

 
Toldbod Taxt 

Regjerings Skrivelse 14 May 1817 
appr. Kbr: 

1, Hver 15de December skal Toldinspecteuren, Told Kassereren og Mægleren sammentræde i Christiansted og 
Frederiksted, hvert Toldkammer fordynet med Udkast til en Toldbodtaxt for det følgende Aar, indrettet med 
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2 Rubrikker, een for Markeds Priis og een for den proponerede Taxt, som da nøie igjennemsees og 
bestemmes. 

2, Ethvert Toldkammer besørger dernæst en foremlig Taxt med 3 Rubrikker  
[side 73] 
 for Markeds Pris, den proponerede Priis og approberede Taxt indsendt til Regjeringen den første Mandag 

efter Nytaar til nærmere Bestemmelse. 
Regierings Skrivelse af 6 Febr 1828 

bestemmer, at Toldkamrene med Mæglerne skal i Fremtiden sammentræde saa betids, at Forslaget til Taxten for 
det følgende Aar kan indsendes til Regjeringen den 15de December. 

3, For mislig Indsendelse bødes 10 Rd daglig. 
4. Paategninger: 

a, Paa det indsendte Forslag: ”Nærværende Forslag til Toldbodtaxt for Aaret ….. approberes /: med Undtagelse 
af følgende Varesorter, der ansættes til efterstaaende Priser :/ og bliver derefter formelig Toldbodtaxt til 
Følge for begge Toldstederne at udfærdige og indsende hertil in Duplo til Authorisation.” 

b, Paa den formelige Toldbodtaxt: ”Forestaaende Taxt authoriseres herved for Aaret ….., dog med den Clausul, 
at naar en eller anden Varesort stiger eller falder og Forandring i Taxter derved udfordres, saadant da 
indmeldes til Regjeringens nærmere Bestemmelse, og hvad især Sukkertaxten angaaer da bliver senere at 
giøre speciel Indberetning naar Markeds Prisen derpaa kan ansees bestemt.” 

[side 74] 
Havnevæsenet 

Kammeret Brev 30 August 1821 
Regjeringen anmodes om, ved hvert Aars Slutning at foranledige saavel ved Havnemesteren i Christiansted, som 

og ved den paa St Thomas indsendt, til Kamret, Fuldstændig Beretning om Havnene, og de deri nedlagte 
Sikkerheds Anstalter for Skibsfarten. 

Referat Protocol B. No 49 / 1828 
Havnevæsenet, har General Gouverneuren her taget til sig da samme alene skal vedkomme ham. 
 

Slaver 
A. Erstatning for dem som dømmes tildøde: /: Nissens og Browns Betænkning til Øen og Gouv. Marts 22de October 

1743 :/ 
1, Hvad som skal betales for en Slave som leveres i Justitiens Hænder for Mord og slige grove Forseelser. 
 Efter en Capital Stoer 170 Ps og ei mere, da B…. Staver kunne faaes for den Priis som ved Negeren var 

meere værd. Er Negeren ei Capabel  vurderes han af uvillige Mænd. Betalingen præsterer LandKassen. 
2, Hvad for en Slave som Eieren selv opleverer for Maron Løben ? 
[side 75] 
 Af Stk 100 da en saadan Neger ei kan være mere værd. 
 Er en Neger paa fremmed Sted tildømt Livstraf, eller har fortjent saadan, betales intet for ham. 

Paategning af Moth uden Dato: 
Efter foranførte Priis anføres alle Slaver, som vorde justificerede eller paa Jagt ihjelskudte paa Landets 

Bekostning. 
General Gouverneur Bar. Prøcks Placat 22 Decbr 1759. 

Da det befrygtes at Planteren for at forebygge Tab, ikke ville opgive de dem tilhørende Negere, som have 
havt Deel i den int: Relation saa skal nu og i Fremtiden for Slaver, der overleveres til Justitien for at have 
villet rebellere eller været vidende om Rebellion, erstattes den fulde Værdie efter 2de uvillige Mænds 
Skjøn. Negeren som myrder eller begaae Mord og Mordbrænderie skal erstattes paa Lige Maade. 

Slave Reglement 3die Februar 1755 § 34 
Naar nogen Slave efter sin Eiers Angivelse, formedelst Misgjerning, hvori Eieren ingen Deel har, straffes paa 

Livet, skal den fulde Værdie, efter Vurdering, godtgjøres Eieren. 
B. Udførsel fra en Øe til en anden. 
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Regieringens Breve til Raadet og Christiansteds Toldkammer 22 August 1792 
[side 76] 

1, Tilladelse maa erholdes fra Regjeringen. 
2, Vilkaar for Tilladelsen: Vedkommende, at give til Toldkammeret idelig Forpligt at Negerne ere kjøbte til 

eget Brug og ei til Handel, allermindst til fredde Steder, og Forpligt inden 14 Dage fra St Thomas og 3 
Uger fra St Jan, fra Udførselens Dato,, at indsende til Toldkammeret en Indførsels Attest fra det Toldsted 
hvortil Slaven udklareres hvilken Attest for at forebygge at Slaverne ikke paa hine Steder skulle angives 
til Udførsel, skal være foreviist for og paategnet af Raadet. 

Forordning 16de Marts 1792 §6 
Udførsel af Negere og Negerinder fra de Kongelige vestindiske Øer forbydes fra nu af paa det strengeste. 
C. Udførsel til fremmede Steder. 

Forordning 16de Marts 1792 §6 
Fra Forbud mod Udførsel af Negere og Negerinder undtages, de som Lovene byde at udgaae, samt de til 

hvilke General Gouverneuren og Regjering i meget enkelte Tilfælde efter Omstændighederne maatte 
troe sig beføiede til at lade udgaae. 

D. Ind- og Udførsel af fremmede Slaver 
Decisors: Vedtegning paa Schusters Recapitulation af 1° Juny 1799 – Regjeringens Resolution derpaa og 

Kammerets Resolution 14de November samme Aar. 
[side 77] 

Enhver Slave som indbringes er 
a, Toldfri i een Maaned. 
b, men derefter erlægges Tolden. 
c, fremmed i eet Aar og i samem Tid kan toldfrie indføres, men 
d, efter eet Aars Forløb ansees som Landet tilhørende og forholdes efter Anordningerne. 
N.B. Regieringens Tilladelse maae haves til Slavers Indførsel af Fremmede. 

E. Udførsel af Slaver med reisende Indbyggere. 
 see ved D benævnte Decisioner Paa 
a. Caution skal stilles for Negeres Værd da Forordningen af 16 Marts 1792 forbyder Negernes Udførsel. 

Kammerbrev. 24 November 1798. 
b, den Reisende maa beholde Negeren i eet Aar uden Toldafgivt, men bliver Negeren længere borte uden at være 

død, betales Told. 
c, Toldkamret skal holde Bog over saadanne udførte Negere. 
d, Bringes Negeren tilbage efter eet Aar (kan han frie indføres), men Tolden gives ei tilbage. 
[side 78] 

Vrag 
Kongelig Resolution 2 October 1822 

Naar Værdien ikke beløber sig til mere end 500 Ps er det nok at Varslet indrykkes 3 Gange i den vestindiske 
Regjerings Avis, St Thomas Tidende og den danske Statstidende; dog at den sidste Bekjendtgjørelsesmaade 
bortfalder naar det med Vished kan skjønnes at det Bjergede hører hjemme i America, enten paa Fastlandet 
eller de Øer og Besiddelser som i geografisk Henseende, regnes dertil, med et officiel Communication 
tilbagegives den Authoritet, hvor Vraget maatte høre hjemme, enten directe eller igjennem den danske 
Minister eller Consul. 

Bygninger Kongelige og Offentlige 
Nyes Opførelse og Reparationer af de gamle. – Kbr: 14 April 1774 – 3 Marts, 19 April 1773 

27 September 1774 – 29 May 1806 – 18 Novbr 1817. 
1. Overslag skal indsendes derover med Regjeringens Forslag, og Overslaget skulle være aldeles detaillerede, f. Ex: 

hvormange □ Fod skal shingles eller brædder, hvormange Bjælker og sammes Længde og Dimension. 
2. Tegninger skulle ligeledes følge hvor nødvendige –   Kbr: 24 Juny 1777 – 29 Septemb: 1774. 

Kbr. 3 Marts, 19 April 1773 – 14 April 1774 – 24 Juny 1777 – 20 November 1817. 
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3. Reparationer som ere uopsættelige har Regjeringen Hjemmel til at lade udføre  
[side 79] 
paa sparsommeligste Maade, naar kun over Udgivten strax indsendes tribleret Efterretning. 

Kbr. 3 Marts, 19 April 1773 – 27 November 1774 – 29 Marts 1806. 
4. Ellers udfordres Approbation. 

Kbr. 12 December 1778 
5. Smaae Reparationer som ei overstiger 100 Rd maae foretages strax – bortforkl. ved Kbr. 12 December 1778 

efter hvilket det forblev ved det forhen bestemte No 3. 
Kbr 9de October 1821 

6. Synsforretningen skal optages og udføres uden Betaling til Rettens Betjente. Synsmændene erholde 
Krb: 3 Marts 1793 og 16 December 1815 

7. De embedsmænd, som ere forundte Kongelige Bygninger til fri Beboelse skulle holde dem vedlige. 
  Kbr. 8de November 1816 fastsætter derimod at Reparation paa Kongelige Embedsmænds Boliger 

skal afholdes af den Kongelige Kasse forsaavidt de angaar nødvendige og Hoved Reparationer og ei ere 
foraarsagede ved den Boesiddendes skjødesløse Omgang. Reparationer og Forandringer til egen 
Beqvemmelighed maae afholdes af Vedkommende selv. 

[side 80] 
Kammerbrev 27de September 1774 

8. Bygnings Inspecteuren skal tilholdes hvertAar, omtrent i September at indlevere til Regjeringen en Designation 
og Betænkning over alle i det næste Aar forefaldende Reparationer med Overslage og Tegninger hvor det 
behøves. Denne Beretning indsendes med Regjeringens Betænkning til Kongelig Approbation. 

Kammerbrev 13 May 1777 – 13 Februar 1786 
9. Alle Reparationer maae ei overgaae Rd 12000 vCt: aarlig. 

Kammerbrev 13 November 1828 
Det gjelder som Ragel, at Efterbud efter afholdt Licitation ikke modtages, hvorimod i saa Tilfælde ny Licitation 

bliver at afholde. 
 

Forladt: Arv Derunder hører smaa, fraværende Arvinger skiænkede Capitaler. 
Canc: Skr: 21 Sept: 1819 – Fdg: 2 Ap 1817. Revi 13 Feb 18. 

1. Fraværende Arving, der hverken selv har mødt eller ladet møde paa Skiftet 
a. naar det er beviist at han har Børn, Forældre eller Sødskende , indbetales Arven i Kongens Kasse. Rescript 

§1. 
-   melder Arvingen sig ikke inden 15 Aar fra Arven faldt udbetales den til hans Børn, Forældre eller 

Sødskende. 
-   Arven betragtes da, med Hensyn til Afgivten … som paa ny holden. 

[side 81] 
a. Forinden de 15 Aar ere udløbne, maae Arven ei udbetales til andre end Arvinger selv uden Kongelig 

Tilladelse. 
b. naar han hverken har Børn, Forældre eller Sødskende indbetales Arven i Kongens Kasse. Rescriptet §1. 
-   melder Arvingen eller andre rette Vedkommende sig med Beviis om hans Død inden 15 Aar efter Arven 

faldt udbetales Arven dem, men ellers tilfalder den den Kongelige Kasse. 
c. De saaledes i vestindisk Curant i den Kongelige Kasse indbetalte Capitaler udbetales i samme Courant, 

uden Renter. 
2. Fraværende Arving der selv har mødt eller ladet møde 

a. Dersom Arvingen, hvis han er myndig eller mindreaarig ikke melder sig inden Aar og Dag efter Arven er 
udlagt paa Skifte indbetales Arven i Kongens Kasse. 

b. Ligeledes dersom Arvingen er umyndig og Arven altsaa vedSkiftets Slutning er indleveret i 
Overformynderiet, ikke inden Aar og Dag efter at han har opnaaet Lavalder melder sig. 

3. Almindelige Regler. 
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c. Overformynderne og Skifteforvalterne skulle til den foreskrevne Tid indbetale de berørte Arvemidler i 
Kongens Kasse. 

d. Saadan uaffordret Arv udbetales saafremt Arvingen selv eller hans  
[side 82] 

 Arvinger med Beviis om hans Død melde sig inden 15 Aars Forløb fra den Tid at regne da Arven paa 
Skiftet er udlagt den Myndige eller Mindreaarige, eller den Umyndige har opnaaet Lavalder. 

e. Affordres Arven ikke inden denne Tids Forløb, tilfalder den Fondet ad nous publicos. 
f. De til Fondet ad nous publicos i Vestindien i de Kongelige Kasser indbetalte Summer indgaae under 

Revenuerne, mod at de igjen af Directeuren for Statsgjelden og den synkende Fond anvises Fondet ad 
nous publicos. Res: §3. 

g. Naar Deposita til Fondet ad nous publicos igjen skulle udbetale i Vestindien, udredes de af de Kongelige 
Kasser, hvorom Regjeringen gjør Indberetning til Kamret for at Beløbet af Fondet kan vorde refunderet. 
Rescriptets §4. 

h. Tiden hvorfra Fondet tilkommer saadanne uaffordrede Arveloddere. Forordningens Dato 2den April 1817. 
4. Creditorer der faae Udlæg paa Boer. 

Saadanne Fordringer som ikke affordres inden Aar og Dag fra Udlægget indbetales i den Kongelige Kasse. 
- melde Vedkommende sig inden 15 Aar udbetales de Summerne uden Renter. 
- men efter den Tid ere de henfaldne til Fondet ad nous publicos. I øvrigt forholdes som ved No 2 og 3. 

[side 83] 
5. Udlaan af saadanne deponerede Summer til Fondet ad nous publicos. 

Som en Følge af Bestemmelserne /: 1. 2. 3. x 4. :/ finder aldeles ingen Udlaan af uaffordrede Arvemidler eller 
andre Deposita Sted, da de gjøres frugtbringende med Fondet ad nous publicos. 
De Arvemidler eller Deposita som ere faldne førend Forordningen af 2 April 1817, opføres som hidtil paa 
Bøgerne indtil de kunde afskrives efter 15 Aars Forløb. - Hvad deraf er udlaant, indfordres efter de derfor 
udstædte Forskrivelser, uden at Udsættelse kan bevilges, og uden at videre Udlaan maae finde Sted. 
De Summer, som efter bemeldte Forordnings Dato tilflyde Fondet ad nous publicos kunne opføres og 
specificerede blive staaende paa Contoen i Hovedbogen for Fondet indtil de enten udbetales vedkommende 
eller afskrives. 

Canc: Skr: 8de August 1826 
De Capitaler tilhørende fraværende Arvinger som indkomme i Panteobligationer, bør ei opsiges, naar for 
samme haves tilstrækkeligt Pant, og Renterne rigtig erlægges, Pantet vedligeholdes, og Skatter og Afgivter 
deraf betales, mens modsat Fald bør Regjeringen foranstalte, hvad efter Omstændighederne maatte antages 
gavnligt for de Vedkommende som Arven kunne tilfalde. Naar Capitalen ikke opsiges, oppebærer  

[side 84] 
Regjeringen Renterne deraf, der i sin Tid tilligemed Capitalen enten udbetales de Vedkommende eller 
tilfalder Kongens Kasse. 

Canc: Skrivelse 21de September 1819 
At de med smaa ved Testamente til fraværende Arvinger skjænkede Capitaler, der ei tiltrække til at indkalde 
Legatarii, maae forholdes som med andre arveløse Capitaler. 

Kongelig Resolution 11 August 1824 
Cancelliet forundes en lige Bemyndigelse til at bevilge Udbetaling af forladt Arv til Arvingens Børn, Forældre 
og Sødskende, som den der ved allerhøieste Resolution af 20 Marts 1793 blev tilstaaet Rentekammeret. 
 

Forbud paa Sukkerveining 
Kbr: 20 September 1825 

Den hidtil brugte Fremgangsmaade at for Veiermesteren paa Ste Croix ved hvert Aars Begyndelse, ved at 
tilstilles Lister over Debitorer til den Kongelige Kasse, vedlægges Forbud imod Sukkeres Veining fra de Plantager, 
der havte for Gjeld til Kongens Kasse, bifalder Collegiet, som hensigtsmæssig og i Medhold af Rescript 28de Juny 
1778, dog at Regjeringen træder tilbage hvor en bedre berettiget Creditor fremstaaer. 
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Cancelli Skr: 14de November 1826 
Cancelliet er af den Formeening, at de paa Veierboden hidtil nedlagte Forbud mod Udførelse af Producter fra 

Plantager, der ere under Skifte behandling maae ansees ulovmedholdelige og som saadanne for Fremtiden bør 
bortfalde. 
[side 85] 

Guld paa Boer og Forbud mod Sukkerveining paa saadanne 
Canc: Skrivelse 14 November 1826 

Forbud mod Veining af Sukkere paa Boer ansees unødvendig, da Laanefondene ved Advocatus regius, som 
dets Befuldmægtigede kan lade paasee at vedkommende Boers Bestyrere ikke til Præjudice for den gjør. Kongens 
Kasse gjør Udbetaling af andre Fordringer, end af saadanne om hvis Præference der ikke kan være Tvivl, ligesom 
ogsaa Advocatus regius efter Pligt bør paasee, at der aflægges tydelige og paalidelige Regnskaber over 
Plantagernes Indtægter og Udgivter medens vedkommende Boer ere under Skifteforvalterens Administration. 

Det fremsættes som et Princip i ovennævnte Cancellie Skrivelse, at det næppe kan ansees for noget Gode, at 
undgaae i Boerne at komme med Paastand om de faste Eiendommes Realisation, eftersom Eidendomme, efter 
Reglen, aldrig kunne ventes under en Skifte-Administration at indbringe saameget aom naar de ere i en duelig 
privat Mands Eie. 

Canc: Skrivelse 31 May 1823 
Cancelliet er enigt i at de Kongelige Fordringer saaledes som under No 2 i Regjeringens Forestilling af 7 

September 1802 er foreslaaet, bør erlægges i rede Penge ved Boets Slutning, og anseer ey Bestemmelse derom 
udfornøden da det følger af Anordningen. 
[side 86] 

Pante Gield 
I. Forsigtigheds Regler ved Inddrivelsen deraf især med Hensyn til Boer. 

Delibaration af 6te September 1823 
Den er statueret i mit Votum, at det var vedtaget, af Regjeringen, at erhverve Dom over Debitorerne og 

Execution i Pantet for de efter at kunde realisere dette uden at tilsvare Skifterets Gebyhrer. 
Svar paa Deliberationen Cancellit Brev 17 Januar 1824 

Da Udlæg er en Maade at erhverve Eiendom paa og Debitor altsaa, naar Udlægget er skeet, forinden hans 
Boe er taget under Behandling, har mistet Eiendom over denne Gjenstand, saa er det, efter Cancelliets 
Formeening aldeles klart, at en saadan udlagt Gjenstand ei kan henregnes til Boets Masse, hvorimod det 
Overskud som den udlagte Eiendom ved sammes endelige Realisation muligen kunde give over Udlægshaverens 
Fordring, bliver at udbetale til Boet af hvis Masse det saaledes bliver en Deel. 

Kammeradvokatens Betænkning 8 May 1827 
udsendt fra Statsgjelds Directionen i Aneldning Plantagen Boetzberg. Heri yttres samme Mening, og siges, at 

Commissionen naar Skifteforvalteren skulde tage en Eiendom, hvori Commissionen forud havde erhvervet Udlæg, 
under Behandling kan forebygge alt, ved at gaae den rigtige Vei, nemlig i Skifteretten at fremlægge den 
erhvervede Executionsforretning, og ifølge samme at paastaae Eiendommen sig overleveret, samt om dette 
nægtes for Overretten  
[side 87] 
eller Høiesteret at paaanke Decisionen. 
 
II. Regler ved Plantagers Salg. 

Gields Lig. Com:  Skrivelse 26 Juny 1824 
Deri foresloges som Regler, for at kjøbe. eller abandonere Plantager hvori Kongen har Krav at tage Hensyn 

paa. 
1. Plantagens Beliggenhed paa Øen 
2. Jordernes Bonitet 
3. Negernes Godhed eller Slethed 
4. Værkernes og Bygningernes Tilstand 
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5. Hvad Plantagerne i de sidste 10 Aar have ydet 
og i Overeensstemmelse dermed bestemme den rimelige Værdie af ¾ eller ½ Deel af hvad Plantagerne i de 

bedre Tider have været anseet værd. 
Statsgields Directions Skrivelse af 11te Januari 1825 

Der agtes ikke paa Plantagers Vurdering, men efter de øvrige af Commissionens angivne Data /: 1. 2. 3. 4. 5 :/ 
bestemmes, hvad Eiendommen bestyret af en vindskibelig og duelig Mand omtrentlig kunne ansees at være 
istand til at forvente og i passende Terminer at afdrage. – Eiendommen skal strax ved Auction tilstaaes for den 
mindste Sum mueligt og ikke udlægges. 

Kammerbrev 25 Januar 1825 
Regjeringen anmodes at handle overeensstemmende med Statsgjelds Directionens Skrivelse af 11te Januar 

s:A: 
Kongelig Resolution 7 December 1824 

approberer de af Gjelds LiquidationsCommissionen i dens Indberetning af 26de Juny f. A., og af Interims 
Gouverneuren over vore danske vestindiske Øer i Indberetning af 23de  
[side 88] 
August f.A. fremsatte Grundsætninger, naar til Kongens Kasse pantsatte Eiendomme komme til tvunget Salg 
saavelsom i Henseende til disse Eiendommes Bestyrelse naar indkjøbte /: se bag efter :/ med de af Statsgjelds 
Directionen derved fremsatte Bemærkninger. 

Gjelds Liquidations Commissionen bemyndiges til, naar det maae befrygtes at det Kgl: ikke vilde blive dækket 
ved tvungent Salg, naar en betydelig Deel forlanges Contant betalt da at tilsige den eventuelle Kjøber, ved 
Auctionsforvalteren, Gjeldens Consolidation og at tilstaae passende Terminer til dens Afbetaling, hvilke blive at 
bestemme i Forhold til Gjeldens Størrelse og Eiendommens Beskaffenhed og i intet Tilfælde maae overstige 25 
Aar. 

Directionens Bemyndiges til i andre Tilfælde at tilstaae lignende Consolidation paa indkommende 
Ansøgninger og efter samme Grundsætninger. 

Statsgjelds Directions Skrivelse 21de Marts 1826 
De Regler i Kongelig Resolution 7de December 1824, som communiceredes under 11 Januar 1825, 

angaaende blot de Tilfælde, at de til den Kongl: Kasse pantsatte Plantager bringes til tvungent Salg, altsaa for 
Fordringer der gaar foran for bemeldte Kasse, hvor en anden har approbation Ret, og hvor man følgelig maae 
træde til for at paasee, at ikke Auctions Reqvirenten sælger Plantagen for en saadan Sum, at den Kongelige Kasses 
secundaire Pantefordring ganske eller tildeels udslettes, uagtet Pantet er mere værd. 

Statsgjelds Directions Skrivelse 24 Juny 1826 
Deri fastsættes som Princip, at Regjeringen eller Gjelds Liquidations Commissionen skal, ved en Mand, der 

kan holde sit Opdrag hemmeligt, gjøre Bud paa Eiendommene. 
[side 89] 
III. Bestyrelse af indkiøbte Eiendomme. 

Statsgjelds Directions Skrivelse 11 Januar 1825 
I sammes Indstilling til Kongen /: … Gjenstanden har omhandlet :/ bemærker den, at om det skulde blive 

nødvendigt at overtage flere Plantager, vilde det, endskjøndt hver Plantage for sig, eller i alt Fald et Par samlede, 
naar Beliggenheden tillader det, maae sættes under en Forvalters specielle Bestyrelse, dog være meget gavnligt, 
at en Over-Inspecteur anordnedes, som ved idelige Omreiser undersøgte Behandlingen, controlerede Forvalteren 
og deciderede hvad der kunde ansees at høre til de løbende Administrations Forretninger. 

Saalænge en Inspecteur kan bestride Forretningerne er det en Selvfølge at ikke flere beskikkes. Denne ansees 
som LaaneCommissionens Fuldmægtig. Daarlige Regnskaber, som Forvalteren skulle aflægge skal attesteres af 
Inspecteuren og af Commissionen besørges reviderede og af samme decideres. 

Inspecteuren, som antages af Commissionen, udbetales af GL’s Cassa, da i Forhold til de større Udgivter som 
de idelige Reiser ville foraarsage, passende Honorarium, og han maae afskediges naar han ei længere befindes, 
eller han e ibefandtes tjenlig. Det maae staae Commissionen frit for, til enhver Tid at inspicere Plantagerne enten 
ved dens egne Medlemmer eller Udsendte. 
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Pantegield Execution 

Cancelli Skrivelse 5 Junij 1830 
At foretage Udlæg i en Eiendom uden at denne enten paa lovlig Maade tilvurderes. 1. 24. 17. – eller efter nu 

brugelig Maade sælger ved Auction, eller efter forsøgt Auction  
[side 90] 
udlægges Creditor for høieste Bud, er en ulovhjemlet Fremgangsmaade. Kan ei indsee Virkningen, naar Debitor 
beholder Besiddelsen. 

 
Brænding af Sukker Foustager 

A. Paa Plantagerne 
Placat 21de Februar 1750 

For at forebygge Bedragerie: 
1. Enhver Eier have et Mærke der viser Plantagens No, Qvarterets og Eierens Navne. 
2. Sukker maae ei bringes fra Plantager forinden Oxehovedet, Fadet eller Tønden er mærket paa en af Siderne og 

den ene Bund. 
3. For at forebygge Underslæb skal 2 Naboer overvære Brændingen og derom meddeele Attest, som paa 

Forlangende skal forevises Toldofficianterne under Mulct af 10 Rd første Gang og siden dobbelt. – Er 
Attesten bortkommen, gjøre sin Eed, og bøde 3 Ps for sin Skjødesløshed. – Mulcten til Kirken. 

4. Ubrændemærkede Sukkere som findes uden for Eierens Etablissement confisqueres, ½ til de Fattige. 
Placat 10de Martz 1759 

Forestaaende Placat, som ikke blev fulgt, gjentages. Vedkommende lode: 
a. deres Sukkere ubrændemærkede passere Vægten, og 
b. under andres Navn og Mærker udskibe – Straf af Confiscation. 
Forestaaende Placater gjentages. – Confircation og Tiltale af General Fiscalen, især om nogen skulle udlaane sit 

Mærke. – Aftryk af Mærket skal indsendes  
[side 91] 
B. paa Veierboden Placat 21de Martz 1778 
1. Alle Oxehoveder, Fade og Foustager som udføres, de undtagne som gaar til Danmark, skal brændes.. 
2. Angaaende Udklakering. 
 

Bestalling Gebyhrer 
Kammerbrev 20 November 1827. Kgl. Res. 23 Oct. s. A. 

Ingen Collegium eller Departement maae nedlægge Forestilling om Eftergivelse af Gebyhrer for Embeds 
Bestallinger, da disse i alle Tilfælde ueftergiveligen skulle erlægges undtagen dem som udfærdiges for det 
umiddelbart i Collegierne eller Departementerne, eller i disses Contoirer arbeidende Personale saalænge samme 
blot oprykker i det vedkommende Collegium selv. 
Collegierne og Departementerne bemyndiges til, i de Tilfælde hvor nogen maatte være uformuende til paa 
engang at udrede Gebyhret, at tilstaae indtil 2 Aars Delation med Bestallingens Indførelse, ved terminvise Afdrag, 
dog saaledes at ikkun eet Aars Delation tilstaaes, naar Gebyhret ikke overstiger  Deel af Embedets Indtægter. 
 

Constitution 
Kongl. Resolution 15 May 1805 

1. Fuldmægtigen paa Secretairiatet og BogholderContoiret, forsaavidt de til Forretningerne findes duelige, derved 
forblive og ei i andre Embeder Constitueres. 
[side 92] 

Borgerraadet 
Kongl. aabent Brev 8 April 1768 
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Sanctionerer de BorgerRaader som General Gouverneuren havde beskikket den 26 May 1767 paa Indvaanernes 
Begjering. – Pligter: 
1. skal møde engang maanedlig, og saa ofte nødvendigt 
2.   ”    overlægge og deliberere om alt hvad som vedkommer den almindelige Øeconomie og Medborgernes 

Bedste. 
3. Stemmefleerheden gjøre Udslaget, og dette 
4.    ”    føres til Protocollen, og 
5. tilstilles Gouvernementet til Resolution 
6.    ”    Borgerraadet rette sig efter de gamle Statuter og Indretninger &c Rescriptet tillægger: 
a. Naar nogen døer foreslaaer Qvarteret 3. hvoraf General Gouverneuren vælger Een. 
b. Borgerraadet nyder samme Anseelse som de 32 Mænd i Kiøbenhavn, der vælges af de bedste, meest 

formuende og fornuftigste Borgere, og med hvem Magistraten overlægger alt hvad der angaaer Statens 
Øconomie og det almindelige Bedste, til hvilken Ende dette Borgerraad ligeledes skal være berettiget til for 
General Gouverneuren at foreslaae, hvad de formene at være til Landets almindelige Bedste, og at give deres 
Betænkning over de Ting General Gouverneuren maatte finde fornødent med dem at overlægge 

[side 93] 
eller at forlange deres Betænkning og Oplysning nu. 

c. Borgerraadet tillades paa samtlige Landets Indvaanere at ligne de Udgivter og Paalæg, som en eller anden til 
det almindelige Bedste og Sikkerhed nyttig og af General Gouverneuren samtykt Foranstaltning eller Indberetning 
maatte udfordre, hvorefter de paa saadan Ligning have at indhente General Gouverneurens Approbation, og for 
det saaledes Oppebaarne at aflægge Regnskab. 

General Gouv: Instrux 19de August 1773 § 8 
a, at Borgerraadet som ifølge den under 8 April 1768 meddeelte Constitution, er paalagt at aflægge Rigtighed for 
den aarlige Ligning, som til Landets Udgivters Bestridelse udkræves og af dem approberes, skal saadant aarligt 
Regnskab fremlægge for General Gouverneuren og Regjeringen til Eftersyn og Paaskjønnende. 

ibidem § 17 
General Gouverveuren fører Overopsynet over Politiet og kan, om fornødent gjøres udsætte Vagter, beskikke 
Vægtere m: m:, og de dermed forbundne Omkostninger udredes af alle Landets Indvaanere og ved Borgerraadet 
anskaffes, lignes og indfordres naar Orden Anviisning derom fra General Gouverneuren og Regjeringen samme 
tilskikkes. 

Kongelig Resolution 25 December 1827 
/: Svar paa Forestilling fra Genl. Gov. Scholten at Borgerraadet i det hele skulle lægges under General 
Gouvernementet :/ Vi ville allernaadigst, at det i det hele skal have sit Forblivende ved det nu stedfindende 
Forhold i hvilket Borgerraadet paa St Croix staaer under Generl Gouv:, og den vestindiske Regjering, saaledes at 
naar Vacance i Borgerraadet indtræffer, skal Forslag om den ledige Plads Besættelse  
[side 94] 
indgives til General Gouverveuren som alene udnævner det nye Medlem.  
- At Borgerraadet til General Gouverveuren alene skal indlevere alle øvrige nye Forslag som det maatte finde sig 
foranlediget at gjøre. 
- At Borgerraadet skal være pligtig til, ligeledes til General Gouverveuren alene at afgive Oplysninger og 
Betænkninger som denne maatte finde forgodt at affordre samme. 
- At Anviisninger hvorefter Udgivter afhldes af Landkassen og udbedes af Borgerraadet skulle udstædes af General 
Gouverneuren – Samt 
- At Overtilsynet, med Landkassens Regnskaber over Indtægter og Udgivter skal føres af General Gouverneuren og 
Regjeringen. 
 

Regieringsraadernes Forretninger 
Genl Gouv: Inst: 28de Juny 1828 

1. Den juridiske Regieringsraad 
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a. Skiftevæsenet, Overformynderiet, Skolevæsenet, Justitskassen, og Justitsfondets Indkomster. 
b. Reviderer Fogedregnskaberne og efterseer Overrettens Sportelregnskab, samt Overformynderi Regnskabet. 
c. Undersøger Kirkeværgernes Kassebeholdninger. 
d. har Foredraget af Sagerne i A. og Indseende med de dertil hørende Forretningers Fremme. Herhen hører: 

Fattigvæsenet som i den senere Tid er indtaget  
[side 95] 

dennes Protocol. 
I øvrigt Indseende med alt hvad der hører til det Juridiske Fag, og Correspondence med det Kongelige danske 

Cancellie og General Toldkamret, saavidt dette Fag angaaer. 
2. Den cammer: Regieringsraad 

a. Foredraget af Sagerne i C. og BogholderContoirets Referat Protocol og Indseende med de dertil hørende 
Forretninger. 

b. Indseende med alle de Kongelige og Fondenes Fordringer samt Bogholder Contoirets Forretninger, saa og 
Correspondancen med Kamret. 

c. Advocati regii Rapporten, som nærmeststaaenden Forbindelse med de Kongelig Fordringer, hvor efter 
denne Rapport bliver at referere i Regjeringen, paa samme Maade som alle ander Sager. 

d. har Indseende med Bygningsvæsenet. 
e. Sager vedkommende Landkassens og Borgerraadets Regnskaber over Indtægter og Udgivter, samt 

Anviisninger paa Landkassen indtages vedblivende i Litra C, overeensstemmende med Kongl: Resol: 25 
December 1827. 

3. Den surnum: Regieringsraad 
a. Foredraget af Sagerne i Litra B. 
b. Første Medlem af Hoved-KasseCommissionen 
c. Igjennemgaaer og efterseer de maanedlige Kasse Extracter fra Hoved-Kassereren. 
d. Efterseer alle Regnskaber af Oppebørselsbetjentene og andre, undtagen Overrettens, Fogdernes og 

Overformynderiets Regnskaber. 
e. Har Indseende med Legitimations Bureauet. 
f. Gields Liquidations Commissionen, heri har den auxnummeraire Regeringsraad det specielle Tilsyn med 

Forretningerne i Protocoller og Regnskab at see: 
Dittes Kasse forbliver det ved den eengang tagne Bestemmelse at kun 3000 Ps maa være uden for Kassen. 2de af 
Commisionen udgjør KasseCommissionen. 
 

Indskrænkning i Regjeringens Virkekreds 
Genl Gouv v Scholtens Best. 12 August 1827 

1. Borgerraadet angaaende 
a. Commerce- eller Landskassen. Naar Landkassens Regninger er paategnede ”Passerer” da ere de efterseet af 
General Gouverneuren, som er ansvarlig derfor, men ere de paategnede ”Tilstilles” da ventileres derover med  
……………….. 
[side 96] 
d. Efterseer alle Regnskaber af Oppebørselsbetjentene og Andre, undtagen Overrettens, Fogdernes og 

Overformynderiets Regnskaber. 
e. Har Indseende med Legitimations Bureauet. 
f. Gields Liquidations Commissionen, heri har den surnummeraire Regieringsraad det specielle Tilsyn med 

Forretningerne, Protocoller og Regnskabsvæsen. 
 Dittos Kasse forbliver det ved den eengang tagne Bestemmelse at kun 3000 Ps maa være uden for Kassen. – 2de 

af Commissionen udgjør Kasse Commissionen. 
 
Indskrænkninger i Regjeringens Virkekreds 

Genl Gouv v Scholtens Best. 12 April 1822 
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1. Borgerraadet angaaende 
a. Commune eller Landskassen. Naar Landkassens Regninger er paategnet ”Kasserer” da ere de efterseet, af 

General Gouverneuren, som er ansvarlig derfor, men ere de paategnede ”Tilstilles” da ventileres derover 
med Rgr. – Landkassens regnskaber revideres i Regjeringen af en dertil af denne udmeldt Mand, der for sin 
Forretning nyder en billig Betaling af Land Kassen, efter General Gouverneurens Bestemmelse. 

b. De af Skifteretten behandlede Boer. 
Denne Deel af Borgerraadets Forretninger henhøre under Regjeringen. 

[side 97] 
c. Rombodfondet. 

See Litra b. 
d. Fattigfondet 

Som Litra b. 
2. Politivæsenet. Alt hvad Politiet angaaer, henhører under General Gouvernementet til hvem Rgs, hvis denne i 

mødende Tilfælde har noget med Politiet at afgjøre, haver at henvende sig. 
3. Havnevæsenet 
Som No 2. 
4. Skindøde, Rednings Etuier og Indberetninger derom. 
Som No 2. – Conf: Indberetning til Collegiet af 17de Januar 1828. 
5. Lovbetænkning 
Disse Betænkninger meddeeles af Regjeringen. Forsaavidt Regjeringen efter Omstændighederne maatte ønske 

enten Oplysning af Genl Gouv: eller anden Underretning i denne Henseende, henvender den sig til ham derom. 
6. Eftersyn af Retsprotocollerne. 
Protocollerne eftersees og paategnes af General Gouverneuren med hele Regjeringen, eller den Regjeringsraad til 

hvis Protocol det henhører, ligesom ogsaa Sammenligningen af Sporteljournalerne med Retsprotocollerne af 
den eller ham foretages. 

7. Indberetning om fortiente Embedsmænd Pca Regjeringen affatter denne  
[side 98] 

Betænkning, som derpaa afgives til Gereal Gouverneuren der besørger det videre Fornødne. 
8. Almindelige Kirkebøger. Naar den føie de Foranstaltning angaaende de Fricouleurtes Classification i sin Tid af 

General Gouverneuren forelægges Hans Majestæt til Approbation, vil tillige en udarbeidet Plan til Gen. 
Kirkebøger vorde fremsendt til nærmere Foranstaltning. 

9. Eftersyn af offentlige Bygninger. Det befalede Syn over Kongelige Bygninger der aarlig foretages overværes af 
en af Regjeringsraadene. 

10. Giordemodervæsenet.  Kongelig Instrux for Giordemoderen paa St Croix 26de Marts 1783 
Efter Instructionens 15 § er dette henlagt under General Gouv. med Gen. Gouv. Søbøtker har den 12 September 

1831 – vide R.P.A. No      /1831 underlagt Jordemoderen Rgr. 
11. Kirkevæsenet.  
Ved General Gouverneurens Skrivelse af 26 Februar 1833 er dette Væsen underlagt Regjr: vide RPA. No 715/1833. 
 
Det ældre Borgerraads Boe Cancelli Brev 23 November 1830 
Heri paalægges Regr. en gang aarlig i det mindste at tilstille Cancelliet en Beretning der kan sætte Canc: i stand til 
at bedømme hvorvidt de Paagjældende søge at bringe denne Sag til endelig Afgjørelse med tilbørlig Hurtighed. 
1ste Indberetning gjort 13 Junij 1831.  

Foged Regnskab 
1. Skal indsendes hvert Aars 1ste Marts. 
[side 99] 
2. revideres af den lovkyndige Regjeringsraad, og Interims Antegnelser udgjøres og tilstilles Fogden til Besvarelse 
3. Fogedregnskaber skulle belægges med Attest fra Secretariatet, om at ingen flere Ordre er Fogden meddeeæt 

end i Regnskabet anført med Hensyn til Penge Incassationer. 
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4. Designationerne over de ved Bytinget afsagte Domme i Frederiksted, der have Bøder til Følge, skal efter Coll: 
Skr: af 2 December 1776 attesteres af den lovkyndige RegjeringsRaad eller Advocatus regius. – Naar den 
lovkyndige Regjeringsraad kommer til Betjenten maa det være ham uformeent ifølge Regjerings Instruxen, selv 
at eftersee Regnskabet og conferere det med Protocollen samt derefter attestere Beviserne. – Kan Rgs.Rd. ei 
komme skal Regjer. beordre Advocatus regius at gjøre det. 

Kammerbrev Brev 18 Januar 1823 
5. Paa selve Bøde Designationerne skal Ordren til Fogden skrives for at forekomme Vidtløftighed. 
Kbr. 7 Februar 1824 

Skatterne. 
1. Til Kongens Kasse 

A. Grund og Bygnings Skat.  Forord: 1 October 1802 
a. af Jordeiendomme. Af hvert Ager Land en Plantage indeholder 32 Sk 
Af hvert Ager Land beplantet med Sukker, foruden de 32 Sk, endvidere 64 Sk 
/: Ved Sukkerland forstaaes enhver Ager hvoraf Sukker er høstet i Løbet af Aaret 
hvori Skatte Listen optages, om det end siden er udlagt, men ei det som er holet eller beplantet, men ei 

høstet. 
b. af Bygninger. Naar samme bruges til Beboelse, Huusholdning, Værksteder eller  
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 Pakhuse, paa Alen af hver Etages Frundflade 3 Sk. 
c. Fritagne ere: 1. de Mæhriske Brødres Etablissementer – 2. Kongelige Bygninger – 3. Alle Bygninger paa 

Plantager. - 4. Huusnegeres og Udhuse. – 5. Huse som ere bestemte til Udleie, men have staaet ledige ½ 
Aar og derover for saadan Periode. – og 6. de Leiligheder som beboes af Trængende, der understøttes af 
Landkassen. 

Kammerbrev 23. July 1825. com C Skr 
 Denne Skat hefter paa Eiendommen. Den erlægges af Eieren imod Regres til Leieren. 

B. Kopskat  Forord: 1 October 1802 
a. Af hver Neger i Byerne og paa Landet som ikke henhøre til Plantagerne 64 Sk 
b. Af hver Plantages Mands Negere 1 Ps 32 
Denne Skat hviler ikke paa Negerne; men derfor haves Preference. 5.14.37 

C. ¼ Procento Skat.  Forordning 
Af alle Capitaler som efter Pantebøgernes Udvis: hæfte paa Huse, Pl: med Negere eller faste Eiendomme i 

Byerne og paa Landet med ¼ pCt eller 24 Sk af ethvert 100 Ps. 
Kammerbrev 23 Julij 1825. com. C.Skr. 

For ¼ pCt Skatten maa den Kongl: Kasse have samme Ret, som Pantecred: ifølge Pl: 12. Marts 1790 har for 
resterende Renter, altsaa i 3 Aar. 

D. Rombod Skat.  Placat 
af hver Rombod aarlig Ps 50. Af denne Skat tilfalder Rombodfondet forlods 2500 rd. Resten Landkassen. 

Rammebrev 
Alle de Kongelige Skatter erlægges saaledes: 
1. Kopskatten a. indtil 20 Ps contant ved Skattelistens Optagelse. b. over 20 Ps men under 40 Ps  
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 1 Maaned derefter og c. 40 Ps og derover 4 Maaneder derefter. 
2. De øvrige Skatter erlægges 1te May. 

Kammerbrev 23 July 1825. com. C.Skr. 
Naar det oplyses, at nogen af de Afgivter som efter Placat af 2 November 1821, skulle erlægges forinden  

Skjødet maa antages til Læsning, ifølge den lovbestemte Følgeorden er gaaet tabtm saa hviler denne ei 
længere paa Eiendommen, og kan ei hindre Skjødets Læsning. 

Cancellibrev 11 October 1828 
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Reglen efter Erklæringerne fra Statsgjelds Directionen maa som hidtil blive, at ved offentligt Salg maa 
Skatterestancer strax eller kort efter betales, med mindre betydelige Restancer af en eller anden særegen 
Grund ere paadragne en Eiendom, da det stundomt vil være billigt ja endog raadeligt at nogen kort Tid 
tilstaaes, der f. E. aldrig maatte overskride ½ Aar ved Eiendommes Salg og mod tilstrækkelig Sikkerhed. – 
Men saaadan Udsættelse bør kun være naar særegen Grunde tale derfor fea. Da ingen bestemte Regler kan 
gives, overlades det til Rgr: at afgive Bestemmelse. 

2. Til Landkassen 
A. Kopskatten.  Lignet af Borgerraadet og flere Gange forandret 

Enhver Neger i Byen Ps 1. 
      -       Mandsneger paa Plantagerne Ps 2. 
I det Aar en Neger fødes eller døer, betales ingen Skat. NB. Confr. Slaveregl.s § 34 

Kammerbrev. 23 July 1825. com. C.Skr. 
Denne Skat hviler ikke paa Negerne. 

B. Huus Skatten.  Kongl: Resol: 15 August 1798 
4 pCt af Leien af alle private Huse og Lodder Land i begge Byerne. Leien bestemmes  
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 ved Matriculen, saaledes som imellem Mand og Mand svares. Resol: taler alene om Leie, men hvor Eieren 

selv beboer Huset, anslaaes Leien. 
Kammerbrev 23 July 1825 com. C.Skr. 

Om denne Skat veed Collegiet intet. 
C. Grund og Bygningsskat eller Nye Skat  Kongl: Resol: 18 July 1806 

af hver □ Alen af Bygningerne i Byerne 1 Sk – og for hver Ager 24 Sk. 
Kbr. 23 July 1825. com. C.Skr. 

Denne Skat maae hvile paa Eiendommen. 
D. Artillerie og Cavallerie Skat.  

Af een Sukkerplantages Grund Ps 50 
  -   to                 -                    - 100 
  -  tre                 -                    - 150 
Oprindelsen til denne Skat kan ei erfares. I en Placat af Genl Walerstorff 7 Febr 1803 siges: ”De 

Sukkerplantager i Tilfælde af et tumultarisk Opløb eller fjendtligt Angreb meest ere udsatte for Fare, Qvæg 
pg BomuldsPl: derimod ikke, saa ansees det billigt at ikkun Sukkerplantager bidrager til forbemte Omkostn. 
”ↄ: at holde Heste til Cavalleriet. Denne Placat der senere af Borgerraadet maae være forancret til bestemt 
Sum for enhver Plantage, respective 50, 100, 150 Ps, maa antages som Kilden til denne Skat, og da den 
paalægger Sukker Plantager alene (Skatten), har Rgr: paa derom indkomne Ansøgninger fritaget andre 
Plantager derfor. 

E. Absent Skat  Forordning 19 Februar 1817 
1. af enhver PlantageEier som er fraværende længere end 6 Maaneder paa fremmed Sted 
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 i Vestindien eller America, skal svare aarlig 5 pCt af Plantagens brutto Sukkerhøst beregnet fra den Tid 

Plantagens Eier har været fraværende. 
2. Af alle Huse paa Ste Croix som ere bortleiede eller beboede af andre end dem, som til Eieres Huus eller 

Familie Personale, skal, naar Eierne er fraværende som ovenmeldt svares 5 pCt af SkatteCommissionens 
Taxation paa Huusleien. – Disse Afgivter tilflyde Landkassen indtil videre. 

Kammerbrev 23 July 1825 com: CSkr. 
Uagtet Fdg: af 19 Febr. 1817 kunde foranledige nogen Tvivl om denne Skat ikke burde hæfte paa Eiendommen 

selv, holder Cancelliet do for, at den ikkun bør betragtes som en personel Skat. 
F. Rombodskat  
 
G. Boutique Skat  Plac: 1° May 1815. Bekiendtg: 14 July 1816 
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Af enhver Skipper eller Cargadeur som i Land udsælger sin Ladning, efter dennes Værdie betales: - naar 
Ladningens Værdie er 10.000 Ps betales 10 Ps – 15.000 Ps - 15.000 Ps – 15 – 20.000 – 25 – 30.000 – 50 – 
50.000 – 100. 

Den oppebæres af Toldkassereren, som derfor med Rgs: Samtykke nyder 6 pCt. 
Ladningens Værdie bestemmes. 

H. Afgivt af Skibe  Kammerbrev 27 Juny 1807 com: Kongl: Resol: 
Paalagt til at bestride Omkostn: ved Hospitalet. Den tilflød først den Kongl: Kasse, men fra 1° April 1815 
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 Landkassen. Af et dansk europæisk Skib, Brig eller andet Fartøi for Reisen Ps 25. -; ethvert fremmed Skib Ps 

9. 3; mindre fremmede Fartøier, ↄ: Brigger, Skonnerter og Slipper Ps 6. 2. 
Skatte Indskrænkningen  Kbr. 23 July 1825 

§ 5. Heri billiges at Fogden ved Indfordring af Skatterestancer er fremgaaet imod Skatteyderne, paa samme 
Maade som en Creditor imod sin Debitor, efter Dom. Dette er Cancelliets Formeening yttret til Kamret i 
Anledning af en Forestilling fra Rgr: til Kamret, indeholdende Forslag til at forebygge Skatterestancer. 

 
  General Gouverneurens Myndighed Resc: 12 Aug 1820  
General Gouverneuren skal i Tilfælde hvor den offentlige Sikkerhed paa de vestindiske Øer formedelst en 

udbrudt oprørsk oprørsk Gjæring ikke lader sig opretholde ved de almindelige Love og den almindelige 
Rettergangsorden, være beføiet til at proclamere Colonien eller en enkelt Øe i Oprørs Tilstand, og da at 
gjøre Krigslovene til Regel for alle Indvaanere samt give yderligere Befalinger og Straffebestemmelser til 
Rolighedens og Sikkerhedens Gjenerhvervelse, saa og at anordne en extraordinair Rettergangsmaade ved 
at nedsætte militaire og blandede Commissioner til at dømme i Sagen, hvilke sidste dog saavidt muligt bør 
befattes med de Mænd, som ellers ere de Paagjældende af Os forordnede civile Dommere, I dette Tilfælde 
bemyndiges Gen: Gouv: til at lade Dommene endog Dødsdomme sætte iFuldbyrdelse paa den frie Deel af 
Coloniens Indvaanere saavel Blanke som Couleurte uden Indstævning til HRet dog at strax gjøres anstændig 
Indberetning til os. – Bekjendtgjørelsen heraf overladt til G:G:  
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 at træffe fornøden Tiden og Sted. 

Rescript 12 August 1820 
Naar Lands Overretten har afsagt en Dødsdom over Forbrydere af den frie Population, hjemsendes 

Forbryderne ikke, naar det med Rimelighed kan skjønnes at Dommen, der i ethvert Tilfælde skal indstævnes 
til HRet, vil blive stadfæstet og at den Dømte heller ikke vil kunne gjøre sig Haab om, ved Kongl: Resol: at 
faae Benaadning til offentligt Arbeide. 

Livsstarffe efter Under- og OverretsDomme mod Slaver stadfæstes af Gen: Gouv: og exeqveres uden Appel 
eller Indstilling med mindre Gen: Gouv: i Tvivls Tilfælde ønsker at gjøre Indstilling. 

Instruxer. 1. General Gouverneurens. 19de August 1773 
1. at overtage Commandoen. 
2. at præsidere i Rgr: for samtlige Øer. – I Rgr: skal forhandles ei alene alt det, der angaaer disse Landes 

almindelige Sikkerhed, Bedste og Opkomst, men især det som vedkd. St. Croix’s Cammeral, Øconomie, 
Politie og Commerce, samt andre Sager, ei henhør: til Rettergang – og at præsidere i Raadet paa St. Thomas 
& St. Jan, hvilket besørger de til disse Øer henhørende. 

 ….. som Ste Croix. 
3. Rgr: forsamler sig jevnligen paa bestemte Dage – Der skal holdes ordentlige Protocoller authoriserede af 

Gen: Gouv: og som skal af ham paasees ordentligen førte, og Afskrivt hjemsendes. 
4. Skal iagttage de Kongelige Høiheder og Regaler &c. 
5. Haver den øverste Opsigt og skal boe paa Ste Croix. 
6. Skal paasee at Lov og Forordninger samt Instruxer efterleves, og at alle Betjente efterkommer deres Pligter  
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 til hvis Efterkommelse han skal yde dem Hjelp. 
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 Alle Betjente og Indvaanere, geistlige og verdslige, af enhver Stand og Vilkaar, skal være Gen: Gouv:s, som 
Gen: Gouv:, Ordre og Befalinger hørig og lydig, og ei understaae sig i mondste Maade derimod at sætte, 
eller sammes Efterkommelse at vægre. 

 For Øverhørighed kan han lade Betjentene suspendere og ved Advocatus regius tiltale, men i Henseende til 
Ikke-Betjente retter han sig efter hvad Loven paabyder. 

7. Skal have Tilsyn med de Kongelige og offentlige Bygninger, saa og publique Midler, til hvis Forvaltning 
Regjeringen og Raadet beskikker gode og vederhæftige Mænd. Registerne skal paasees aflagte og 
hjemsendte. 

8. Borgerraadet skal aflægge Regnskab til Gen: Gouv: og Regjeringen, og Udgivternes rigtige og nødvendige 
Anvendelse til Publique Nytte paaskjønnes. 

9. Characteriserede saavelsom andre skal betale Skatter &c. og tage Borgerbrev. 
10. Skal have Opsigt med Regnskabsbetjentene og Regnskabsvæsenet i det Hele. 
11. Anf: Hovedbogens Hjemsendelse til Ober-Skatte Directionen og Rentekont: 
12. Skal paasee atingen Restance finder sted af Skatter m. m. 
13. Skal have Indseende med Betjentene, advare de forsømmelige og skjødesløse, men om de ei bedre sig, da 

foredrage Sagen i Rgr, som kan suspendere den Paagjældende, da Indberetning gjøres af G; G; og de øvrige 
Rgs Medlemmer til Resol: - Regnskabets Betjente som have Mangel skal arresteres, sluttes i Lænker og 
indsættes i Fortet indtil han med næste Leilighed lænkebunden hjemsendes. Conduite Lister skal indsendes 
hvert Aars Udgang over alle Betj: fra den første 
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 til den sidste. 
14. Skal beskytte Handelen. 
15. Skal tilligemed Rgr. paasee den Kongl: og Landets Interesse og flittig overlægge med samme hvad der kan 

tjene til Landets Opkomst, Handelens Forbedrelse og Udvidelse, gode Sæders Indførelse, de Kongl: 
Indkomsters Forøgelse &c. og indsende Forslag til Rentekammeret. Alt Kgl: Gods skal han have Indseende 
med. 

16. Skal formaae de Rige til at flytte til DMk, og Indvaanere at hjemsende deres Børn. 
17. Han fører Oversigt over Polt: samt om fornødent sætter Borgervagt om Natten, Vægtere i Gaderne, Løgter 

&c. ,Landet udreder Omkst: der tilveiebringes af B:Rd: naar Ordre om Anviisning derom fra G. Gouv. og Rgr. 
derom tilskikkes. 

18. Breve skal prompte besvares – Om Landenes Tilstand &c. skal ved hver Skibsleil. indber: 
19. Maae ikke uden Tilladelse reise fra Øerne. 
20. Skal rette sig efter Lovene, og publ: det af Instruxen som Bet: bør vide. 

Kongl. Resol. 10 Januar 1824 
 Gouverneuren skal rangere med No 5 2d Classe i RFdg. 12 Aug. 1808 /: med Gen: Maj :/ 

Kongl. Resol. 25 April 1817 § 6 
 G.Gouvs Magt udvides saaledes, at det maae være ham tilladt, at træffe saadanne Foranstaltninger og 

anvende saadanne Midler til Ordens og Rolighedes Vedligeholdelse paa Øerne, som han finder nødvendigt 
og passende, saaledes som han vil og kan staae Kongen til Ansvar for. 

Rescript 4 November 1778 
 G.Gouv: skal rangere have Indseende med Just: Ret:, og de Forsømmelige, som ei bedre sig efter Advarsel, 

skal han suspendere og lade tiltale. – En saadan suspenderet Bet: maae ei anlægge Sag mod G.G: men kan 
klage. G.G. maae ei befatte sig med Domme, Decisioner eller Eragtninger. 
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  2. Regieringens. 23 September 1773 
1. Rgr: skal holdes i Christiansted. – Dens Medlemmer være G.Gouv: som Præces &c. – Sect har ingen Stemme. 
2. Rgr: som baade besørger det Almindelige paa Øerne, og det Specielle paa St Croix, forsamler sig saa ofte og 

saalænge Forretningerne det udkræver. – Endskjøndt Pluraliteten, eller naar Stemmerne ere lige, det Parti 
paa hver Side Præses er, altid deciderer, staaer det dog enhver frit for at lade føre til Protocollen sit Votum. 
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– Naar Commandanten paa St Thomas ikke er tilstede, maae hans skrivtlige Votum indhentes, i Tilfælde 
G.Gouv. finder det fornødent og Sagen angaaer St Thomas. 

3. Naar Stemmerne Brevene ere aabnede, tager enhver R.Rd. hvad der vedkommer hans Fag, og naar læste 
leverer dem til Sect, som laderdem extrahere og derefter referere Sagerne i Rgr., hvor de R.Rd., hver i sit 
Fag, medtager den vedkd. Resol: - hvorefter Expeditionen skeer af Sect. 

 Foruden Ref. Pr. skal Rgr. have en Delib. Pr: hvorudi deres Deliberationer nedskrives om saadanne Sager, 
som enten ere af større Vigtighed, eller som bør hodles hemmelige, eller just ikke staaer i Forbindelse med 
de indkomne og i RefPr. indførte Sager. 

 Udskr: af disse Prt: indsendes saa ofte Leilighed gives, verificeret af Secretairen. 
A. angaaende det Almindelige paa Øerne. 

4. Alt vedk. de Kongl. Høiheder, Regalier og Rettigheder, de Kongl. Indkomster, Myntvæsenet, Landenes 
Sikkerhed, de almindl: Bedste og Handelen, overlægges i Rgr. og indberettes. – Det paases at Lovene, 
Reglements og Ordres nøiagtighed overholdes, og intet foretages derimod uden særdeles trængende 
Nødvendighed, som da saasnart muligt indberettes. – 

 De som fornærme de Kgl. Rettigheder skal Rgr: lade tiltale ved Adv:reg: eller gjøre Inds: Alt efter 
Omstændighederne. – 
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5. Hvad der i Landene er foranstaltet, eller ved Skik og Sædvane indført, kan vedblive, dog at Rgr. samme 

igjennemgaaer og overveier, og om det skadelige at indberette, og Resol: saavelsom Fdg: og Ordrer strax 
paa behørige Steder at publicere. 

6. Alle Kongl: Bet: paa Øerne, af hvad Stand og Vilkaar de end ere, G.Gouv. undtagen, staaer under Regr., i 
Henseende til de enhver især anførte Forretninger eller Tjenesters Iagttagelse, hvad enten han af Rgr: er et 
Medlem eller ei, hvorfor, og naar der mod en R.Raad Delibereres vedk: hans Person, Embede eller Forretn: , 
denne saalænge af Forsamlingen udtræder. 

7. Constitutuioner i Vacancer paa Øerne udstædes af Rgr. – Derfor skal Raadet strax indberette naar Vac: skee. 
– Rgr. suspenderer Regnskabs Betjente som have Mangel, og saadanne som findes skjødesløse og 
efterladne, uden Forbedring, efter foregaaende Advarsel og Paamindelse 2 à 3 Gange. 

 I første Tilfælde træffes de bedste Anstalter til Sikkerhed. – Den Bet: som har virkelig Kassemangel, skal Rgr: 
efter foregaaende Overlæg strax lade arrestere &c. /. vide G.G. Inst. § 13 ./ hjemsendes, hvorfor maae følge 
udførlig Beretning om alle Omstændighederne. 

8. Rgr: skal overveie og foreslaa hvad der kan tjene til Landets Opkomst, Handelens Udvidelse og de Kongl. 
Indkomsters Forøgelse, som og til Indbyggernes eget almindelige Bedste, Øconomiens Forbedring, gode 
Sæders Indførelse m. v., hvorved fremmede bemidlede som Plantere og være indfødte Undersaatter som 
Handlenden kunde faae Begjærlighed til at nedsætte sig paa Øerne. – Maalet for al Bestræbelse skal være 
at tilveiebringe Fædrenelandet Fordele af Colonierne, at bruge disse til at udvide Statens Formue, samt at 
fremme den Kongl: Interesse tilligemed Indvaanernes og Landets Vel, der bør være uadskillelige. 
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De der have Midler skal tilsiges det i RgSkr. 11 July 1769 bevilgede, naar de ville etablere sig i DMk, men 
endog at de kunne vente Distinction. 

9. Rgr. skal foregaa Indvaanerne med gode Exempler især med Hensyn til Handelens Befordring med DMk. 
10. Rgr. skal rette sig efter Love og Anord: samt Coll: Ordrer, og paasee, saavidt den vedkommer, at Ret og 

Retfærdighed haandhæves, samt Skifter og Stervboer det snareste muligt er tilendebragt, og at alle Anord: 
som vedk: Com: og herved Suig og Contraband Handel hindres. – De som handle herimod skal tiltales af 
Adv. reg: og Indb: gjøres. 

11. Rgr: Skal have Tilsyn med Secretariatet. 
B. angaaende Ste Croix især. 

12. Ang. Skatterne og Matriculen, og at alt er under Opsyn af den R.Raad som har Tilsyn med Cammeral og 
Regnskabsvæsenet; men hele Regr. skal igjennemgaae Matr: især og det aarlige Kopskats Register. – 
Irregulariteter rettes. – Skattecom: skal omreise paa alle Plantager. 
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13. Ang. den Kongl. Gl: Gjeld, og at ingen Skatter eller Told maa crediteres. – Den cam. R.Rd. og derefter den 
hele Rgr: staaer til Ansvar. 

14. Den cam: R.Rd. især, men hele Rgr. skal paasee at Toldintraderne rigtig erlægges i den Kongl. Kasse, og at 
Extracterne &c. rigtig indkommer. – Ligeledes at Regnskabs Bet: stille Caution. 

15. Hovedkassen skal staae i Fæstningen – deri skal lægges Beholdningen hos Kassereren, undtagen hvis som 
behøves til Udgivter. 

16. Regnskabs Bet: skal indlevere Extracter. 
17. Do Justits Betjentene - /: heraf skal Gjenparter hjemsendes – 16 + 17 :/ 

18. Ang: Regnskabernes Aflæggelse. – Regnskaberne igjennemgaaes strax og uden Ophold af den cam. R.Raad 
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 der indhenter de manglende Beviser og Forklaringer, samt vedtegner hvad han har at erindre, hvorefter de 
med første Leilighed hjemsendes. – Paa samme Maade forholdes med Antegnelserne. – Naar Regnskaber 
og Antegnelser hjemsendes skal Tolderens Attest medfølge, at fra den Dag Documenterne indkom i Rgr: og 
indtil de bleve afsendte ingen anden Skibsleilighed var indtruffen. 

19. Bogholderen skal holde 1) en Hovedbog over alle Indtægter og Udgivter, og 2) en Gjelds Bog over alle 
Debitorer; hvilke Bøger blive i Rgr: at indlevere in duplo 3 à 4 Mndr: efter Aarets Slutning, for den Maade 
som før meldt at hjemsendes. – Derfor skal den cam: R.Raad. jevnligen paasee at Bøgerne holdes i tilbørlig 
Orden. – Finder han Forsømmelse uden Forbedring, efter gjort Advarsel, haver han saadant at angive i Rgr: 
hvis han ei selv vil staae til Ansvar. 

20. Med Justits Kassen skal Rgr:, og især den lovkynd: R.Raad have Tilsyn. – Ligeledes med Stervboerne og 
Skiftebehandlingerne. – Byfogdens Regnsk: skal skal han igjennemgaae, og nøie eftersee at alle manglende 
Beviser og Erklæringer indhentes, og hvad han ved en eller anden Post finder at erindre vedtegnes. – Paa 
samem Maade forholdes med Antegnelserne, saaledes som i den 18 § anmeldt. 

21. Alt det som i de første 11 Poster i Almindelighed er fornødent iagttages forsaavidt de staae til at anvende 
paa Ste Croix alene. 

Kongl:´. Resol: 11 Januar 1823 
I Tilfælde af G.Gouvs Forfald eller Afgang skal Gouv: paa St Thomas + St Jan begive sig til Ste Croix  
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for at præsidere i Rgr. som Const Gen. Gouv. – Naar han er tilstæde paa Ste Croix skal han tage Sæde i Rgr. 

næstefter Gen. Gouv:, og have Underskrivt som første Rgr.Raad. 
3. Commandantens Forretninger 

1. Han er Præses i Raadet hvori behandles, hvad angaaer Landenes Øconomie, samt Kammer og Commerce 
Sager, samt hvad Justitien vedkommer. – Raadet skal holdes visse Dage i Ugen og ellers saa ofte fornødent, 
og Com: kan, naar Gen. Gouv: ei er tilstede sammenkalde Raadet i extraordinaire Tilfælde. 

2. Han skal hold sig de ham, saavelsom Rgr, hvoraf han er Medlem, som og Raadet meddeelende Instructioner 
efterrettelig, og tilligemed Raadet iagttage de Kongl: Høiheder &c. 

3. Paasee at Lov og Ret overholdes. 
4. Har Commando i militaire Anliggender næstefter Gen. Gouv: 
5. Hvad som angaaer Landenes almind: Bedste foretages og overveies i Rgr. hvori Com: naar han er paa Ste 

Croix tager Sæde. 
6. I de 3 Aar Embedet er ham betroet, maa han ei forlade St Thomas og Øerne. 
7. Rette sig efter Lovene og Forordninger &c. 

Kongl: Resol: 10 Januar 1824 
Gouverneuren paa St Thomas og St Jan skal rangere med No 3 i 3 Classe. Rdfg. 14 Oct. 1746 /: Oberster 

Do 11 Januar 1824 
Udi Gen. Gouvs Fraværelse, Forfald eller Afgang skal Gouv: paa St Thomas & St Jan, begive sig til Ste Croix for at 

præsidere i Rgr: som Const: Gen. Gouv: - Naar Gouv: paa St Th. er tilstæde paa St Croix tager han Sæde i 
Rgr: næstefter G: G: og haver Underskrivt som 1ste R.Raad. 

[side 113] 
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I Tilfælde af Gen: Gouvs Forfald eller Afgang, skal den høieste Officer paa St Croix føre den militaire 
Overcommando, og den høistcomd Officeer paa St Th. & St Jan den militaire Commando der, men begge i 
alle militaire Sager, udenfor Commandovæsenet henvende sig til Rgr: og alene modtage Befalinger af den. – 
Naar en Mand er Const. af Kongen selv, til Gouv: over St Th. og St Jan, saaledes som nu er Tilfældet med O. 
Lt. v. Scholten, skal han saalænge nyde samme Rang og Rettighed til Sæde og Underskrivt m. m. i Rgr., som 
med Resol: af Gaars Dato, er bestemt for en virkelig Gouv: og tillades at bære den for Gouv: 
reglementerede Uniform. 

  4. Raadets. 23 October 1773 
1. Ang: af hvem det skal bestaae. 
2. Er Rgr. subordineret. – Endskjøndt Pluraliteten eller naar Stemmerne ere lige, det Parti paa hvis Side Præses 

er, altid deciderer, kan dog enhver tilføre sit Votum. 
3. Som Regjeringens. 
4. Ligeledes. 
5. Alle de Kongl. Betj: paa St Th. og St Jan, af hvad Stand og Vilkaar de end ere, staae under Raadet, i 

Henseende til de enhver især anfortroede Forretninger. 
6. Embeds Vacancer skulle strax meldes Rgr., og i øvrigt at træffe de fornødne Foranstaltninger til de Kongl. 

Intreders Sikkerhed. – Befindes Kassemangel maae det strax meldes til Rgr: som iagttager det Fornødne 
efter sin Instrux. 

[side 114] 
7. Skal foregaae Indvaanerne med godt Eksempel især til Handelens Befordring med de dske europ. Lande. 
8. Ang: Skatterne, Matriculen skal igjennemgaaes af hele Raadet og hjemsendes til Rent. K. 
9. Ang: den gamle Gjeld. – Skat og Told maae ei crediteres. 
10. Skal paasee at Maaneds Extracterne indkomme og Tolden betales, samt at Kassereren ikke inde sidder med 

Penge. 
11. HovedKassen skal staae i Fæstningen. 
12. Extracter skal fra Regnsk: Betj: indleveres og hjemsendes. 
13. Do fra Justitsbetjentene. 
14. Ang. Regnskabernes Indsendelse etc. de hjemsendes af Rdt: directe til Coll. 
15. Bogholderten skal holde Hovedbog og Gjeldsbog, som ogsaa hjemsendes directe til Coll. 
16. Skal vaage over Justitskassen. 
17. Skal have Indseende med Secretariatet og Archivet. 
  Reise Omkostninger Reglmt 19 Junj 1820 
A For Stævningsmænd, Foged Vidner og Politi Betiente  
a. i Christiansted 
1. Orangegrove, Recoveryhill og Mt Welcome og nærmere Byer hver Ps 2  - 
2. Store Princess, Const. Hill, Work & Rest, Granard, Longford, The Springs, Lounshill, Mountpleasant og 

Annashope og nær Byen hver 4  – 
3. Judithsfancy, Richy Diamond, Castle Coakly, Cassava Garden, CanelGarden, I. I. Vagthuses  
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 Hartmanns, Mt Washington, Tipperara, All for the Better & Grønkay og n. Byen hver Ps 6  – 
4. Saltriver, Windsor, the Glynn, La Reine, Cliftonhill, Spanishtown, Blessing, Cottongrove, the Valby, Hodges, 

Coaklybay og n. B. hver 7  – 
5. Mtr uden for og længere borte, hver 9  3 
6. Paa Fartøier i Havne, Nat og Dag hver 2  – 
7. Udenfor Revene eller Pynten hver 4  – 
b. i Frederiksted 
1. Prosperity, Wheel of Fortune, Marshill, Smithfield, Two Brothers & La Grange Ps 2  – 
2. Buttersbay, Washington, Northhall, Mt Victory, Oxford, Orangegrove, Becksgrove, Canevally, Høgensborg, 

Carlton, Johs. Rest alias the Whim og nærmere 4  – 
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 de nærmere Plantager ere:  Sprathole, the William, Punch, Jollyhill, Ltle LaGrange, the Brook, Frederikshaab, 
St Georgehill, Concordia, Two Williams, Westend alias Camporico, Hannahsrest, Stonyground og 
Sandypoint. 

3. Hamsbluff, Caledonia, SpringGarden, Annally, Mt Stewart, Mc Pollier, Springfield, the Mint, St George, 
Diamond, og Enfieldgreen, og indenfor, nemlig Sempills, Nicholas, Mt Pleasant, Pleasant Valley, Rosehill, 
Clearmount, the Bog, ValdbergGaard, Hope, the Mountain, Waterground, Cane, old pye alias Wms delight, 
Ruanbay hver 6 – 

4. Sweetbottom, Fountain, River, old Love, Pleasant Prospect alias Adventure, Paradise, Mt Pollier alias Cooper, 
Bettys Hope, og nærmere St Two Friends, hard Labour, Grooveplace, Plessens og Mt Pleasant hver 7 – 

[side 116] 
5. Alt udenfor den sidst beskrevne Linie sc. Jealouzy, Castle Bourke, Patience, Goldengroove, Fox alias Titcomb, 

eller Mannings Envy fr. hver 
6. Ombord paa et Skib Nat og Dag hver Ps 3 
c. Anmærkning. Alle Documenter paategnes, hvad for Forkyndelsen for deres saavel Gebyhr som reiseomkstn. 

I Kongl. Delinqvent og beneficerede Sager skal Stævningsmændene forinden Sagen paakjendes indlevere 
deres Regning til Dommeren, som haver at attestere sammes Rigtighed, ikke alene forsaavidt angaaer de 
anførte Fortegnelser, men ogsaa at det derfor debiterede er efter Reglementet. 

B. For Dommerne, Fogderne og Politimestrene. 
a. i Christiansted. 
1. Som Stævningsmændene Ps 5 – 
2.   do                 do 10 – 
3.   do                 do 15 – 
4.   do                 do 20 – 
5.   do                 do 25 – 
6.   do                 do 4 – 
7.   do                 do 8 – 
b. i Frederiksted 
1. Som  for Stævningsmændene beskrevet Ps 5 – 
2.   do                 do 10 – 
3.   do                 do 15 – 
4.   do                 do 20 – 
5.   do                 do 25 – 
I Stævningsmændenes Reglement er fastsat: 
1. Stævningsmændene have paa ethvert Document, som bliver dem leveret til Forkyndelse, naar  
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 denne er anført, at paategne hvad de derfor formene at tilkomme, saavel i Gebyhr som i Reiseomkostn. 
2. Men Hensyn til den i Reglemt af 6 December 1794 ommeldte Sager /: Kongl Delinquent og benef. Sager :/ 

skal Stævningsmændene &c i enhver Sag forinden dens Paakjendelse indlevere deres Regning ti 
lDommeren, som haver at attetere sammes Rigtighed, ikke alene forsaavidt angaaer de anførte 
Forkyndelser, men ogsaa at det derfor debiterede Beløb er overeensstemmende med de gjeldende Regler. 

§ 4. Rgl. 6 December 1794 
3. Naar i en og samme Sag leveres til Forkyndelse paa een Dag og een Reise, flere Docter eller et Doct til flere 

Personer, beregnes: a. Reise Omkstn. til det længstbortliggende Sted, og for de mindre bortliggende Steder 
tillægges ⅓ - ½ el. dobbelt, ligesom disse Steder mere eller mindre ere ud af Veien paa deres Reise fra det 
længst bortliggende Sted. – Dommeren skal i hver Sag bst. Reiseomkstn. 

  Antegnelser anviisning efter samme. Kbr. 24 Jan 29 
 Udsat Ansvar efter Antegn. kunne anvises paa Vedk: til Indbetaling, naar Kornet af Rgr. skjønnes at være ligeud, 
og Vedk. ei med antagelige Grunde har kunnet afbevise det; ligesom Coll: heller intet kan have imod den 
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ansvarlige Regnskabsfører ad Rettens Vei indanker udsat Ansvar efter passerede Antegnelser endog forinden 
Decision udkommer. 

Reise Tilladelse til Embedsmænd 
1. Til at begive sig uden for deres Circle – Rekv. 26 August 1797. – saadan Tilladelse skal haves. 
Appel af Sager angaaende Kongl: Interesse Fdg. 17 Febr. 1774 
Sager som tilforn hørte under Kammerretten indbegreben alle Consumtions Sager skal indstævnes  
[side 118] 
til og paakjendes af en ord. Underret, som er den Paagjeldendes Værneting og indstævnes lige for HRet Sagerne 
skulle snarest muligt tilendebringes, og Parter og Fuldmægtige have derefter at rette sig og nøie iagttage. – 
Forlænges eller bevilges længere Opsættelse end nødvendig til Sagens Tarv skal det paatales for HRet. – Den, som 
vil paaanke Underretsdommen skal ved Forkyndelsen tydelig tilkjendegive dette og strax inden 5 Uger for Forkynd 
udtage Stævning /: forlænget til 6 M ved Fd: 19 Aug 1785 
 K.R. Ord: 18 Marts 1720 
Kammerets Sager ere: 
1. Betroede Intrader af Penge, Korn eller andre Varer saaog visse el uvisse Indkomster – f Kgl. 
2. ang. Contracter eller Forpagtninger f Kgl. 
3. Kammer og Regnskabs Betjente som forser sig, men ei paa Liv og Ære. 
4. Regnskabsbet: som have tilbragt sig mere Betaling end de tilkommer, eller givet Qvittering for Varer eller Penge 
som ei ere komne den Kgl: Kasse til Indtægt. 

  Commissorium. Resc. 12 Decbr. 1821 
Rgr: bem: ad mandatum at udstæde Com. i saadanne Sager som efter 1.2.11 & 12 høre umiddelbar under H.R., 
saafremt en Undersøgelse er uomgjængelig fornøden og Sagen mærkelig vilde lide ved det Ophold, som er 
forbundet med at ansøge Cancelliet. Indb. maa gjøres uopholdelig. 
  Resc. 16 Febr. 1825 
Do Skiftecom: i de særegne Tilfælde hvor Skifte Com: lovmedholdeligen kunne beskikkes, samt ordentligvis ikkun 
hvor det er bevist at alle Boets Hoveddebitorer deri ere enige. 
  Cbr: 15 May 1829 
Cancelliet bifalder at Rgr. naar der mod de, af den nordamericanske Authoritet udnævnte, og paa de danske v. 
Øer hjemmehørende, Mænds personlige Egenskaber Intet findes at erindre, meddele dem Constitution til ved 
intenderede Tingsvidners Optagelse at udøve DommerEmbedet  
[side 119] 
paa Colonierne, og der, med Hensyn til de Oplysninger som attraaes at iagttage Alt, hvad der behøves, for at give 
Tingsvidnet den størst mulige Æreværdighed ved de nordam: Domstole, forsaavidt dette kan skee uden 
Tilsidesættelse af de danskeLove. 
  Resc: 19 October 1759 
angaar at HovedCom: skal ansøges i Cancelliet, men at Gen. Gouv: kan beskikke ContraCommissairer 
  Hansens Skiftevæsen pag 34-36 
Her siges, at Canc: ikke nægter SkifteCommissarier naar de i Skiftet interesserede deri ere enige. 
Paa Grund af Resc: 12 December 1821 maae vel Indberetning gjøres om alle Com: som udstædes, undtagen 
Contracommissarier. 
  Kongl. Resol. 7 April 1824. 
Overordentlige SkifteCommissarier kunne ei ventes bevilgede, uden hvor det enten ifølge de indkomne 
Erklæringer, eller paa Grund af Boets særegne Beskaffenhed kan skjønnes at Commissariers Udnævnelse 
erstemmende med de fornemste Creditorers Interesse. Grosserer Fallentere i Kbhvn. kan paa Skiftecoms 
Approbation udvælge en Handels kyndig Mand til at tiltræde Skiftecommissionen. 

Testamenter, naar hiemsendes til Confirmation 
1. Skal følge Notarial Oversættelse naar forfattet i fremmed Sprog. - Resc. 13 Octbr. 1758 
2. Gjenparten af Testamentet som vedkde efter Pt. 23 Janv. 1789 skulle lade følge med Besøgning om 
Confirmation, skulle verificeres af Rgr: og sendes Cancelliet til Bevaring. C. Br. 12 August 1800 
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Testamenter Confirmation 
I. Confirmation meddeeles ei paa saadanne oprettede af dem der have Livsarvinger. 
    dog undtages  Placat 20 Febr. 1817 B § 20 

a. Sædegaard Eiere, som efter 5.6.4. kunne give et af deres Børn dobbelt Arv. 
(I margen tilføjet: Ved Umyndige forstaaes ”ikke Mindreaarige” Ørsteds Formular Bog Pag: 451. Anmærkn: ) 

[side 120] 
b. Plantere i Vestindien, som efter Resc. 15 Novbr. 1765 kunne gjøre saadan Disposition som eragtet tjenligt til 
Familiens Conservation og Pts Forbliven hos denne, og at give denne til et af deres Børn, som de ansee meest 
beqvem til at dirigere den, dog at de andre Børn tillægges noget vist til anstændigt Ophold i deres umyndige 
Aar og en vis Sum naar de komme til Lavalder, og Enken det hun har medbragt og aarligt noget af Revenuerne 
til  convenabel  Subsistents for Livstid og s. v. – see Resc. pagt: 656 i Saml: - c. Dette Rescript er ved Kongl: 
Resol: af 9 July 1802 udvidet til andre end Plantere – d. Forældre eller andre Descendenter som efter Kgl: 
Resol: af 21 May 1828 maae meddeeles Bevilling til at bestemme at deres Børn eller Descendentere maae 
gaae i lige Arv, uanseet 5.2.29., og Conf: paa Test: oprettede saaledes; dog at Bevilling kun meddeeles paa 
Ansøgning af den efter hvem Arv skal tages, og ei af efterlevende Fader eller Moder – Med Hensyn til den 
allerede faldne Arv hvori ingen Foreandring mod Lovens Forskrivt kan gjøres. 

II. Confirmation meddeeles paa Testamenter af dem der ei have Børn eller Livsarvinger. Placat 20 Februar 1717 A 
§ 15. cfr. B 20.2. Fdg 23 May 1800 III 

III. Conf: kan ei ventes undtagen Testamentet er oprettet for Notarius med 2 Vidner, og indeholder Vedkds Villie, 
tilkjendegivet i en Tilstand hvori Testator var sin Fornuft fuldkommen mægtig, eller ogsaa dette Beviis 
tilveiebringes ved Vidner. Pl. 8 Jan. 1823. § 2 udvidet til Vest: Resc: 9 Dec 1825 Cancelliets Fortolkning af 18 
Novbr: 1823 gjør § 2 i Pl: 8 Januar 1823 anvendelig paa akke Testamenter mundtlige eller skrivtlige som ei ere 
oprettede for Notarius. Pl. 8 Jan. 1823 melde, At saadanne Testamenter /: d. opr. for Not. :/ skulde indsendes 
til Canc: for at skjønne om de  
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 kunne confirmeres, men Resc. 9 December 25 sætter Rgr: i Cancelliets Sted. 
IV. Confirmation meddeeles ogsaa paa Testamenter oprettede for Notaren med eet Vidne efter Kbr: 9de July 1825, 

førend Pl. 8 Januar 1823 udkom, ligesom ogsaa confirmeres Testamenter oprettet efter Faciltas testandi 
førend denne Placat udkom forbliver i Kraft, og allerede oprettede Test: efter de gjeldende Regler kunne 
ventes confirmerede efter Placat 8de Januar 1823, naar de til Cancelliet fremsendes inden 6 Mndr. efter denne 
Placats Publication, saafremt Testators Død eller andre Omstændigheder haver foraarsaget at han ei har 
kunnet gjentage sin sidste Villie overeens med Pls § 1. 

 V. Testam: gjeldende uden Kongl: Confirmation skulle bekræftes paa ovenanførte Maade, undtagen oprettede af 
a) Selveiere, b) Folk i Feldten & c) do inden Skibsbord. 

VI. Et ugivt Fruentimmer som har opnaaet sit 18 Alders anseer Canc: som den Alder, hvori et ugivt Fruentimmer 
kan gjøre Testamente. Kbr 24 April 1802. 

VII. Cancellibrev 12 August 1800 vil at det skal paasees at Tst: som gjøres af den længstlevende Ægtefælle ikke 
stride imod Bestemmelser af foregaaende Ægtepagter eller gjensidige Dispositioner, som kunde være 
indgaaede. 

VIII. Expeditioner skeer saaledes at Blanquetten udfyldes og vedhæftes med en Traad som for segles bag paa eller 
paa en anden Side end den hvor Kongl. Segl er trykt. 

IX. Gjenparter, som efter Pl: 23 Jan: 1789 skulle følge med Ansøgning om Conf. af Tst:, skulle verificeres af Rgr: og 
sendes Cancelliet. 

X. Oversættelser af Tst: skal meddeeles af Notarius. Resc: 13 October 1758. 
[side 122] 
XI. Testamenter oprettet udenlands for Vitterligheds Vidner skal tilstilles Cancelliet. Resc. 16 Novbr. 1819. 

Uskiftet Boe, Samfrænder 
Efter Forordningen af 23 May 1800 cf: Cbr. 12 Aug: 1800 skal iagttages: 
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1. Naar en Enke ansøger om Bevilling at sidde i uskiftet Boe, bør det godtgjøres med Atttest fra paalidelige Mænd 
at hun er en huuslig og skikkelig Qvinde, og at det ei med Grund kan formodes at hun vil forøde Boets Formue. 

2. Er Nogen af Børnene myndige eller mindreaarige udfordres disses Samtykke inden Bevillingen kan meddeeles. 
Ligeledes fra Svigersønnerne. 

3. I Mangel af saadant Samtykke kan Bevillingen udstædes med det Vilkaar, saafremt disse dermed ere tilfreds – 
Naar myndige Arvinger kun give betinget Samtykke maa Bevill. udleveres. 

4. Saadanne Bev: meddeeles ei gratis. 
I en CSkr: af 27 July 1822 til Rgr. siges: 
1. At der intet kan være imod at Proclama udstædes ved Samfrænde Skifter. 
2. Ikke heller imod at Samfrænderne føre SessionsPrtl under Boets Behandling, men 
3. Da Samfrænderne ingen Jurisdiction tilkommer saalænge de ei tillige ere beskikkede til Commissarier, maa 

Skiftet henstaae udslettet, efter de Tvistigheder dom frafalde og ansoege ved Domstolene. 
4. Det er Samfrænders Pligt efter et Proclama er udløbet, at slutte Boet. 
I Forordning 28 August 1816 befales: 
1. At Øvrigheden som det tilkommer at beskikke Værger skal udnævne Samfrænderne.  
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 Vedkommende kan selv foreslaae de Mænd de ønske som skal udnævnes, naar ingen for Betænkelighed 

derved haves, dog skal altid sørges for, at de Mænd som udnævnes ere duelige til Forretningen og af uplettet 
Redelighed. 

2. Øvrigheden skal der ved bestemme om den der efter sit Slægtskab er nærmest til at værege for de Umyndige, 
skal som Tilsynsværge møde under Skiftet, eller det skal overdragesen Anden. 

3. Den som forlanger Samfrænder skal tillige indberette om der gives nogen født Værge, hvem han er og hvor 
boer. 

 Forordning 23 August 1793 vil i 
 §2. at naar Skiftet er sluttet, Anmeldelse skal skee paa befalet Maade. 
 CancelliBrev 10 December 1816 befaler 
1. at der skal bruges st. Papiir til de Documenter hvorved Samfrænder og Tilsynsværger udnævnes, men 
2. Intet Gebyhr derfor erlægges 

Cancelli Brev 22de April 1820 
Bevilling til at sidde i uskiftet Boe maa ei udleveres naar myndige Arvinger kun haver givet betinget Samtykke 
dertil, men skal foredrages Cancelliet. 

Cancelli Skrivelse 18 May 1819 
Bevilling til at sidde i uskiftet Boe, kan skjøndt bent: senere er opgivet til Skiftebehandling igjen træde i Kraft, naar 
Creditorerne deri samtykke. 

Cancelli Skrivelse 6 April 1820 
Bevilling kan meddeeæes af Cancelliet af umyndige Børnebørn, men ei af Overøvrighederne da de dem tilstillede 
Blanquetter ei ere indrettede dertil. cont 143 

Gebyhr for Expeditionen 
Resc. 18 April 1832 

nedsættes til det halve naar Boets Formue ikke overstiger Ps 1000. 
Vielse Breve 

1. Bevillingen meddeeles ingensinde uden Betaling af det fulde Gebyhr. Cbr. 12 August 1800 
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2. Dem, som ligger paa Sygeleie maa vies uden Lysning, men alt forskrevet til Ægteskabs Lovlighed bør iagttages. 
 Forordning 13 April 1824 

VielseBreve at vies af uvedkommende Præst 
Efter den 13 § i Fdg 30 April 1824 skal Præsten, forinden en Catholsk vies til Lutheraner, paa see at den første 
udstæder en Revers, at lade alle Børn der avles i samme Ægteskab opdrage i den evangeliske Regigion. – Reversen 
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skal indføres i Kirkebogen og underskrives af de Forlovede og Forloverne. – For at forebygge Overtrædelse heraf 
maae de Catholske Præster ingen vie, uden Cancelliets Tilladelse. 
Rescript 18de May 1827 bestemmer, at den i denne § af Fdgen: foreskrive Tilladelse, er unødvendig i Vestindien,; 
hvorimod Rgr: skal lade sig meddeele Qvartals Indberetninger om alle paa Øen forefaldende Vielser, og vaage 
over at intet, Brud bliver gjort paa det for blandede Ægteskaber bestemte. 
Canc:brev 16 Juny 1827. Bevilling at vies af uvedkd Præst haver blot 2.8.5, men berettiger ei til Vielse af en 
destenterende Meenigheds Præst. 

Bevilling til Adskillelse fra Bord og Seng /: see 135 :/ 
angaaende foregaaende Mægling see Om Ægteskabs Ophævelse. 
Cancelli Skrivelse 27 September 1828 befaler, at det skal paasees at det ordentlig bestemmes hvorledes skal 
forholdes med fælles Boet, a. om Fællesskabet skal være aldeles ophævet, eller b. kun angaar Nytten og Brugen.
 confr. Frdg: 30te April 1824 § 18 
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Bevilling at indgaae Ægteskab /: see 138 :/ 
Efter Fdg. 30te April 1824 § 3 skulle Præsterne paasee, at de der indgaae Ægteskab ere Manden 20 og Qvinden 16 
Aar. 
Resc: af 18 May 1827 bemyndiger Rgr: til, naar Omstændighederne tale derfor, at meddeele Bevilling til at 
indgaae Ægteskab, uagtet den Paagjældende ei endnu har opnaaet den befalede Alder. 

Ditto til Ægteskabs Ophævelse /: see 138 :/ 
Efter Fdg. af 1811 skal 
1. Den, der søger Tilladelse at leve adskilt fra B: og S. med Attest fra Præsten bevise, at hans Beslutning har været 

Præsten saa betimelig bekjendt, at han har havt tilbørlig Leilighed at efterkomme 2.9.8. og det Fdg. paalægger 
Præsten. 

2. Lige Attest skal vedlægges Ansøgning om Ægteskabs aldeles Ophævelse mellem dem der leve adskilte fra Bord 
og Seng. 

3. Hvor Ægtefolkene opholde sig paa forskjellige Steder skal den fraværende Ægtefælles Præst af Øerne 
underrettes om Ansøgningen og leveres fornøden Tid til at opfylde Forordningens Bydende. 

4. Ansøgninger uden saadanne Attester skal henlægges uden videre. 
5. Den med Anordningen befalede Mægling til Forliig som bør giøres af Øvrigheden forinden denne tillader 

Separation fra B. og S. eller indsende Ansøgningen Ægsk: Ophævelse, skal vedblive. 
 Efter Forliig: Fdg: 7 Decbr. 1798 § 15. befaler ForCom: at forsøge at mægle Forliig; men den maae  
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 ei tilstæde Skilsmisse, kun nedskrive Forligelses Vilkaarene. 
Efter Rescr: 7 og 14 May 1796 maae Kongen for Eftertiden intet Ægteskab foredrages, hvor Separation fra B og S: 
ikke 3 Aar havt Sted, til Ophævelse, men mindre Forliig er prøvet af Øvr:, dersom de leve samlede under een Øvr:, 
og leve de adskilre bør Forliig forsøges af enhver Øvr: 
Efter Cbr 11 Februar 1815 skal Rgr. nøie vaage over at der ikke indsendes Ansøg: om Ægteskabs Ophævelse og 
Tilladelse at givte sig paa ny, med mindre Attest medfølger om a. de prøvede Forliig, og b. Ægtefolkenes Forhold 
under Sagen. 
Rescr: 4 Marts 1817 vil, om endog een eller begge af Ægtefolkene leve i aabenbar Fare, eller behandler den anden 
grusomt, at Forliig skal prøves.  
Circulaire af 5 Februar 1825 befaler, at Præste Attester skal indeholde fornødent Beviis for at Attestanten har 
havt Leilighed til at erfare den Paagjeldendes Vandel  og hvis dette ei er Tilfældet skal de tilholde Vedkde med 
andre Attester at oplyse deres Forhold. Præsterne skulel efter Omst: bevidne Attestanternes Paalidelighed. 
Efter Resk: af 1 July 1796 og 11 May 1798 skalØvr: hvor Ægtemænd uden foregaaende Sep:  unddrager sig for at 
leve med deres Hustruer og forsørge disse, fastsætte hvad Hustruen efter Billighed bør tilstaaes som inddrives 
ved Udpantning. – De Forholdsregler som Fdg: 14 Oct 1764 og Do December 1790 bestemmer ang: uægte Børns 
Alimentation skal følges med Hensyn til Adsk: Ægteskab.  
Ang: dem som under Mæglingen fornærmer Præster see Cbr 4 Marts 1817 – CPl: 10 Febr 1818 og Kgl: Res. 28 …. 



 

42 

 Dødsdommes Execution Kgl: Res: 12 Aug 1820 
1. Som alm. Regel for Frt. ang. Livsstraffe i Vst:, saaog vidt civile blanke angaaer: Halshugning forandres til 
[side 127] 
 Arqvebusering, for fra stedet for den ærlige Halshugning, og bag fra istedetfor den uærlige. 
  Kgl: Resol: 8 May 1822 
2. Resk: 12 August 1820 forandret derhen: Dødsdommens Execution skeer ved Henrettelse i Galgen enten i Fortet 

eller Retsgaarden, af civile Blanke, efter den HøistCom: nærmere Bestemmelse synende? af Executionsstedet. 
/ Er Forbr: dømt til ærlig Straf, begraves Legemet i Kirkegaard, ellers uden for denne. 

3. Dødsdomme over de Frifarvede maa ligel: skee i Galgen saalænge ingen Skarpr: eller Kapmand findes paa Øer:, 
som kan henrette med Øxe. – Med Begravelsen forholdes som med de Blanke. 

Fra forgaaende Pag. Bevilling til Ægteskabs Ophævelse  
Canc. Pl: 19 Augst 1820. Sager ang: Vilkaar til at leve adsk: fra Bord og Seng, maae ei antages til Mægling i Forl: 
Com: førend Præste Attest efter Fdg: 18 Octbr 1811 fremlægges. – CSkr: 11 Novbr. 1815 – Præsten kan mægle fem 
Gange og udsætte Mæglingen. – Den der troer Pr: bruger for lang Tid kan klage. 

Indberetninger til Cancelliet 
1. Om tinglæste Anordninger. – Efter CBr: 19 Octbr. 1816 skal saadan arrlig gjøres om, naar de igjen: Canc: eman: 

Anord: ere blevne læste ved Retterne paa Øerne. 
 Ligeledes eng: de igjennem de andre Coll: emanerede, til hvert Coll: især. 
 NB naar de aarlige Indberetninger indkomme maae de sammenholdes med hinanden for at erfare om rigtig 

publicerede. 
2.  Om Forligsvæsenet 
 Efter den 37 § i Fdg 7de Decbr 1798 skal Forl. Com: og de Retter som ere betroede Forl: Mægling, aarlig tilstille 

Rgr. paa St Croix og Com: / Gouv:/ paa St Thomas en Fortegnelse over de Sager som i det forløbne Aar ere 
foretagne og afgjorte samt derved melde: a) hvilke forligte, og tillige b) anføre i hvilke 
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 Sager nogen af Rgs Medlemmer eller Com: paa ……… har været tilstede. – Disse Indbr: skal inden næste Januar 

Maaneds Udgang indsendes til Canc: for at forelægges Kongen. 
 CBr: 30 October 1819 befaler, ar Sager behand :efter Fdg: 20 Octbr 1819 skal anføres paa Fortegnelsen under 

Politisager, og Rgr. skal in Specie bemærke, a, Antallet af de Sager der have været. – b. hvormange forligte, c, 
hvormange paadømte, samt d, afgive Betænkning om hvad Virkning der er sporet af denne Fdg: i den civile 
Proces Form. 

3. Om Skinddøde 
1. Efter CBr 10 Juny 1820 skal Kasser med Redskaber og Midler til Druknedes og Skindødes Redn: efter 

Directionens 1 Jan. 1812 udstædte Anvisning, maa anskaffes paa Kammer Kassens Regning. 
2. Efter Do skal aarlig Indberetning gjøres til Canc: om Fremgangen med Redn: Etuiernes Anskf: i de forskjellige 

Kjøbstæder. 
Efter Canc: Circ: 14de Octbr 1828 skal Fdg 4 Aug: 1819 indskjærpes, da det ofte hænder sig, at den fornødne 
Assistance ikke ydes, druknede eller hængte af dem der blive saadanne vaer?. 
Fdg: 4 August 1819 Befaler: 1) det maae ansees for alm: Borgerpligt at frelse dem der ere i Livsfare, og det 
paalægges især enhver at redde den der er sunket i Vandet og at faaet Redn: Midl. anvendte. – 2. Hængte skal 
hastig nedtages for Redningsmidlernes Anvendelse, og overhvd: for enhver Frelse som paa voldsom Maade findes 
beskadiget eller er i hjelpeløs Tilstand. 3. Lægen skal snarest muligt kaldes til Hjelp, og Tildragelsen strax anmeldes 
for Politimesteren, Sognepr: eller Sognefogden. 4. Straf for Overhørighed med enten Bøder 100 Rd Sølv eller 5 el. 
nogle Gange 5 Dages V og B. – Høiere Straf kan anvendes paa den som efter sin særlige Stilling er pligtig at 
[side 127c] 
sørge for den Vedkdes Redning. – Ingen Undsk:, at nogen har staaet i den vrange og uchristl: Mening at det er 
vanærende at røre ved en Person, der paa voldsom Maade er ombragt el. beskadiget uden en Øvr: Person eller 
Præst er tilkaldet, komme i Betragtning. – Kongl. Resc: 30 May 1823 gjør denne Anord: gjeldende i Vst:. – Anmeld: 
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i § 3 skal om den ei betimelig kan skee til Politmst: skee til Qvarteer Captainen – Bøderne beregnes i …. indtil 
Videre. – Denne Sag har Grl Gouv. v. Scholten henlagt under Gen: Gouvmt, og dette er meldt Canc: 17 Jan. 1828.  
4. Om betydelige criminelle Tilfælde 
 C.Skr: 8 Marts 1828. for at Canc: betimelig kan vorde bekjendt med forefaldende criml:  og andre Tilfælde der 

vække alm: Opmærks: skal Rgr:, naar Begivenheden af den Slags skulde møde ufortøvet gjøre Canc: bekjendt 
dermed. 

5. Om større og mindre Lovovertrædelser 
 Cbr: 29 Marts 1828. for at faae et rigtigt og interessant Bidrag til Bedøm: af Nationens sædelige Tilstd og 

Straffelovens Virks:, skal Rgr: paalægge vedkde Retsbj: ved 1828ves Udgang, og siden, aarlig at afgive Beretning 
om de ved enhvers Jurisdiction i Aarets Løb forefaldende større eller mindre Lovovt og de derfor tilfundne 
Straffe. – Beretn: indrettes efter 3de udsendte Schemata: i No 1 afgives en, med samme Anm: Forkl: over de 
egentl: Justitssager, i No 2 om offentl: Politisager, og i No 3 om alle pr: Sager hvorunder Forseelsen paatales – 
Bøder for unødig Trætte eller andre processialske Forseelser optages ikke i Beretningerne. 

    Med Indb: skal Rgr: tillige meddeele Underretning om de Tilfælde hvori Bøder for offentl: Poliriforseelser i 
Medhold C.Pl: 12 Janr 1821, ere erlagte uden Dom, samt om 
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 at Sager ang: Hoer der i Aarets Løb var afgjorte ved Rg: Resol: - Cfr. Fdg 24 Sept 1824 § 4, sog at det med disse 

Sager vil være nok at Antallet af de paagj: Individer opgives. 
 CancPl. 12 Januar 1821. § 3 siger at om ingen tilbyder uden dem i Mindelighed at ville rette for sig i Sager 

hvorunder offentl: Politiforseelser paatales, maa disse dog ei afgjøres uden Øvr: dertil erhvervede 
Approbation. 

 Fdg: 24 Septbr 1824 – udvidet til Vest. ved Res. 18 May 1827 - § 2 – ophæver Straffen paa yderste Formue, 
men den Skyldige skal istedetfor straffes paa V. og Brød - § 4. forsaavidt Hævnstraf indbefattes under § 2 
bestemmer Rgr. Straffen naar den Pgjel: renoncerer paa Dom. 

6. Indberetning om fortiente Embedsmænd og Andre Can. Circl: 28 Novbr. 1809 
 Ifølge Kgl: Bef: anmodes /: Til :/ at indsende inden hvert Aar 1ste Novbr. Efterretning om de Personer, 

Embedsmænd eller Private, som i deres forkl: Virkekreds have havt Anled: til at lære at kjende som saadanne 
der ved: 
a. Mandighed og Troskab, Indsigt og Nidkærhed i Embedsførelse 
b. Opoffrelse for Fødelandet, Kongen og Medborgere 
c. heldig med Anstrængelse forbunden og for Staten gavnlig Udførelse af vansk: Foret: 
d. Nationen hædrende Fremskridt i Videnskaber og Konster. 
e. Sindrige og gavnlige Opdagelser, samt almeennyttige Anlæg og Forbed: i Landets Agerbrug, Industrie og 

Handel. 
have fremfor deres lige udmærket sig i den Grad, at de kunne agtes fortrinligen værdige til H: M: særdeles 
landsfaderlige Opmærks: og Naade. 
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Canc. Circ: 23 Novembr. 1824 
Hs Mt har tilkjendegivet Coll: at da Hensigten ved ovenstaaende  har været at faae Oplysninger om de 
Anbefalinger, som Coll. og Øvrighederne finde sig foranledigede at give de dem Underordnede for deres 
Forhold ikke blot i de forbigangne Aar, men og fornemmelig i det sidst tilbagelagte Aar, saa have Øvrighederne 
herefter i deres all: Indb. om der den Underd: som ved deres Forhold have gjort sig fortjente til særdeles 
Anbef:, navnligen at anføre samtlige de Mænd der anbefales som fortrinligen værdige til Hs Mts all: Naade 
tilligemed de Grunde hvorpaa Anbefal. især er bygget, og at den følgelig ikke i saa Henseende maa indskrænke 
sig til at paaberaabe foregaaende Aars Indk: - 

C.Skr. 22 December 1827 
I Anl: Rgr. Skr. 20 Aug: 1827 ang:, at G:Gov: for Eftertiden ville gjøre Indb: om fortj: Mænd, meldes, at der med 
Indb. bør forholdesOverst: med ovenanf: Circ:, saaledes at Indb: gjøres fra Rgr:, dog at det derhos bliver Gen: 
Gouv: uformeent at afgive særskildte Indb: 
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C.br. 20 Juny 1829. 
Alle de Embedsmænd el. Private, der efter deres inderste Forhold dertil maatte ansees qualificerede, saalænge 
deres Stilling er uforandret, bør /: cfr. Ref. 11 Nov. 24 :/ nævnes i den aarlige Indberetning, uden Hensyn til om 
de allerede tidl: Indb: have været anførte. – Indb: bør skee til det Coll: igjennem hvilket den pgjld: Embedsmds: 
Bestalling er udfærdiget. 

7. Om Medicinalvæsenet. – Efter CSk: 12 Februar 1820 skulle Lægerne paa d. d. v. Øer aarlig inds: Medic: 
Beretning – cfr. CCirc. 20 Decbr 1803 – hvilke samlede af Landphysicus ligesom i DMk tilsendes Sundheds Coll: 
for at tilst: Cancelliet. 

 Resk. 15 July 1820 vil at Vaccinateurerne skulle tilholdes at eftkom: deres Pligter at indsende Indberetninger. 
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 CCirk. 20 Decbr: 1803 paalægger Landph: og Districts Chirurger, samt andre practiserende Læger, at gjøre 

Indberetning om: a. Sygdomme. b. Vaccination. c. Apothekervæsenet. 
 Resk 1 Septbr 1820 § 3. befaler Landphysicus i sin aarlige Medicinal Indb: at anføre hvilke de for ham anmeldte 

uexaminerede Amanuenses ere, og hvorlænge enhver især har fungeret. 
8. Om Døde og Fødte. Gl L. Ø. og Com. Coll. Skr. til samtl. Biskopper 8 April 1775 ang: bestem: for Eftertiden at 

indrette aarlige Fortegn: over Døde og Fødte efter Schema saaog Copulerede. 
 Rentk: Skr: til Do 11 Januar 1777 ang. ved hvert Aars Slutning at sende til Kamret Fortegn: over Copulerede, 

Døde og Fødte efter Schema. Cbr. 9 Octbr 1807 om det Samme. C.C 27/2 1820. 
 C.Circulaire 17 Decbr 1825. Indberetning skal ei gjøres til Cancelliet. 
9. Om Legater eller Donationer Kgl. Resol. 13de Cbr. 30 Sept. 1820. 
 Forsaavidt Rgr: ansatte bestyre Leg: eller Donat:, der sortere under Canc:, ønskes inden Juny MdUdgang 1821 

og siden i Cont: deraf aarlig til samem Tid indsendt Beretning over saadanne hvoraf kan sees a, deres 
Oprindelse og b, deres Beskaffenhed samt c. tjene til at controlere hvorvidt de af vedk. fastsatte Bestemmelser 
efterleves. – Resol: deraf ville blive Hs Mt forelagt. 

Cbr. 6 April 1824. 
1. Legater og Donationer /: private :/ til Kirker Skoler og Fattige som staae under Stiftsøvrigheden skulle 

aflevere til Fattig og Skoledirectionerne m. m. der i Fundationen er gjort foreg:  Best: 
2. at overlevere Fonds o.s.v. 
3. ang: Stiftsrevisor 
4. Indmeldelse hver Juny Mds Udgang, efter et Schema 
5. ang: i Indberetn: skal kun indføres Legaterne, og ikke andre Midler end offentl: Stif- 
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telse ellers maatte eie. 
6. En nøiagtig Forklaring skal tilføres om Sikkerhedens Beskaffenhed. 
7. Gjenpart af Fundatserne, og Gavebreve skal indsendes saavidt dei ei staar i Hoffmannske Samling. 

10. Om Skiftevæsenet 
Efter Fdg: 6 Decbr. 1799 § 9 og Fdg: 17 April 1807 § 7 skal Rgr: aarligen indsende Skiftedesig: med Beretning 
om Skiftevæsenets Tilstand, og tilføie Betænkning om hvad der maatte ansees nødvendigt eller gavnligt at 
anordne eller foranstalte med Hensyn til Rettens vedbørlige og hurtige Pleie forsaavidt denne Gjenstand 
betræffer. 
I. Coll. Tidende No 19 – 1829 pag 423. Noten: siger C. Td. Udgivere: at alle Boer der tages under ord. eller 
extraord: Skifteforvalters Behandling opføres paa Listerne, men at derimod de Dødsfalds Anmeldelser ei 
komme med i Beregningerne, som aldeles ikke foranledige Skiftebehandling, enten fordi den Afdøde aldeles 
intet efterlader sig som kunde være Gjenstand for Skifte . / . hvilket især er Tilfældet med Børn, eller fordi der 
er lutter myndige testamentariske eller ……. – Arvinger, som strax overtager Boet uden Skifteforvalterens 
Mellemkomstm eller fordi den efterlevende Ægtefælle er forsynet med Bevilling til at sidde i uskiftet Boe, og at 
ethvert Boe opføres som sluttet, naar det efter at være kommet under SkRts Behandling igjen udgaaer fra 
samme hvad enten dette skeer endelig Repartition og Deeling eller ved Boets Extradition. 
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Efter Fdg: 6 December 1799 § 13 – 7 April 1807 § 11 skal den Skifteforvalter, som ulovligen opholder et Skifte 
dømmes til Erstatning og i Mulct fra 100 til 500 Rd, hvilken Mulct anvendes efter Rgrs Bestemmelse, men denne 
skal indberettes til Canc. – Resc: 6 April 31. 
Skifte Acters Indlevering Rgs. Bekj. 14 Decbr. 1818 
Et Skiftebrev under 500 Ark indleveres inden 4 Mndr. efter at Boet er sluttet. Naar vidtløftigere tillægges for hver 
100 Ark een Maaned  - Forsim: straf: efter Rgr Resolution 24 August 1815 med 10 Rd daglig i de første 3 Mndr – 20 
Rd i de næste 3 Mdr. 
Naar længere Udeblivelse finder Sted træffes yderligere Messurer. Cancelliet anseer det rettest at Rgr: herefter, 
naar Skiftebrev ikke indkommer til den Tid de efter Bekjendtgjørelsen af 14 Decbr: 1818 kunne forudsættes at 
burde være færdige, indhente vedk: Skifteforv: Erklæring om og hvorvidt der kunde være Anledning til at forunde 
nogen Forlængelse af den sædvanlige Termin, og dernæst i Henhold til de paa den anførte Maade erhvervede 
nærmere Oplysninger forelæggede Paagl: en passende Frist, inden hvilken Skiftebrevet bliver at indlevere under 
en daglig Mulct af fra 1 til 10 Rd slet som mndlg: foranstaltes inddrevne, og i fornøden Fald ved hver Mnds: Udløb 
bliver at fordobble. 
 Cbr. 13 Januar 1802 
Canc: bifalder Skifteforvalter Smiths Forslag at Skifteforvalteren paa Ste Croix ikke herefter behøver at beskrive 
noget Skiftebrev med mindre saadant af de rette Vedkde forlanges, men ved ethvert Skiftes Slutning skal forfattes 
en Udskrivt af alt hvad der under Skiftet er passeret; saavel ved Registerings og Vurd- 
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eringsforretningerne, som i de holdte Sessioner, hvilken Udskrivt tilligemed alle de paa Boet fremlagte 
Documenter, ordnede og nummererede, saavelsom ogsaa det til Skiftebrevet befalede st. Papiir, bestandig 
forbliver i Skifterettens Archiv, paa det at Skiftebrevet kan gives beskrevet, naar en dertil berettiget maatte 
forlange saadant. 
Den juridiske Regieringsraad skal følgelig paasee at disse Udskrivter, med de vedkdes DDocumenter og st. Papiir – 
saaledes som befalet, og opbevaret. 
7 Juny 1831. Rgs: Skr: til Skifteforvalterne, hvori de paalægges at indberette naar Skiftebrevet ikke i lovbefalet Tid 
indkomme. 
 CSkr. 20 April 1822 
At af alle erkjendt uvis Ind-Gjeld i et Boe, som ikke kan anslaaes til nogen vis Værdie beregnes ikke Skifteomkst: 
eller andre Afgivter. 
 CSkr: 27 November 1824 
Skifteforvalteren er ei pligtig at tilbagebetale nogen af sin Recognition, uanset denne befindes høiere ved Boets 
Slutning end det ham da kunne tilkomme. 
 Regnskabs Mangler Kbr: 22 Apr 1830 
Rgr: skal drage Omsorg for at samme snarest muligt indbetales, og uopholdelig indberette hver Gang saadan 
Indbetaling skeer. 
 Retsgebyhr Sportler Cbr: 13 July 1822 
Indtil et nyt Sportelreglement kan udkomme og træde i Kraft, vil det paaligge Rgr., at vaage over, at der ikke 
beregnes høiere Sportler end dem der ere anførte i de indsendte Tabeller, som oplyse Praxis ved hvert enkelt 
Embede. Det maa 
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indskjærpes Embedsmændene at paategne enhver Expedition, hvor stor Betal: der for samme er erlagt. 
 Delinqventers Hiemsendelse Cbr: 8 Decbr 1798 
Til Fæstningsarbejde hendømte Personer, naar de ei ved Dommen have acquiseret, skulle ei hiemsendes, thi 
dersom den Tiltalte ved HRets Dom blev frikjendt, kunde han med Føie paastaae, uden uden Bekostning for sigm 
igjen at blive bragt tilbage, da en Hoben unødvendige Udgivter baade paa Hen og Hjemreisen vilde medgaae; og 
det vilde foraarsage en ikke liiden Sensation, at en i Vest: tiltalt, skulde førend Dom var falden, transporteres 
hertil, for at udstaae en Straf, som man ei endnu ved Vished vidste om han var skyldig at lide eller ikke. 
Kammerbrev 17 Januar 1817 
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Krt: har bbrevvexlet med Canc: i Anl: af Rgs: Forslag af 20 May 1817 som bifalder til Sikkerhed for Arrestant: 
Tilstedebærelse, og Besparelse for LKassen, at saadanne Arrestanter, som ved Overretsdom blive dømte til 
corporlige Straffe, maatte, naar Øvrhd: e ianseer Sagen for tvivlsom, uagtet Cbr. af 8 Dcbr. 1798, strax 
hjemsendes, dog at Omkst: hjemme afholdes af Landkassen. 
 Bevilling til Mortification Kgl: Res: 12 Oct: 1816 – Kb. 8de s. M. 
Rgr. bemynd: til ad mandatum at udstæde Bev: til Mortf:s Doms Erhv:, paa borteblevne Obl., som ikke lyde paa 
Ihændehaveren. 

Fdg. 7de Februar 1823 – Resc: 9 Decbr. 1825. 
Denne Fdg: gjøres gjeldende saaledes: § 1. Naar Mort.s Dommen kan erhverves i Colonierne meddeeles Bev: af 
Rgr:, i andet Fald sendes Ansøgn. til Cancelliet. 
§ 6. Alle Mort: Sager paa Øerne behandles for L.O.R. med Gebyhr som i Und: Retten 
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§ 7. Under Ps 500 betales intet Gebyhr for Bevillingen. 
§ 8. Ste Croixs Rgs Avis er Provindsialblad, men ellers Statstidende og Alt. Mercur. 
§ 9. Under Ps 500 betales intet Rets Gebyhr. 
 Myndigheds Bevilling Kgl: Res: 30 July 1817 – Cbr. af s. M. 
Rgr: bemynd: ad mandatum at udst: Bevilling for Fruentimre over 18 Aar til at være Myndig under Curator, samt 
Fuldmynd: Bev: for Mandfolk, som have fyldt deres 21 Aar 22 Sk. p. 21 

Cbr. 4de Juny 1805 
Bem: Rgr: til, efter Omst: at meddeele Couleurte Qvindespersoner Bev: til at være Myndig under Curatel naar de 
have fyldt deres 22 Aar. 

Fdg. 23 Marts 1827 – Resc. 3 Septbr. 1830. 
Ang: de høystommte Bevillinger bestemmes: at disse Bev: meddeeles kun, hvor det med troværdigt Vidnesbyrd er 
oplyst, at de Paagjældende have opnaaet en saadan Modenhed og Fasthed, at det ikke er at befrygte at de ville 
misbruge Bev:, i hvilken Henseende den fødte el. satte Værges eller Curators, samt vedkd Øvrigheds og 
Sjælesørgers Erklæring især bør komme i Betragtn: 

Fdg. 20 Februar 1717 I.B.8. 
Umyndige Børn at være deres egne Værger, naar om deres Forhold rigtige Attester ere indkomme og dem siden 
en Curator adjungeres. 

C.Skr. 4 Septbr 1819. 
Et Fruentimmer kan udbetales hendes Arv, naar hun er myndig efter sit Hjemsteds Love. 

C.Skr. 4 Septbr 1824. 
Til Rgr: Myndigheds Bev: er unødvendig for dem der efter sit, Hjemsteds Love er mynd: 
C.Skr. 23 Aug:, 18 Oct: 1794 - 23 Sep. 1798 – Ørstebs Formularbog pag. 23. – Hustrue skilt ved sin Mand, om det 
end blot er fra B + S, betragtes som Enke, dog forudsætter dette en lovlig Skilsmisse Dom eller Bevilling. 
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 Skoler og Ungdommens Undervisning Anord. 29 July 1814. 
a. For Almue Skolevæsenet i Kjøbstæderne – b. for do. do. paa Landet 

Reglement 29 July 1814 
c. For Almue og Borger Skolevæsenet i Kjøbenhavn 

Instrux 23 Januar 1736. 
d. Hvorefter Degne og Skolemestere paa Landet skulle forholde sig 

St Croix Skolereglement 29 Januar 1817. 
§ 7. SkoleCom: sørge for at syge Børn helbredes som have smitsomme Udslet. Fattigkassen skal udrede 

Bekostninger som medgaae paa uformuende Forældres Børns Helbredelse. 
C. Skr. 17 Aug 1830. 

 at Børnene, naar de mangle Skotøi og i lignende Tilfælde bør forsynes med det Fornødne, saa at de ikke af 
Mangel derpaa forhindres fra Skolegang, enten for Fattigvæsenets Regning naar de ere qvalificerede til 
Understøttelse, derfra el: i modsat Tilfælde af Forældrene selv. 
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Foranstaltning af Regr. 13 Juny 1833 
 Borgerraadet udbetaler af Kassen til SkoleCom: indtil 50 Rd om nødvendigt til at udrede Omk: for Klæder til 

Fattige Børn, og derfor aflægger Regnskab, dog skal SkoleC: forinden Klæedr gives saadanne fattige Børn, først 
indhente FattigC: Erkl: for at vise vedkde høie Coll: Udgivternes Nødvendighed. Naar Regnskaber indkomme 
indsendes samme til Borgerraadet, til Revision og Opbevaring. 

Ægteskab. /: see pag. 124 :/ 
1. Skilsmisse fra Bord og Seng Fdg. 18de October 1811. 
a. Den der søger Tilladelse hertil, skal med Attest fra hans Sjælesørger bevise at hans Beslutning har været denne 

saa betimelig bekjendt at han har havt tilbørlig Leilighed at efterkomme 2.9.8. og det Fdgr: paalægger Præsten 
/: anf :/ 

b. Hvor Ægtefællerne opholde sig paa forsk: Steder skal den frav: Ægtefælles Præst af Øvrigheden 
[side 137] 
 underrettes om Ansøgn: og levnes fornøden Tid til at opfylde Fdgs: Bydende. 
c. Ansøgn: uden saadan Attest skal henlægges uden videre. 
d. Den ved Anord. befalede Mægling til Forliig som bør prøves af Øvrigheden forinden denne tillader 

Separationen, eller indsender Ansøgn: om Ægtesk: Ophævelse, skal vedblive. 
Fdg: 7 Decbr. 1798 § 15. 

e. Forl.Com: kunne forsøge Forliig, men de maa ei tilstaae Separation, alene modtage Ægtefolkenes Foreening om 
de Vilkaar de ville leve adskilte paa, hvilke da blive Reglen, ifald Øvrigheden bevilger Sep: - Præstens Mægl: 
skal dog først skee. – Cbr. 11 Novbr 1815 

f. Det beroer paa Præstens egen Bedømmelse hvor ofte og med hvor mange Mellemrum han vil foretage 
Mæglingen. – Den, som finder sig derved fornærmet kan klage til Øvr:, som kan sætte en vis Tid inden Mægl: 
bør tilendebringes. 

Cbr. 19 August 1820 
g. Forl.Com. maa ei foretage Mægl. førend Præstens Mægl: har fundet Sted. 

Placat 10 Februar 1818. 
h. De Ægtef: som ikke efter Tilsigelse ville møde for Præsten skulle af Øvrigheden paalægges under Mulct af fra 2 

til 10 Rd S. at møde. 
Cbr. 4 Marts 1817. 

i. Den, som fornærmer Præsten under Mægl: skulle tiltales og straffes, og kan Præsten naar han frygter for 
Fornærmelse tilkalde 1 eller 2 Kirkebet: eller andre gode Mænd til Vidner. 

k. Om endog een el: begge Ægtefolkerne leve i Hoer, skal dog Mægl: foregaae, ligesom og i Tilfælde at de 
behandle hinandengrusomt. 

Can. Circ: 27 Septbr. 1828. 
l. I de Vilkaar hvorunder Ægtefolk tilstædes at leve separerede fra B. og Seng, skal paasees at Bestemmelse gjøres, 

om Formue Fællesskabet, derved, indtil Gjenforening maatte finde Sted, aldeles skal være ophævet, eller blot 
være foreløbige Regler for  

[side 138] 
 det fælles Boe og Afbenyttelse under Separationen. – Canc: tilføier at det holdes for at det, for at undgaae 

Forviklinger, i Alm: vil være hensigtsmæssigt, ligesom det vel ogsaa i de fleste Tilfælde bedst vil stemme 
overeend med Parternes Villie, at Formuefællesskabet ved Separationen aldeles ophæves, hvilket dog 
naturligvis ei er til Hinder for , at det ved Gjenforening træder i Kraft uden videre. 

Fdg. 23 May 1800 § 5. 
m. bemyndiges Rgr. til at udstæde disse Bevillinger. 

Cbr 26 Marts. 12 April 1803. 
n. Skilsmisse fra B. og S. kan Øvrigheden ei tilstæde, m. m. begge Parter ere enige, ei heller under andre Vilkaar 

end de hvorom de ere komne overeens. 
2. Aldeles Ophævelse af Ægteskabet.    /: see pag. 123 :/ 
see det inder No 1. foran tilførte. 
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Derefter skal samme Mægl: til endelig Skilsmisse eller alderes Ophævelse af Ægtesk: foregaae, som, er befalet at 
skal finde Sted inden Bev: til at leve adskilte fra B. og S. maae meddeeles. 

Fdg. 23 May Marts 1827 § 19, d. – Resc: 3 Sept 1830. 
1. Bevilling til Ægteskabs Ophævelse kan Rgr. meddeele, men det skal observeres. 
2. at der frembringes Beviis for at Ægtefolkene have været separeret med behør: Bev. 
3. at de have levet afsondrede fra hinanden i det  mindste i 3 Aar. 
4. at den geistl: og verdsl: Mægl: har fundet Sted uden at nogen af Ægtefolkene har været villig til Ægteskabs 

Fornyelse. 
3. Bevilling til at indgaae nyt Ægteskab.    /: see pag. 125 :/ 

Fdg. 23 Marts 1827 – Resc. 3 Sept: 1830. 
1. Det under No 2. 3. & 4. foran under No 2. anførte skal iagttages at have fundet Sted. 
[side 139] 
2. Skal den der vil erhverve Bev: føre nøiagtigt Beviis for i hele Sep: Tiden at have ført en ulastelig Vandel – Herom 

skal efter  Canc. Circ. 5 Februar 1825 iagttages 
3. Det er ikke nok at Præsterne bevidne at den Pglds Vandel saavidt Attestanten bekjendt, har været upaaklagelig, 

men for saavidt Pr: ikke har havt tiælstrækkelig Leilighed til at erfare, hvorledes den Pglds: Vandel har været 
og ei havt tilstrækkelig pers: Bekjendtsk: til Vedkde saaledes at de kunne meddeele et passivt Vidnesbyrd 
derom, bør saadant i Att: ommeldes, og Vedkde paalægges med andre Attester at oplyse sit Forhold, ved 
hvilken Præsterne efter Omstænd: have at bevidne Attestanternes Paalidelighed. 

     Hvor Præsten har havt Leilighed til at erfare den Pgjlds Vandel bør saadant anføres i Attesten. 
Ægteskab mellem forskiellige Religions Bekiendere 

C. Resc. 13 May 1720 – Fdg. 19 Sept: 1766 – Ørsteds Hb 2 D pag 182 
Naar en Catholsk: indgaaer Ægteskab med en Lutheraner, skal der, førend Vielsen maae iværksættes, først 
udstædes en Revers for at de Børn som avles i Ægteskabet, skulle oplæres i den Lutherske Religion. 

Resc. 7 Sep: 1736. Res. 31 Januar 1772 – Ørsteds Hb 2 B pag 182. 
Naar Reformeerte indlade sig i Ægteskab med nogen af den augsborgske Confession, skal der imellem 
Ægtefolkene, i deres nærmeste Paarørendes Overværelse, aftales hvilke og hvormange af deres fælles Børn skulle 
opdrages i den ene eller den andens Religion. – Er ingen Aftale skeet skal Drengebørnene følge Faderens og 
Pigebørnene Moderens Religion. 

Ørsteds Hb. 2 D pag 185 cfr. 183. 
Jøder maae ei givte sig uden Bevilling.  
[side 140] 

Resc 6 Sep 1690. Pr. 15 May 1747 § 14. Fdg 19 Sep 1766 § 3. 
Naar en Lutheraner givter sig med en Person af en anden Religion, da forretter den Lutherske Præst Vielsen, undt: 
i Kbhvn og Vestindien, hvor det er tilladt de reformerte Præster at forrette Vielsen naar Fruentimmeret der givter 
sig med en Lutheraner hører til deres Menighed – Resc: 1 May 1789 – 16 Decbr. 1791 – Ørst HB. I D pag 171 

Rskr. 19 May 1821. 
Dette Rescript sætter Tvangsmidler mod Forældre i blandet Ægteskab som ei vil lade deres Børn opdrage i den 
Lutherske Religion. 

Overformynderie Umyndige 
A. Regjeringens Pligter paa alle Øer. 
1. Arv maa ei flyttes under et andet Overformynderie uden Rgrs Ordre § 1. Fdg 5. May 1830. 
2. Naar Gjeldsbreve som ei afgive tilstrækkelig Sikkerhed udlægges Umynd: skal Rgr resolvere hvorledes dermed 

skal forholdes. § 3. 
3. Paa samme Maade skal forholdes naar Umyndiggjortes Gjelds Fordringer § 5. 
4. Rgr. skal bestemme, om hvorvidt en Umyndiggjorts Gods maa forblive usolgt § 5. 
5. Ligeledes naar noget af en Umynds: Capital skal udbetales. § 19. 
6. Rgr. kan tillade at med Gield behæftet rørligt eller urørligt Gods udlægges Umynd: 

C.Skr. 17 Sept: 1831. 
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7. Skal gjøre Indstl: til Canc: naar den hvis Captl: skal udgaae af Ovfmt, enten er fraværende eller ikke vil modtage 
Regnskab, at Capitalen kan udgaae af Ovfmt og deponeres i Ks Kasse § 21. 

8. Ligeledes skal skee Indstl: naar faste Eiendomme eller Slaver intenderes indkjøbte af Umyndige. CSkr: 17 
September 1831. 

9. Rgr. skal modtage Ovfve Regnskab og forsyne samme med Paategning § 23. 
[side 141] 
10. Rgr. skal ansee de Overf: hvis Regnskab ei indkome i rette Tid. § 23. cfr. Resol: 13 Oct. 1784. 
B. Regjeringens Pligter paa Ste Croix alene. 
1. Skal bestemme hvad maa udlaanes paa Pant § 8. 
2. Om, naar Vurdering har fundet Sted, den paa Pantet hævtende Ford: ganske eller tildeels bør opsiges § 10. 
3. Ethvert en Umyndig tilhørende Actie skal paategnes ad Rgr § 13. 
4. Rgr. skal afgjøre om Sag skal anlægges med en Debitor som paadrager sig Restancer af Renter, Skatter, 

Commune Afgivter &c. § 15. 
5. Rgr. skal decidere naar Værgen og Ovst. ere enige med Hensyn til det Gods som den længstlevende af Fader, 

Moder, Bedstefader og Bedstemoder &cr, maatte behøve til deres Nærings Fortsættelse eller Huusligt Brug. § 
16. 

6. Naar fornødent skal Rgr: decidere paa Værgeregnskaberne. § 17. 
7. Authorisere Overformynderie Protocollerne § 22. 
C. Værgernes Pligter. 
1. Skal i Foreening med Ovft. paasee Umyndiges Bedste – cfr. Fdg. 5 May 1830. 
2. Skal paasee at de Umyndiges Midler pantsatte Eiendomme ei forringes §§ 10.3. 
3. Skal være tilstæde ved Vurderinger og Omvurd: og paasee at Alt fornødent iagttages. §§ 8.10. 
4. Skal modtage Anviisning fra Ovft. for Renter, indkræve disse og derfor aarlig aflægge Regnskab § 17. 
5. Paa samme Maade skal den Værge der har har en, en Umyndig tilhørende Eiendom 
[side 142] 
under Bestyrelse, aarlig aflægge Regnskab til Overformynderne § 17. 
6. Lige Regnskab skal aflægges for hvad som udbetales af Umyndiges Capitaler § 19. 
7. Værgerne skal indbetale i Overf: hvad af Myndlingernes Renter eller af hans Formue bliver i Overskud § 18. 
8. Han skal afgive Erklæring angaaende: 

a. Usikkre Fordringer udlagte Umyndige § 3. 
b. Umyndiges Gods, som behøves til Saadanne, og deres Families Underholdning § 5. 
c. Udlaante Capitaler hvorfor ei haves tilstrækkelig Sikkerhed § 9. 
d. Sikkerheden naar Inscendenteres Arv henstaaer hos Forældre, Bedsteforældre eller Stifforældre. § 16. 
e. Nødvendigheden af Udbetaling af den Umyndiges Capital § 19. 

9. Executorer som ere Værger skulle /: cfr: Fdg: 10 May 1780 § 4 :/ saa ofte Overform: begjærer det, og i det 
mindste eenGang hvert Aar, meddeele Forklaring om hvad der under Skiftet er passeret, de Umyndige 
vedkommende. § 17. 

Indberetninger til Regjeringen 
1. Beneficerede Sager Rgs. Skr. 15 December 1826 
For at control kan holdes over det st. P: i beneficerede Sager hvor Contraparten idømmes Omkostn: er L. O. 

Retten, saavelsom Underretterne paa Ste Croix paalagt at holde Fortegnelse over det st. Papiir, som i 
saadanne Sager burde været forbrugt, og ved hvert Aars Udgang at meddeele Rgr: Copie eller Extract deraf. 

[side 143] 
 Naar saadanne Fortegnelser indkomme tilstilles de den vedkde Foged for at incassere Beløbet af det st Papiir og 

indbetale samme i den Kongelige Kasse. 
 Der er indløbet en Feil i Henseende til disse Fortegnelser i det at der i samme gjøres Forklaring over 20 PCt. 

Afgivten. – I denne Anledning bliver Paategningen, naar nemlig Regnskab over denne Afgivt tillige gjøres 
”Tilstilles Byfogden N. N. for at indfordre det stemplede Papiirs Beløb, og at indbetale samme i den Kongelige 



 

50 

Kasse. – Angaaende Afgivten til Justitsfonden da aflægges derfor Rigtighed i Byfogdens almindelige Regnskab 
over denne Afgivt.” 

                                 Uskiftet Boe  continueret /:  vide p. 123 :/ Fdg 23 Marts 1827 § 19f 
Bev: for Ægtemænd og Enker til at sidde i uskiftet Boe, uagtet der foruden fælles Børn maatte være umyndige 
Særkuld Børn af den Afdøde, kunne meddeeles af Regjeringen, dog ikke m. m. vedkde Værger ere hørte, uden at 
nogen af disse have noget derimod at erindre, ligesom de og kun meddeeles med den Clausul, at der af vedkde 
Skifteret maa optages en Status over Boets Forfatning, som kan tjene til Regel naar Skifte skal holdes. 
                                 Gebyhret for Expeditioner   Rescr: 18 April 1832 
Testanter. det for Tiden for sammes Conf: fastsatte bør kun erlægges naar den Gjenstand hvorover der 
disponeres er høiere ebd 2000 Ps – Det halve betales naar Værdien er fra 1000 til 2000 Ps - ¼ Deel naar Summen 
er meer end 400 Ps men ikke overstiger 1000 Ps 
[side 144] 
Naar Summen kun er 400 Rd og derunder betales Intet. 
Det fulde Gebyhr bør erlægges, naar der ikke enten udtrykkelig disponeres over en Sum der ei overstiger 2000 Rd, 
eller Testator eller Arvinger tilveiebringer en saadan Legitimation som Rgr: maatte finde antagelig for at Boets 
Formue ikke er større end at der efter det Anførte kan gjøres Regning paa Moderation i Gebyhret. 

CSkr: 28 April 1832 
Ligesom man ved Udfærdigelsen af Confirm: paa Test: i Dmk med Henyn til Gebyhrets Bestemmelse rette sig efter 
vedkde Øvrigheds Erklæringer, eller paalidelige Attestationer, om Testatorens Formues Beskaffenhed, fnaar 
Testamentet ikke selv udviser Værdien af den pgjlde: Gjenstand, saaledes har Canc: heller ikke formeent at der 
lod sig foreskrive bestemte Regler i Vestindien, og anseer det utilraadeligt at paastaae Vurd Forretn: , da Omkostn: 
derpaa lettelig kunne udgjøre mere end Besparelsen i Gebyhret. 
Reciproque Testamenter Cancelli Circulaire 3 September 1831. 
Hele Gebyhret erlægges kuns naar der søges Conf: i levende Live, thi da disponeres af den Hele Formue, men kun 
halvt naar den ene Ægtefælle dør. 

Cbr: 28 April 1832. 
2. Donations mortis causa – for same gjelder ovenstaaende Bestemmelser 
3. Ægtepagter For samme gjelder det for Testamenter foreskrevne - Csk: 
4. Andre slige Documenter – det Samme - ibid: - og er en Følge af Bestemmelserne i  
 Resol: 19 August 1829. – Cfr: CircSkr: af 15  Sept s. A: 
5. Bevilling til at hensidde i uskiftet Boe nedsættes til det halve naar naar Boets Formue ikke overstiger 1000 Ps 
 Resc. 18 April 1832. 
[side 145] 

Resc: 18 April 1832. 
6. Oprejsning paa Domme nedsættes til det Halve a, i Politisager og b i anndre Sager naar disses Gjenstand udgjør 

mere end 400 Ps 
Csk: 28 April 1832 

Bevilling til at føre vidner og Docum: Opreisninger meddeeles gratis naar den vedkde Part har fri Proces. 
 
                                 Prøve Procuratorer Fdg 3 Juny 1796 § 40. 
1. Ingen maa ansættes dertil, undtagen han har til dansk Examen Beqvem, og i det ringeste Haudillaudabilis til 

Latinsk Examen. 
2. Bevilling meddeeles til at føre Sager i et vist District hvor der behøves Procurator. 
3. Naar en Prøve Pr: i 2 Aar har vist at være en duelig og retskaffen Mand, bør han meddeeles Bevilling som 

virkelig Sagfører i et heelt Stift. 
Placat 23 Marts 1827 

4. Tilladelse at procedere paa Prøve meddeeles af Cancelliet. 
C.Br. 13 September 1831. 
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5. Med Ansøgningen skal, foruden Attest efter No 3, naar en Person vil være virkelig Sagfører, følge Attest om den 
Pgjlds Alder og Examen foreg Sagfører Constitutioner. 

Resc: 3 September 1830. 
6. Udvider Pl. 23 Marts 1827 til Vest:, dog saaledes, at Rgr: ikke derved hindres, hvis Mangel af Proc: skulde 

indtræde; at constituere duelige Mænd dertil i enkelte Sager, men uden at saadant giver bestandig Adgang til 
stadig Const:, eller til Beskikkelse som virkelig Procurator. 

CBr. 27 Marts 1819 
 Tilladelse til at procedere paa Prøve maa ei meddeeles nogen som ei er fuldmyndig. 

CBr. 3 November 1818 
 Pr.Proc: ere ikke berettigede at procedere længere end i de lovbestemte 2 Aar. 
[side 146] 

CancBr 7 Juny 1823 
Med Hensyn til Rgrs: derom gjorte Froerpørgsel, bemærkes, at Procuratorer imedens deres Boe er under 
Opbud eller fallit, maae ifølge Sagens Natur og Analogia juris være uberettiget til at fungere i deres 
Bestillinger. 

                                 Procuratorer i Frederiksted Rgs Skr. til Canc: 7 July 1825. 
I Anledning af Foss’ og Kiellerps Ansættelse. – Rgr: gjorde det til Pligt for Foss at boe i Fdkstd indtil 2de yngre Proc: 
udnævnes, paa Grund af Inconvenience for Indvaanerne der, at ikkun een den Gang var ansat, og at Rgr: ofte i 
criminelle Sager har maattet benytte andre Kyndige, men ei beskikkede Sagførere til at udføre saadanne Sager – 
Skulde det finde Col: Bifald var Rgr: betænkt paa at gjøre det til Pligt for de 2 yngste Proc:, at der paa Vestindien 
Bifaldes at der herefter gjøres de 2de yngste Proc: til Pligt at boe i Frederiksted. 
                                 Opreisning Resc: 26 Januar 1775. 
Behøves ei hvor den Kgl: Interesse verserer, naar den vdkde Retshandling kun var 2 Aar gl: 

Resc: 12 Aug: 1800 og Fdg. 23 Maii 1800. 
Bemyndiger Rgr: at overlevere Opr. paa Underordnede Rettens Domme og Forhandlinger naar siges inde 2 Aar. 

Kbr: 12 August 1800 
Opr: i civile Sager bevilges gratis naar vdkde have erholdt Benef: paup: eller proc: gratiate 

Fdg: 15 Januar 1817. 
I private Politirets Sager. – Heri maae ei Opreisning bevilges efter 6 Mndrs Forløb fra den Tid Retshandlingen som 
skal paaankes, foregik. 
I Sø og Geisterets Sager samt alle Sager som behandles Geisteretsviis. Heri maae ingen Opr: meddeeles efter 6 
Mndrs Forløb til Overretten og Aar og Dags Forløb, til HRet. 
I SkifteSager gjælder den almindelige Bestemmelse. 
[side 147] 
D.L. 1.6.14. Fdg. 25 Maii 1804. 
Commissarier og Landsoverretsdomme i Vestindien skal appeleres inden Aar og Dag – Derefter skal Opreisning 
haves. 

Institutfondet 
1. I Januar og July Md: skal indsendes Regnskaber over Afgivter, belagt med Qvittering at det Indkomne er betalt, 

eller godtgjøres Remisse at være skeet. 
2. Indmeldelse over det Oppebaarne skal skee til den 12te Jan: el: July, for at anvises betids. 
3. Foruden Qvitteringen /: § 1 :/ skal Regnskabet belægges med en Fortegnelse over Restancerne, med Forklaring 

om hvad der med samme er foretaget, og Aarsagen hvor for ei indkommen. – Restancer seisende sig af at 
Embedsmanden er nødsaget at give Credit for Gebyhrerne – hvor dette ikke er Tilfældet skal Emb: Md: svare til 
Restancen – skal være afgjort i Løbet af det næste Halvaar, eller ogsaa Beviis for at alt er gjort for at faae dem 
inddrevne fremsendes. 

4. Videre skal følge Regnsk: fra Skifteretterne, en Fortegnelse over alle de ved extraord: Skifteforvalter 
behandlede og sluttede Boer i Regnskabsaarets Løb, med Forklaring over Afgivten. – Fortegnelsen skal 
attesteres saaledes at Embedsmanden derfor kan drages til Ansvar. 
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5. I Sporteljournalen skal indføres forefaldende Forretn: enten den betales eller ei, og enten deraf svares Afgivt 
eller ikke. 

6. Der hvor nogen constitueres for en kort Tid eller i en enkelt Sag, men ei aflægger der ordentlige Regnskab, skal 
de forefaldende Forret: indføres i Sp: Jour:, og kan da denne Anførsel ikke finde Sted efterhaanden som de 
forefalde, skal det skee, enten ved Forretn:  

[side 148] 
Tilendebringelse eller ved Maanedens Udgang om den varer længere. 

7. Byfgd: i Christiansted og Frederiksted ere, paa Begjæring, tilladte at henvise fra Sp: Journ: til Sagelisterne over 
Doms- og Vidne-Sager, hvorover føres Sagelister. – I disse maa hver Sag gives et passende Rum, saaat 
Overførsel fra et Sted til et andet ikke bliver hyppigt, samt at Stævningens Authorisation indføres i Journalen. – 
Henviisningen skal skee til Sagelisterne, og Overførselen fra disse i Sp: J: finde Sted, enten naar Sager slutte 
eller ved ethvert Halvaars Regnsks Aflæggelse. 

8. Byskriveren er tilladt at føre lignende Sagelister og dertil at henvise fra Journalen. 
9. Ved Eftersyn af Embedsprotocollerne skal den vedkde Embedsmand – her Gen. Gouv: - tillige paa enkelte Steder 

sammenligne Sp: J: med Retsprotocollerne til yderligere Forvisning om Sp: J: rigtige og nøiagtige Førelse. – Her 
skeer denne Sammenligning af den jurid: RRaad:, og Attesten skeer paa Regnskabet som hjemsendes. 

10. Naar Penge hjemsendes af Rgr: skal følge Designation over det enhver især foranstaltede for at Bogholderen 
kan holde rigtig Control. 

Remisse deraf CSkr 6 October 1821. 
Retsbetjentene tilstaaes herved paa gode Vexter 6 PCt Difference mellem Sp.  

CSkr 25 Januar 1831. 
Skal skee af Rgr. enten ved gode Vexler paa Handelshuse i Kbhvn:, eller i Mangel heraf i Contanter Guld eller Sølv 
med Orlogsskibene, da Assurance ei finder Sted. 

Justitsfondet paa St Thomas 
Naar Gjenpart af Raadets Sohematiske Indb: indkommer sendes samme til BhC. for at 
[side 149] 
paategnes om Pengene ere deponerede i den Kgl: Kasse, og derpaa hjemsendes Pengene som ere deponerede i 
Sct Thomæ Hovedkassebeordres de hertil oversendte for at remitteres. 
                                 Constitution til Dommere C.Br. 22 Marts 1831. 
Paa Forespørgsel fra Rgr: svares: til Efterretning og Iagttagelse, at det udtrykkelig bør gjøres den Constituerede til 
Pligt, at afholde sig fra at procedere ved den Jurisdiction ved hvilken han fungerer som Dommer. 
                                 Revisions Contoiret K.Br. 31 Decbr 1822. 
Efter at have brevvexlet med det Kgl: d. Canc:, formeener dette Coll: at Afgivten til Revisions Cont: i Stervboer 
efter Fdg. 13 Januar 1792 bør beregnes forinden Legater, Skifteomkostn: og Afgivten af Collateral Arv, fradrages. 
K:Skr: 21 July 1832. 
I Madame Yards Boe vare Administrations Omkstn: paa Pl: fradragne inden Afgivten var beregnet. – Dette 
paaankede den lovk: RRaad, da han formeente at Afgivter skulle beregnes inden bemte Omkstn: som vare 
paadragne under Boets Behandling. – Dette bifaldt Cancelliet og Krt: meddeelte Rgr: nemlig, at Canc: var enig 
med RRden: 

Skifte Designationer 
Omgangen dermed. 

1. Fra Skifteretterne 
 a. over staaende Boer 2 Exemplarer Quartaliter 

Afbenyttes ved Controllen hvorefter et Exemplar tilstl: Canc: ved Indberetning om Skiftevæsenet og et 
Exemplar forbliver i Secretairiatet. 

 b. over sluttede Boer 3 Exemplarer Quartaliter 
Afbenyttes ved Conferencen med Regulationer og Papirer, hvorefter 1 Exemplar paategnes Attest. 

[side 150] 
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Eeet tilstilles BsCt. og eet Fogden /: det med Attesten :/ - det tredje afbenyttes ved Indberetning om 
Skiftevæsenets Tilstand. 

2. Fra extraordinaire Skifteforvaltere. 
a. over staaende Boer. 2 Exemplarer Quartaliter. 
som under No 1 bemærket. 
b. over sluttede Boer. 3 Exemplarer 8 Dage efter Bts Slutn. 
som under No 1 bemærket. 

Rgs Bek: 14 Decbr. 1818. 
gjør den under No 2.b. ommeldte Bestemmelse, og tillægger, at Forsømmelse ansees med Daglig Mulct efter. 

Reg. Resolution 24 Aug 1815 
nemlig 10 Rd hver Dag, de første 3 Maaneder, og 20 Rd i de næste tre Maaneder, men ifald længere Tid 
medgaaer da at træffes yderligere Foranstaltning. 

                                 Trykte Sager Fdg 19 Jan. 1821 cfr. Anord. 25 Ap: 1732 – 10 Jan 1782 
Pl: 5 Febr. 1783 – Resc. 14 Decb 1753. 10 Sept. 1756 

Bogtrykkeren eller den paa hver Forlæg eller Bekostning noget trykkes inclusive Aviser, Ugeblade, Cataloger over 
Bøger, Kobberstukker, Steentryk, Mynt, Kunst og Naturalier Kabinetter men andre Kataloger, Auctionsplacater 
eller Bryllups og Begravelses Vers, undtagen, skal udlevere 2 Exemplarer til det Kongl: Bibliothek, det ene 
Exemplar af trykte Sager paa SkrivP og eet Exemplar til Universitets Bibl., ligeledes paa Skrivpapiir. – Designation 
skal indsende de til et Skrivt henhørende Charter-Kobbere, Steentryk eller andre Afbildelser, bør følge med 
Skiftet, men til Univ: Bibl: skal ei afgives Exemplar af Kobber, Steentryk og andre Kunstværker. – Exemplarer 
indleveres under Mulct af 4 Rd: S: for hver Md: han forsøm 
[side 151] 
forsømmer sin Pligt. – Den der understikker et Skrivt bøder 2 Mk Sølv for hvert Ark naar Skiftet er under 1. 
Alphabet 10 Rbd S. for hvert Skrivt som er 1 Alphabet indtil 2, og 10 Rbd S. hvor hvert videre Alphabet. 

Sagerne paakjendes af Politimesteren og Mulcten tilfalder Skolevæsenets Fond efter Resc. 10 Septbr 1819 cfr. 
Cbr: 7 Juny 1823. 

CSkr. 24 Novbr. 1821. Exemplarerne til det store Kgl. Bibl: skal afsendes directe til Kbhvn. og maae ei sendes 
med Skibe som gaae til andre Havne, hvorved Omkstn: foraarsages. 

Lovkyndig Regieringsraads Pligter ved Skiftevæsenet. 
1. Paa Ste Croix – I Skifteretten  Forordn: 6 December 1799 § 8 

Det jævnlige Tilsyn paaligger den lovk: RRaad. skal indfinde sig i Skifteretten engang hver Md:, og lade sig 
forevise Bøgerne, samt fordre de fornødne Oplys: om alt hvad der hører til at betrygge den ham betroede 
Control, især paasee at Resc: 19 Aug. 1791 efter kommes. – Efter dette Rescr: skal paasees: 
1. at B.Raadet forestaaer Incassationer, m.m. anderledes bestemt i CommisSorium el: Testamentet. 
2. Gjelds Lister strax udgjøres, Debitor indkaldes og derefter tilstilles Borgerraadet. 
3. B.R. faar 4 PCt for Incassationen, undtagen af rede Penge – For Contant ved Auctioner beregnes kun ½ D. 

Res. 29 Decbr. 1824 
4. B.R. skal holde authoriserede Bøger, som B.R. maanedlig skal attestere og aarlig forevise G. Gouverneuren. 
5. Skifteretten skal mndlg: levere B.Raadet Designationer. 
[side 152] 
Ibid: § 9. ved Skiftedesignationerne i usluttede Boer. 
Disse som skal indsendes quartaliter skal Rgr: igjennemgaa, og dersom noget Skifte ulovlig opholdes skrivtlig 
paaminde Skifteretten, hvilken Erindring skal indføres i Skifteprotocol: og Acten. 
Rgr: skal indsende ( Design: til Cancelliet med Beretning om Skiftevæsenets Tilstand, og tilføie Betænkning om 
hvad der kunde tjene til at befordre Skifternes vedbørlige og hurtige Pleie. 
Kbr. 23 May 1807 ved Ditto i sluttede Boer 
For al Control med FogedRegnskaberne kan haves samlet over hvad der ved Skifteretterne og extraord. Skifter 
falde til Kongens Kasse udi 6te og 10de Penge – Afgivt af Arv – Forlovs Penge – Revisions Contoiret – Justits 
Kassen – Arvingløse Capital – og offentlige Stiftelser skal de designat: som ifølge Kbr. 10 Januar 1780 hidtil 
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pleie at afgives til Fogderne, indrettes efter Schema og indgives quartaliter, og attesteres af den lovkyndige 
RegjeringsRaad. 

2. Paa St Thomas i Skifteretten 
Ford. 17 April 1807. § 6. Det samme som paa Ste Croix, undtagen at den lovk: RRaad skal kun indfinde sig 4 a 6 
Gange om Aaret i Retten, til ubestemte Tider, og at Skiftedesignationernes Conference &c paa Grund af Kbr. 10 
Juny 1822 skeer ved en af Raadets Medlemmer. 

3. Paa St Jan i Skifteretten. ligesom paa St Thomas, undtagen at den lovk. Regjr: Raad ifølge Resc: 17 Juny 1816 
kun skal gjøre een Reise til St Jan. 

4. Paa alle 3 Øer i extraordinaire Boer Ligesom i Skifteretten. Fdg. 6 December 1799 § 10. 
[side 153] 
5. Omgang med Skiftedesignationer. 

a. i usluttede Boer – To quartaliter indsendes – Skiftedesignationen tjener alene til Brug ved Eftersynet af den 
lovk: RRaad og ved Controllen – Eet Exemplar tilst: Cancelliet med den aarlige Indberetning. 

b. i sluttede Boer – Tre ved Boernes Slutning – Desig: tjener til Brug ved Conferencen af Regul: og den vedkde 
SessionsProtocol og Documenterne hvorefter de paategnes af den lovk: RRaad og 1 tilstilles Fogden – 1 
BhC.t: og 1 Tjener til Brug ved Indberetning om Skiftevæsenet. 

c. Exemplarer af extraordinaire Skifteforvaltere – Rgr. Circ. 25 Marts 1823. 
                                 Curatorer og Myndighed Rgr: Skr: til Canc: 16 December 1815. 
Heri siger Rgr: Raadet confunderer Authoritaten at satte Couleurte umynd: Qvinder under Curatel, med Retten til 
at beskikke Curatores for Mindreaarige. – Denne har ikke været Raadet afdisputeret. 
Canc.Skr. 21 September 1816 – Heri bifaldes Rgrs Yttring – Af dette synes at følge, at Rgr: med deeler Myndigheds 
Bev: men Raadet beskikker Curatorer. 
Rgrs: Skr. til Raadet    May 1830 – Den Skik at Rgr: forhen har beskikket Curatorer for myndiggjorte FriCouleurte 
Fruentimmere, men ei for Blanke eller coul: Mandfolk er nu frafaldet eller ophævet, saaat Raadet nu beskikker 
alle Curatorer. 

i Fdg: 23 Marts 1827 
Bevillinger for Piger over 18 Aar til at være myndig under Curator og for Mandspersoner som have opnaaet 22 Aar 
til Fuldmyndighed meddeeles ikke, undt: hvor det 
[side 154] 
med troværdige Vidnesbyrd er godtgjort at den Paagjeldende haver opnaaet en saadan Modenhed og Fasthed, at 
det ikke er at befrygte, at de ville misbruge Bev:, i hvilken Henseende den fødte eller satte Værges eller Curators 
samt vedkde Øvrighed og Sjælesørgers Erkl: i Særdeleshed bør komme i Betragtning. – Ligesom det og 
tilstrækkeligt bør godtgjøres at Bevillingens Meddeelelse vil være til sandt Gavn for den Paagjeldende. 

Res: 3 September 1830 
Saadanne Bev: maa meddeeles gratis, naar det antagelig godtgjøres at den Paagjls Formue ei overstiger 200 Rbdr. 
                                 Læger og Amanuenses Resc: 28 Aug 1818. 
Sigter til at indskrænke og efterhaanden ganske at afskaffe Brugen af fremmede Læger i Vestind: og der ansætte 
duelige danske Læger. 
1. ingen uauthoriseret Læge som efter den engelske Occupation i 1807 har nedsat sig paa Øerne maae efter 1 

Aars Forløb fra Bekjendtgjørelsem af Rescriptet practisere der, m. m. har ved Kbhvns. Univ: underkaster sig 
medicinsk og chirurgisk Examen. 

2. ingen uauthoriseret Læge som før har nedsat sig paa Øen maa holde Amanuensis. 
3. Ingen maa herefter tillades, at practisere undtagen i Kbhvn: examinerede. 

Resc. 1 Sept. 1820. 
1. Læger som ei ere examinerede ved Kbhvns. Univ: eller de chirurgiske Academier i Kbhvn maae ikke holde 

Amanuensis. 
2. De examinerede Læger maa holde Amanuensis, /: uexaminerede :/, dog kun een ad Gangen og skal han 

opholde sig paa samme Sted som Principalen og kun fra dennes Apothek for- 
[side 155] 
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 skrive eller udlevere Medicin. – Principalen staaer til Ansvar for ham, og skal hver Gang han antager en 
Amanuensis anmelde det for Landphysicus. 

4. Læge Attester udstædte af uexaminerede Amanuenses gjelde ikke. 
Cbr. 31 Octbr. 1829. 

Examen i udenlandske Univ: kommer ikke i Betragtning. 
                                 Revisions Contoirets Indtægter Fdg: 13 Janr 1792. 
§1. I Boer i hvilke Skifte og Skriver Salair efter Lov og Anordninger svares skal erlægges 1 P.Ct af det som overstiger 

10.000 Ps af rede Beholdning, men i Concurs Boer, af den hele Indgjeld som overstiger denne Sum. cfr. Cbr 6 
April 1793. 

- 2. Endvidere skal svares ⅓ P.Ct. af ethvert Boes beholdne Midler, og i Concurs Boer af hele Indgjelden. 
Placat 17 Aug. 1792. 

 Skifteforvalteren skal indeholde Afgivten og derfor aflægge Regnskab 14 Jan. og 14 July, og indlevere en af 
Skifte jusisdcts Øvrighed Attesteret Gjenpart in duplo. 

Cbr. 27 Octbr. 1792 
 Naar nogen sidder i uskiftet Boe svares Afgivten ikke førend der skiftes efter den Hensiddende 

Do 2 Febr. 1793. 
 Hvor mynd: Bev: skifte mellem sigselv finder hverken Revision eller Revisionsgebyhr Sted. 

 Do 11 Marts 1797. 
Afgivten svares ei naar Opbudsboer eller Fallitboer extraderes. 

Do 13 Aug 1805. 
 Afgivten svares i SamfrændeSkifte mellem Fader og Børn og af ei alene Børnenes men Faderens Deel. 

Do 20 Decbr. 1805. 
 Ligeledes i Separations Boer, af den beholdne Formue 

Do 4 Marts 1793. 
 I Opbudsboer skal Afgivten svares ligesaavel som i Fallitboer 

Do 21 Aug 1804. 
 At den ene PCt. først begynder hvor Skifte Salairet ophører 
[side 156] 

Cbr: 29 Octbr. 1816 
 Afgivten skal erlægges i et Boe som er sluttet, uagtet Arvingerne ere myndige. 
                                 Bøder Kgl: Resc: 30 May 1823. 
§ 3. De i Forordningen af 4 August 1819, ligesom alle andre i Loven og alm: Anordninger beskrevne Bøder, blive 

indtil videre at erlægge med det Beløb i V: Cto: som er anordnede i de her i Rigerne gjeldende Penge. 
                                 Authorisation til Retsbetjentes FuIdmægtige C.Skr: 27 Decbr 1828. 
 Cancelliet finder intet at erindre mod en Politiadjutant Muller paa St Thomas meddeelt Constitution at fungere 

i mindre betydelige Politisager, og har intet imod at Rgr: for Fremtiden meddeler saadanne Const: hvor 
Omstændighederne udfordre det, foreløbigen, men derom skal stedse gjøres Indberetning med nærmere 
Oplysninger om Omst: som have foranlediget at Const: er meddeelt. 

Fdg. 25 July 1820 
§ 1. Constitution til Dommeres Fuldmægtige at udføre alle ril DommerEmbedet hørende Forretn:, maa med 

Undtagelse af Tilfældet i Fdg: 19 Aug 1735 § 2 ikke meddeeles uden Cancelliets Tilladelse. – Over Øvrigheden 
kan const: Dommeres Fuldmægtige til paa hans An- og Tilsvar at udføre Fogedforret:, Auctionsforret:, 
Aabnings, Registrerings Forretn: og andre deslige i Constitutionen udtrykkelig benævnte Forretn, dog kun for 
saavidt saadant efter Embedernes Omfang maatte befindes nødvendigt og Personen er beqvem. 

- 2. Saadanne Const: maae ei udvides til det egentlige Dommersæde, og ikkun benyttes forsaavidt Dommeren ved 
andre Forretninger er forhindret. 

[side 157] 
- 3. Det skal anmærkes i Protocollen naar Fuldmægtigen fungerer, og Embedsmandens Forfald. 
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- 4. Øvrigheden skal ved Eftersyn af lægge Mærke til om Embedsmanden hyppigere benytter deres Fuldm. og 
dennes Forhold. 

Fdg. 19 Aug. 1725. 
§ 2. Dommeren maae ikke vige sig Sæde enten af Magelighed, Føielighed eller Undseelse, og ei heller maae 

Øvrigheden under Kongens Naades Forluk anordne nogen anden i hans Sted m. m. han virkelig er syg eller 
sengeliggende, eller Sagen ham selv paagjelder, eller han til Tinge søger for nogen Sag, som hans Ære, gode 
Navn og Rygte og Oprigtighed paagjelder, eller er nonen af Parterne beslægtet. – D. L. 1. 5. 6. – 3. 4. 4. – 1. 24. 
13. 
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 A. 
Auctions Sallair. Beregning deraf 23. 
Auctionsforvalterens Pligter ang. Do 

Antegnelsers Besvarelse 38. 
Anviisning efter samme 117. 
Assurance af Remisser i Guld 56. 
Arv forladt, tilfalder Fondet ad usus publicus 80. 
Advocatur regius – Instrux – skal revidere 
     Administrations Regnskaber 3 & 15. 
Administration af kiøbte Plantager 1. 89. 
Attest om Embedsmænds Embedsfør 65. 
Ansøgning om Pension alm: Pensionskasse 7. 8. 
Anviisning efter Antegnelser 117. 
Amanuenses. see Læger 155. 
Authorisation til Embedsmænds  
        Fuldm el: andre 156. 
Afgivter til Kongens Kasse paa Boer 5. 
Alimentation 6. 

 B. 
Bureau Legitimations 8. 
Bogholderens Pligter ved Skatte Opkrævning 16. 
Byfogdens             do        do 20. 
Besvarelser af Antegnelser &ca 38. 
Betient, see Embedsmænd 
Bygninger  Kgl og Offentl. 78. 
 Nyes Opførelse -  - 
 Gamles Reparation -  - 
 Synsfort: over samme aarlig 79. 
Boer. Gield paa saadanne 85. 
Bestyrelse af indkiøbte Plantager 1. 89. 
Brænding af Sukkerfade 90. 
Bestallings Gebyhr 91. 
Borgerraadet 92. 
Boer. Henstand dermed ansees ei som et Gode 85. 
Bøder 156.
  
Bevilling. at sidde i uskiftet Boe 122. 143. 
 Adskillelse fra Bord og Seng 124. 136. 
 At indgaae Ægteskab 125. 138. 
 Ægteskabs Ophævelse 125. 138. 
 Mortification 134. 
 At være myndig 135. 
Boer, Afgivters Betaling 5. 

 C. 
Cassereren, see K. 
Constitutioner til Dommere 149. 
 Anviisning af Gage under disse 65. 
 Ansvar under saad: uJuridiske Embeder 67. 

 maae ei forundes Fuldm i Secretariatet 
      og Bogholderkontoiret naar duelige 91. 
Commandantens Instrux, St Thomas, see I 
Cautioner 69. 
Curatorer for Mindreaarige 153. 
Commissorier 118. 
Confirmation af Testamenter 119. 

 D. 
Debitorer. Kgl. Indkaldelse til Dom 37. 
Delinquenter    Hiemsendelse 134. 
Dødsdomme 126. 

 E. 
Extracter, naar skal indkomme 38. 
Enkepension 8. 
Embedsmænd. Reisepenge til dem 114. 69. 
 Reisetilladelse 117. 
 Forskud, gratialer, Laan 62. 
 Gages Deeling 63. 
 Dos Anviisning under Constitution 65. 
 Attest om Embedsførelse 65. 
 Ansvar for Constituerede i jurd Embeder 66. 
 Cautioner 69. 
 Pantsættelse 69. 
 Indberetning om Fortiente til Canc: 128. 
 Regieringens Ansvar for saadanne 67. 
Erklæringer, inden hvad Tid skal gives 68. 
 Straf for Udeblivelse -  - 
Eiendommes, Kgl. Bestyrelse 59. 
Execution af Delinquenters Dødsdomme 126. 
Do i Eiendomme for Kgl: Fordringer 89. 

 F. 
Fogden, see B: - hans Regnskab 98. 
Forbud mod Sukkerveining almind: 34. 
 Do paa Boer 85. 
Fondene, Udlaan af deres Midler 27. 
        -          Indberetning derom 28. 
Fondet ad usus publicos 80. 
Forvalterens Instrux 43. 
Forskud – see Embedsmænd. 

 G. 
Gebyhrer for Expeditioner 143. 
Gage betales Embedsmænd paa  
 Kassererens Contoir 62. 
Gods Kongl: see Varer. 
Gagers Deeling, see Embedsmænd – Militaire 
Grat: Do 62. 
Genel Gouvs Instrux og Bemyndigelse 104. 
Gouverveuren paa St Thomas do 112. 
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Gield paa Boer 87. 
    -    Pante,  ang: Inddrivelsen deraf 86. 
 ang: Salg af Plantager 87. 
 ang: dos Bestyrelse 89. 
Gavebreve  144. 
Gebyhr Bestallings 91. 
Giordemødre 98. 

 H. 
Hovedkasse Beholdningen 32. 
Havnevæsenet 79. 97. 

 I. 
Justitsfondet 147. 
Instrux. Genl Gouvs 105. 
       - Regierings 108. 
       - Commandanten, Gouvr paa St Thomas 112. 
       - Raadets 113. 
       - Forvalterens 43. 
Inquisition om fortjente Embedsmænd 71. 
Indberetning om fortjente Embedsmænd 128. 
       - tinglæste Anordninger 127a. 
       - Forligelsesvæsenet 127a. 
       - Skinddøde 127b. 
       - betydelige Criminelle Tilfælde 127c. 
       - Medicinalvæsenet 129. 
       - Døde og Fødte 130. 
       - Legater eller Donationer 130. 
       - Author: til at handle for 
       jurid. Emb:mænd 157. 66. 
       - naar Afbetaling giøres paa Restancer 133. 
       - det gamle Borgerraad Bo 98. 
       - Skiftevæsenet 131. 
       - Commissorier 118. 
       - Anvendelse af Bøder for  
       Skifters Ophold 132. 
       - hvad af Fondet ad usus publicus 
       udbetales 83. 
Do til Regieringen 142. 

 K. 
Kasse Extracten 28. 
Kassereren Pligt ved Skatte Opkrævning 16. 
 do ved Oppebørseler 35. 
 hans Regnskab 35. 
Kasse-Hoved Beholdning 32. 

 L. 
Ligitimations Bureauet 8. 
Laan, see Embedsmænd 
Læger  154. 

 M. 

Mønt gangbar 33. 
Matriculen 72. 
Maii Vexler 46. 
Militaire Gage, Udbetaling hiemme 61. 
Moratorier, see Resc: 18 Novbr. 1803 

 N. 
Negere, see Slaver 
Notering af Quitteringer 36. 

 O. 
Overformynderie 140. 
Oppebørseler, see Penge og Skattevæsenet 
Oppebørsels Betiente see Regnskabs do 
Oppasning – Oppasser Penge 57. 
Omkostninger – Reise 114. 
Opreisning 146. 

 P. 
Pengevæsenet, Kasse Extraction 28. 
 Kassererens Pengebeholdning 31. 
 Hovedkassens Do 32. 
           Do          Ansvar derfor 33. 
 gangbar Mønt 33. 
 Betalingssted af Gage 34. 
 Kasserens Regnskab 34. 
 Do  Pligter ved SkatteOpkrævning 15. 
 Do Do ved Oppebørseler 35. 
   -    -  ved Notering af Qvitteringer 36. 
   -    -  ved Indkaldelse af Kgl. Debitorer 37. 
 Regnskaber, Extracter, Antegnelser &c 38. 
 Indmeldelse af oppebaarne Penge 39. 
Proviantsforvalterens Instrux 43. 
Pensioner – Enke 8. 
Plantager indkiøbtes Bestyrelse 89. 
         -        salg af saadanne 
Pension af alm. PensionskasseAnsøg: 8. 
Paaanke af Sager ang: Kongl: Interesse 117. 
Procuratorer Prøve 145. 
          do          Frederiksted 147. 
            -       kan ei procedere naar fallit eller 
 giør Opbud 146. 

 Q. 
Quitteringers Notering 36. 

 R. 
Regnskaber, see Pengevæsen 
Dos Indsendelse. Straf for udeblivelse 69. 
Remisser. Forholdsregler derved 51. 
 a. pr: Vexler i Betaling af Gield 51. 
 b. af Cassebeholdningen i Guld 54. 
 c. af Do pr Vesler -  . 
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Reisepenge, see Embedsmænd 
Regieringens Instrux 108. 
 Dos Forretninger -   . 
Raadets 113. 
Regnskabs Betiente 66. 
 deres Bestalling skal læses 66. 
 Regrs Ansvar 67. 
 kan pantsætte Løsøre 69. 
Regnskab. Administrations- paa Boer 85. 
Reise-Omkostninger 114. 
Regieringsraadenes Forretninger 94. 
Revisions Contoiret 155. 149. 
Rettens Gebyhrer 133. 

 S. 
Stemplet Papiir 142. 
Skatter Kassererens og Boghs Pligter 16. 
 Byfogdens do 20. 
       -       Inddrivning de Kongelige 99. 
 Landkassens 101. 
       -       Indskrænkning 104. 
Slaver. Kongl: Reglt for Klæder og Føde 69 
 Huuslei 
 Dødsfald bevises 
       -       Private Erstatn: for tildøde dømte 74. 
 Udførsel fra en Øe til en anden 75. 
 do til fremmede Steder 76. 
 Ind- og Udførsel af fremmede 76. 
 Udførsel af Slaver ved Indb: 77. 
Synsforretning over Kgl: og offentl: Bygninhger 78. 
Straf – Døds 126. 
Skifte Regnskab for Administration 85. 
Sukker, Forbud mod Veining 84. 
     -        Foustagers Brænding 90. 
Stævningsmændenes Reise Omkostn: 114. 
Straf-Penge, see Bøder 156. 
Samfrænde Skifte 122. 
Skiftevæsenet, lovk. RRaad 151. 133. 131. 
       -       Designationer 153. 131. 
       -       Acter 132. 
Sportler, Tabellerne at gielde indtil videre 133. 
Skoler og Ungdommens Underviisning 136. 

 T. 
Toldbod-Taxt 72. 
Testamenter og Confirmation 119. 
 dos Form naar Hjemsendes do 
Trykte Sager 150.
  

 U. 

Udgivter for den Kgl: Kasse Forholds Ordrer 14. 
Uskiftet Boe 129. 143. 144. 
Udlæg paa Boer for Afgivter 5. 
Umyndige 140. 

 V. 
Varer, Kgl. udsendte, hvad at iagttage 59. 40. 
    do      do  indkiøbte her 41. 
    -         -    Anførsel paa Bøgerne 58. 42. 
Vexler Pr Maii 46. 
     -       remisse p. saadanne see R 
Vrag Tillysning derom 78. 
Vielse Breve 123. 
Værger 141. 

 Æ. 
Ægteskab mellem frem: Rel: Bek: 139. 
Ægtepagt 144. 


